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Doniosła reortfanizafla rolnictwa
n a  w s c fe o fe ic .

Zniesienie sosfemo ttoicKtywncgo m obszarach zajętych przez raemen.
Berlin, 28 lutego W  porozumieniu z peł

nomocnikiem dla plonu 4-letniego marszał
kiem Rzeszy Goeringiem. minister dla oku. 
nowanych wschodnich obszarów Alfred Ro
senberg wydał nowa reformo rolną dla te
renów, należących dawniej do Związku so
wieckiego według granic z 1939 r., a admi
nistrowanych przez zarząd cywilny.

Nowa reforma rolna likwiduje system 
gospodarstw kolektywnych, oraz znosi 
„wzorowy statut kartelu rolniczego", wy
dany celem wprowadzenia w życie postu- 
latów kolektywizasji. Zamiast bolszewic
kiego systemu kołhozów, wchodzi w życie 
nowy ustrój, który w różnych uzupełnia
jących się i harmonizujących z sobą posta
ciach umożliwi ludności wiejskiej na 
Wschodzie powrót do indywidualnej upra
wy ziemi.

„Ze zupełnie zrozumiałych względów jest 
rzeczą niemożliwą przestawić- z dnia na 
dzień stan niewolnictwa wieśniaka, który 
na przestrzeni 20 lat wprowadzono, wyko
rzystując bezwzglądne środki przemocy, 
w łaściw ej metodom bolszewickim. Zlikwi
dowane gospodarstwa kolektywne narazi©

zamienione będą na gospodarstwa społecz
ne. Z tych gospodarstw społecznych wyłoni 
się indywidualna forma gospodarki w po
staci współdzielczego rodzaju uprawy roli 
i gospodarstwa indywidualnego. Wspólnie 
uprawiane obszary rolne przydzielone będą 
w spółdzielni rolniczej poszczególnym 
członkom do samodzielnego uprawiania 
i korzystania, przyezem gospodarka rolna 
dokonywana będzie według ustalonego pla
nu.

„Niezależnie od ostatecznego ukształto
wania się nowej struktury agrarnej, do
tychczasowy obszar, użytkowany przez rol
nika dla własnych potrzeb, a nie będący 
jego własnością, przejdzie na własność pry
watną. Obszar ten wolny będzie od wszel
kich podatków i na odpowiedni wniosek 
może ulec zwiękst^niu. Hodowla bydła 
w przyszłości nie będzii© podlegała żad
nym ograniczeniom.

„W  porozumieniu z naczelną komendą sił 
zbrojnych, nowa reforma rolna obowiązu
je również na obszarach zajętych przez 
wojska niemieckie, a nie przejętych jeszcze 
przez zarząd cywilny".

Rolnictwo obszarów wschodnich 
u progu wiosny.

Kraków, 28 lutego. Na temat Ukrainy, 
jako bazy żywnościowej Europy, przema 
wiał w krakowskiej Akademii Administra
cyjnej Generalnego Gubernatorstwa kie
rownik Wydziału Wyżywienia i Gospodar
ki Rolnej przy komisarzu Rzeszy dla 
Ukrainy Korner, znany z prac nad odbu
dową gospodarki rolnej w Generalnem Gu
bernatorstwie.

Już sama podróż przez obszary Ukrai
ny — czytamy w streszczeniu wywodów 
prelegenta, podanem przez „Krakauer Zei- 
tung“ daje poznać naocznie straszliwe spu
stoszenie, jakie spowodowała bolszewicka 
polityka agrarna. Na tycb terenach chłop 
dysponował tylko znikomym kawałkiem 
ziemi. Więksi posiadacze ziemscy i wzro* 
rowi gospodarze zostali zniszczeni właśnie 
przez szereg „reform*. Produkcja rolna za
częła szybko spadać tak, że rząd sowiecki 
musiał uciec sie do konfiskowania całkowi
tej produkcji i wszystkich płodów rolnych. 
Wynikiem tego było jeszcze#wieksze ogra
niczenie wytwórczości rolnej.

Kiedy w r. 1921 nastąpiła pierw sza wiek 
ka katastrofa głodowa, bolszewicy zmienni 
swoją politykę ekonomiczna, tworząc no
wą ekonomiczną polityką „NEP“. Nie to 
jednak, lecz szczęśliwy przypadek, iź w na* 
stąpnych dwóch latach zbiory wypadły po
myślnie. uratować mogło bolszewicką po

lityką ro!nąr Pó wsiach jedip&k wymagały 
sią tendencje antykomunistyczne tak. ze 
rząd szukał coraz to nowych dróg w celu 
rozwiązania trudnego problemu.

Wszystkie jednak zarządzenia sowieckie 
streszczały sią w przymusowych dosta
wach środków żywności i nowych cenach 
przymusowych. Niesłychany wzrost cen  
zmusił wieśniaków do oddawania wszyst
kiego, co tylko było możliwe. Spowodowa

ło to naturalnie upadek i zmniejszenia sią 
uprawy roli i hodowli bydła. Jul w roku 
1929 musiano wprowadzić karty żywnościo.
we, Kiedy i to nip pomogło, zaczęto w myśl 
pierwszej pięciolatki stosować nową poli
tykę agrarną/mianowicie przymusowa ko
lektywizację.

Zaponioeą wyrafinow cnego systemu two
rzono kołchozy i sowchozy, czego końco
wym etapem był surowy zakaz z roku 
1933, odejmujący chłopu ostatnie możliwo
ści własnego życia gospodarczego. Gospo
darstwa rolne nie przypominały w niczem 
tego rodzaju gospodarstw w* Polsce czy 
w Niemczech. Tworzono specjalne^ zakłady 
hodowli bydła, uprawy zboża i inne, po
świecone wyłącznie pewnej specjalizacji. 
Inicjatywa prywatna była naturalnie zu
pełnie niemożliwa. 25 lat gospodarki bol- 
szewickief zrujnowało zupełnie chów by
dła tak, żp w całej Rosji nie było już ra
sowych koni czy krów.

Aby naprawić ten opłakany stan, zarzad 
niemiecki odrazu zaprowadził na novo ho
dowle bydła rasów*ego, zakładając wzoro
we stadniny i owczarnie. Katastrofalny 
stan hodowli przedstawdają cyfry: na ob
szarze Łucka na 100̂  ha pól uprawnych 
przypada Ib koni, a już na- obszar Miko- 
latowa tylko 1,5.

Zbiory - zbóż JvoI-S!?£ą̂ tok?.f: Rosji .. *»?« 
wynoszą nawet połowy zbiorów wt Niem
czech, mimo rak wspaniałej gleby, jaka 
posiada Vkraina. Y/ładze niemieckie, po 
pierwszych zbiorach od chwili wybuchu 
wojny^ z Sowietami, przystąpiły do opra
cowania planu gospodarczego na następ
ne okresy,^ organizując, zbiór płodów rol
nych również na rok bieżący. Ukraina da
je nieograniczone możliwości gospodarcze 
i mimo, _ iż przejściowo domónująeą rolę 
odgrywają tam zadania wojenne, to już te
raz założono fundamenty pod przyśnie za
dania lej olbrzymie’ przestrzeni, odciętej 
przez bolszewików od Europy, a będącej 
już naturalną bazą żywność iową.

Zagadkowy a cenny bagaż 
pana Mandla.

Paryż, 28 lutego. Jak donosi „Parieer 
Zeitung", w pewnym hotelu w Algierze od
kryto przypadkowo walizę ręczną,, pozosta
wioną tam przez b. ministra spraw we 
wnętrznych rządu francuskiego z okresu 
wojny z Niemcami, Jeroboama Mandla, w 
r. 1D40 w czasie przejazdu przez to miasto. 
Jak wiadomo, Mandei po zawieszeniu bro 
ni został aresztowany w Marokhu. Jakk-ol 
wiek Mandel został przez Algier przewie
ziony pod strażą policji, to jednak udało 
mu isię zdeponować niepostrzeżenie w ho
telu swa walizę. Ponieważ dotychczas nikt 
nie zgłosił się po jej odbiór, gdyż Mandel 
znajduje sie obecnie zamknięty w twierdzy 
Portalet w Pirenejach, ostatnio otwarto 
ten zapomniany bagaż, zwłaszcza, że wzbu
dzi? podejrzenie ze względu na swa znacz
ną wagę.

Istotnie w tej wielkiej ręcznej warizce 
Znaleziono 5 sztab złota, wagi 17 kg każda, 
« ponadto 1000 dolarów w wielkiej koper 
®!e. Jedna ze sztab nosi pieczęć Banku An 
GUI

Lizbona, 28 lutego. Minister marynarki 
amerykańskiej K>ox uważał za wskazane 
podać do wiadomości publicznej liczbę sta
tków, które brały udział w operacjach bo
jowych I były atakowane przez floty 
państw, prowadzących wejnę.

Według tych danych, zaatakowanycn lub 
zatopionych u wybrzeży amerykańskich.

zostało 114 statków Stanów Zjednoczonych. 
Wskutek tej informacji Wenezuela, będąca 
poważnym producentem benzyny w Ame
ryce Południowej, zastanawia się nad 
kwestją udzielania, względnie aieudAem- 
nia zezwoleń okrętom na wyruszanie z por
tów i odbywanie rejsów na wodach prry- 
h rzeźnych S tan ó w Zjednoczonych.

Przybycie wielkiego konwoju do Llltjji.
Rzym, 28 lutego. Mocarstwa osi odniosły j wyspiarska przeżyła 18 ataków powietrz

w wielkiej bitwie „transportowej" na mo
rzu Śródziemnem nowy, bardzo doniosły 
sukces. Wielki konwój, który według da
nych „Popolo d‘ Italia" transportował czoł
gi i benzynę dla wojsk niemiecko-włos kich, 
stojących w Afryce, przybył do libijskiego 
portu przeznaczenia bęr jakichkolwiek 
strat. .

Sukces ten wyda się tern donioślejszy, 
jeśli weźmie się pod uwagę, że konwój bry
tyjski. składający się z 22 transportowców, 
silnie zabezpieczony, został dwa tygodnie 
temu dosłownie rozbity na środkowej ozę 
śc i morza Śródziemnego. Słusznie zatem 
toy ierdza włoska marynarka wojenna, że 
mocarstwa osi w ostatnich trzech tygod
niach całkowicie zmieniły sytuację w Pro” 
biernie transportowym na morzu Sródziem- 
nepi i tern samem wygrały bifvrę o nieo- 
ceuionem znaczeniu.

Jak wynika z opisów sprawozdawców 
w .‘ lennych, do zabezpieczenia tego wielkie
go konwoju przeprowadzono pr2y współ
pracy morskich i powietrznych sił zbroj
nych wielkie przygotowania. Silna eska
dra włoskiej floty wojennej wypłynęła na 
morze i towarzyszyła okrętom transporto
wym aż do wód przybrzeżnych Afryki pół
nocnej. Włosko-niemieekie lotnictwo, wy
wierało silny nacisk ita bazy na Maicie.

* Jednego tylko przedpołudni* to bwierdz*

hycli. Siedem angiejskich samolotów tor
pedowych, które w krótkich przerwach wy
startowały do akcji przeciwko konwojowi, 
zostało dościgniętych przez niemieckie my
śliwce i unieszkodliwionych, zanim zdoła
ły stworzyć jakieś niebezpieczeństwo dla 
okrętów.

Nieprzj jackdska łódź podwodna, która 
ukazała sie na trasie konwoju^ nie odwa
żyła się na żaden atak, a „latająca twier
dza" airerykańsska została zestrzelona przez 
niemieckie myśliwce. W eza-sto wdroży 
powrotnej włoskiej es kadry nie ukazał sią 
wogóle żadna brytyjska jednostka.

RommeE nie zdradza swych 
planów.

Genewa. 28 lutego, Jeden z tutejszych 
dzienników informuje, iż generał-pułkow- 
nik Rommel dotychczas nie wTy wnę rżał «ię 
ani na temat zamierzonych oneracyj i ich 
celu, ani też nie podawał jakichkolwiek 
terminów, które w związku 3 tern miał 
rzekomo ustalać.

W Berlinie zaznaczają w tej sprawie iż 
optoja publiczna, dowiaduje się o eetowości 
niemieckich operacyj w Afryce Północnej 
dopiero wówczas, gdy to odpowiada życze
niu, generaio-pułkownike Koanme‘s.

D&bre stosunlcl pomiędzy iaponji 
i Łndochinami francuskiemu

Tokio, 2S lutego. Ambasador japeigttf 
w Jndochinach francuskich Kenkksi Js- 
szizawa, który w dniu 24 lutego z tofrr.of 
przybyi do Srigc-r 1 oświadesył w czwarte* 
rano wobec piredsiawii irli prasy. Iż .wza
jemni stosunki pomiędzy Japonją i mto- 
chinami francuskimi doznają poprawy.

Oświadczy! on dosłownie: „Stan rokować 
pomiędzy obydwoma krajriru, które obec
nie odpowif toto uzupełniajj; zawarły
w maju ub. roku układ gospodarczy, ma 
przebi.-g zadawala; ający“. Na zakon,ezer ie 
dodał on: „Obecne stosunki pcmiędzy Jti 
ponją i Indochinank frańcuy>K.iemi kształ 
tują się również dobrze, jak stosunki .sy
jamsko - j ap < 1 ńsk ic“.

Probiem aprowizacji Crecj:.
IstambuL 28 lutego. Wcdłu; nadesz^ych 

tu wiadomości, stowarzyszenie „Trreckie- 
ge Półksiężyca* wysłała or Grecji L&09 tan 
artykułów żywnościowy eh. przeznaczonych 
da udności trerkle] Ponadto n eriawnn 
przybyły co Aten transporty żywność., 
ofiarowanr przez papieża, tudzież znaczno 
przesyłki ze Szwsjcaffi 1 Węrier,

Już dawniej Grecja c. potykała na tru
dności aprowiizacyjna i związku z tein 
była zmuszona sprowadzać artykuły .żyw' 
noście we. Nim dawny rząd grecki pojął 
skutki paktu z Anglją, zakupił «  Australji, 
celem zabezpieczę uio aprowizacj. kraju, 
350.01)0 ton zboża, przyczen: pią.a część 
tej kwoty znajdowmła «to w drodze do Port 
Saidii.

Tymc:r,senb wybuchła kampanja bałkań- 
s;ka, a Grecja straciła zamówione zboże. 
70.000 fon ziarna skonftokował? Anglicy 
podczas transportu Na skutek Kilkakrot- 
nyen upoirnień rządu greckiego, t. Których 
zwrócił uwagę na uciążliwą sytuację apro 
wizacyjną kraju, Anglja uwzględ-nib dys- 

’ Aiwję, -ną celu jzrryaaj-nraicj.-cc^ś^
zgóiy zapłaconej kwoty zboża przekazać 
■Grecji. Po kilkumiesięcznych perlaktacjact 
zgodzono się ostatecznie na -zwolnicnto 8000 
ton. Obecnie ma się uzgodnić kwestję prze
wozu

Czynniki brytyjskie czynią jednak zarzu
ty, iż Niemcy będą chciały r,<akweto; cnować 
wspomniane zboże. W odpowiedni na to 
rząd grecki oświadczył, że Niemcy oddary 
do dyspozycji Grecji przeszło 50 JOG toń z Ko 
ża z własny 2h zapasów, celem pokrycia 
ząpotrżebowmnia. a temsamem złagodzenia 
trudności aprówizącyjnyćh w Greto% a 
wnoeześnie przyrzekły dostawy lb.000 toL 
roślin strączkowych.

Wojska brytyjskie w N. Jorku,
Sztokholm, 28 lutego W tej samej go

dzinie, y, której komunika!; z Waszyngto
nu doniósł, iż w uniu 30 marca ma się za
brać w Waszyngtonie międzyamerykaliska 
rada obrony, departament wejny porwiei- 
dził fakt, że oddzinl wojsk brytyjskich 
przybył .do Nowego Jorku.

Jakkolwiek ni'- podane eotTTehezas do 
wiadomości źf.dnych szczegółów na ;emat 
praktycznego użycia tych wojsk, to jednak 
w kołach airn rykańskich panuje powsze
chne przypuszczenie, że brytyjskie toG 
zbrojne maja obecnie wykorzystać rówueż 
w Stanach Zjednoczonych swoje dóswiad- 
czerie, uzyskane w zakresie obrony wy
brzeży przeciwko atakom łodzi podwod
nych.

Stany Zjednoczone zamieniają 
poselstw? ra ambasad y*

Sztokholm 28 lutego Prezydent Rooseyeik 
według doniesieria 7 Waszyngtonu podaf 
do wiadomości, iż poselstwa Stancy Zjed
noczonych w Ekwadorze, Paragwaju i Bo
liwii zamieniono na ambacady.

Atak niani, todzi podwodnych 
m  Port of Spaiit,

Berlin, 28 In  ego. Ataki niemieekleń ło
dzi podwodnych na brytyjski Port of 

‘ Spain  ̂ na wyspie Trynidad skionił riad 
brytyjski dc preeprowodzonia dyitlomaty- 

■ CŁnegr manrwri.
j Mianowicie rząd brytyjski usiłuj© zato
kę Paria, w które;* leży Por ; o-f Spaiu, u 
znać za teren, nie podlegający prawom 
wojny. Jak donoszą z Puracao, rząd bry- 
tyjsk oddał zatokę Paria pod suwerenny 
zarzad Wenezueli. Równocześnie rząd br> - 
tj jski odstąpił Wenezueli w ^pę Pa^ao^s 
która panuje nad wjazdeir do zatoki.

Przed opublikowaniem w.adomośei o od« 
stąpieniu tych terenów rząd Wenezueli u  
rzędowo ^p.komuuikowal, że werezrnelskto 
siły zbrojne wraz z Lc.l-endersk'ieińi siłami, 
zbrój nem.i bronić wód .^uwerennycis
Wenezueli, łączute » Arvba i
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 27 lutego. Wioski komunikat wo- 

3ermy z piątku brzmi następująco: 
Główna kwatera włoskich, sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie Cyrena]kl dalekosiężny wy* 

w i ad włoskich i niemieckich j ed nostek pa n
cernych. Atakom lotnictwa przeszkadzała 
zła pogoda. Kierowane były one ną urzą
dzenia portowe w Tobruku, na lotniska na 
Malcie, które były kilkakrotnie skutecznie 
atakowane. Nowe nieprzyjacielskie naloty 
na Trypolis i Benghasń nie spowodowały 
ciężkich szkód. W Benghasi trafiono kilka 
domów arabskich. Wśród ludności muzuł
mańskiej jest osiem osób zabitych i siedem 
rannych.

Jedna z naszych łodzi podwodnych nie
powróciła do swej bazy.

Jeden nieprzyjacielski samolot usiłował 
we wczesnych godzinach porannych 27 lu
tego nalecieć na Messy ną. Dokładnie cało
wany ogień obrony ziemnej zmusił samo
lot „Wellington" do lądowania pod Kap Pe- 
loro. Składająca się z sześciu Kanadyjczy
ków załoga została wzięta do niewoli.

Ambasada francuska opuszcza 
Kairo.

Vlchy. 28 lutego. Według krążących tu 
Wiadomości, członkowie francuskiej amba
sady w Kairze wraz z pewneuii osobami 
francuskiej kolonji opuścili Egipt.

Do Francji udadzą sie oni drogą prze® 
Turcje. W . najbliższych dniach opuści Kai
ro również poseł francuski.

Japończycy w Meksyku muszą 
zmienić miejsce zamieszkania.
Lizbona, 28 lutego. Wszyscy Japończycy 

w Meksyku, posiadający stałe miejsce za
mieszkania nad wybrzeżem oceanu Spo
kojnego, muszą natychmiast przemieść się 
wgląh kraju na odległość co najmniej 160 
km od morza.

Ewakuacja Japończyków ze strefy nad
brzeżnej już sie rozpoczęła.

Eksplozja gazu w Marsylii.
Marsylja, 28 lutego. W  gazowni ntarsy- 

lijskie] miała miejsce groźna eksplozja. 
Jak wynika z informacyj, katastrofa po
ciągnęła za sobą wiole ofiar, przyczem 14 
osób poniosło śmierć, zaś 30 groźne obra
żenia.

Ofiary te wydostaną z pod gruzów bu
dynków, które zawaliły sie wskutek siły 
wybuchu.

W kilku wie.
Urzędowo informują o odwołaniu podpułkownika 

Juan Amtomio Ansaldo, który piastował stanowisko 
.hiszpańskiego attache lotniczego przy. ambasadach 
w Berlinie i. Londynie, % zajmowanej placówki.

Między rządami Szwajearji i Humymji doszedł do 
skutku dodatkowy układ w spranie podpisanej w 
swoim czasie umowy transferowej, według którego 
kontynuować się ma wymianę towarową pod zna
kiem uprzywilejowania szczególnego Zapotrzebowa
nia obydwu krajów.

*
. Japoński minister marynarki admirała Szimada 
został we czwartek popołudniu przyjęty przez ceear 
rza, celem złożenia mu sprawozdania.

*
W  Rzymie zmarł w 104 roku życia Pomicio Lau- 

rini, znany muzyk włoski i profesor gry na instru
mentach dętych. Zmarły był najstarszym muzykiem 
na świecie.

Z główne] kwatery Wodza, 27 lutego. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbrój' 
nych komunikuje:

Na Krymie formacje niemieckie i rumuń
skie odparły sowieckie ataki na front i na 
półwyspie Kercz wśród wysokich strat dla 
nieprzyjaciela.

Także i na pozostałych frontach na 
Wschodzie załamały się liczne ataki So
wietów skutkiem siły oporu naszych wojsk,
wspieranych przez znaczne powietrzne si
ły zbrojne.

W  Afryce północnej ożywiona działał- 
ność niemieckich f włoskich sił wywiadow
czych na froncie Cyrenajki. Mimo nieko
rzystnej pogody bombardowań* były urzą
dzenia portowe w Tobruku, a zmotoryzo
wane kolumny brytyjskie zaatakowane 
bombami i bronią pokładową.

Dalsze ataki powietrzne kierowane były

przeciwko brytyjskim lotniskom na wy
spie Malcie.

Nieprzyjaciel zaatakował także i wczo
rajszej nocy kilka miejscowości w półnec- 
no-niemieclkim obszarze nadbrzeżnym. Dwa 
brytyjskie bombowce zostały zestrzelone.

Kieudała próba ataku ©krętów 
sowieckich.

Berlin, 28 lutego. Dwa, względnie tuzy 
mniejsze sowieckie statki bejowe podpły 
nęły z 25 na 26 lutego br. pod port FeoĆo- 
z ja na Krymie, zajęty przez wojska nie
mieckie.

O północy statki sowieckie otwarły o- 
gień dział okrętowych, na co niezwłocznie 
odpowiedziała artyleria niemiecka. Wobec 
skuteczność, celnych graratów niemiec
kiej artylerji, statki sowieckie były zmu
szone do wycofania się.

BaSadier zwala odpowiedzialność 
na generałów.

Riom, 28 lutego. B. premjer francuski | 
Edward Daładier został przesłuchany w 
piątek w południe. Podczas tego przesłu
chania wyszła ną jaw taktyka, ^rzy pomo
cy której Daładier zamierza się bronić 
w dalszym ciągu procesu. Jego cala obro
na zmierza do tego, aby wykazać, że nie po
litycy, ale generałowie odpowiedzialni są 
za klęskę Francji i że w szczególności za 
klęskę tę nie można winić DaladMa.

Daładier oświadczył przy em, twierdząc, 
że w r. 1938 rozmaici generałowie zakomu
nikowali, iż armia gotowa jest pod każ
dym względem. N'egdyś kryłem moich po
przedników. ale dzisiaj, gdy stawia się 
mnie przed sądem politycznym, nie będę 
ich już krył. Daładier oświadczył dalej, że 
głóiyna ■ przyczyna niedostatecznych przy- 
gotowań wojskowych polega na tern, iż 
w r. 1934 kredyty wojskowe zostały zmniej
szone I że nie przeprowadzono ustawy o

przedłużeniu obowiązku służby wojskowej.
W owym okresie czasu cała armja francu 
ska dysponowała jedyn e siedmioma nowo- 
czesnerai czołgam', a zarówno na 1'óji Ma
ginota, jak i w. armji nie było wogólećzia! 
przec: w pancernych. Istniały jednak plany 
budowy nowoczesnej broni. Gdy w r. 1938 
Daładier zwiedzał linję Maginota, wów
czas rzoezoznawcy-generałowie oświadczyli zi - - - - - -mu, żo z dnia na dzień wystawić można kil
ka dywizyj pancernych. Ponieważ do dy
spozycji stały odpowiednie kredyty, prze
to należy postawić pytanie, dlaczego rie 
sfabrykowano wymaganej ilości czołgów 
oraz dział przeciwpancernych.

Daładier zakończył swoje przemówienie 
stwierdzeniem, że klęska, rrancji nie zosta
ła spowodowana brakami w przygotowa
niu, ale przez taktyczne posunięcia francu
skiego sztabu generalnego.

w Bandoeng, Kalidjatic, Batewji i Toili- 
liian. Pou&dło dokonane ataku na bazą 
lotnictwa marynarki w Batawji, gdz e wy
rządzono wielkie spusi/oszenie- 

Agencja Domel dowiaduje się z pewnej 
japońskiej bazy na wyspach Filipińskich, 
iż silny zespół samolotów armji japonsik ej, 
nie zważając na niezwykle silny ogień z a no
ro wy  ̂amerykańskiej artylerji przeciwlot
niczej, zaatakował w sposób niszczycielski 
baterje artylerji przeciwlotniczej, oraz inne 
pozycjo obronne wojsk, pozostających pod 
rozkazami generała Mac Arthura w oko
licy Mariveles. ,

W  czasie zaciekłej walki powietrznej pad 
Batawją japońskie samoloty marynarki 
strąciły — jak nodaje Domei — w driu 
25 lutego, w godzinach południowych 4 ma
szyny myśliwskie lotnictwa holenderskiego 
typu „Spitfire".

Inna eskadra samolotów japońskich nad
zwyczaj intensywnie bombardowała pewne* 
lotnisko na j-eoinem z przeć mieść Eatawji, 
powodując pożar dwóch wiellnch samolo
tów alianckich. Lotnicy japońscy w akcji 
tej nie ponieśli żadnych salt ód,

Jak urzędowo informują, samoloty armji 
japońskiej zaatakowały w dn.n 25 lutego 
b. r. lotnisko Mingulandcm na teTerie Bur- 
my. W czasie walk powietrznych, jauie sią 
wywiązały, strącono, względnie zdemolowa
no na ziemi 34 samoloty alianckie.  ̂Dotych
czas nie powróciły z tych opetracyj trzy sa* 
molcty japońskie.

Cesarska kwatera główna podała w pią
tek o godz. 15.15 czasu japońskiego do wia
domości, że samoloty japońskiej marynar
ki, operujące nad obsizarami Nowej Gwinei, 
oraz holenderskich Indwj wschodnich, 
w ciągu tygodnia, i. j od 18 do 25 lutego 
br., zestrzeliły, względnie zdemolowały ra 
ziemi, 99 samolotów alianckich,

Japończycy zajęli ważna bazę 
na Sumatrze.

Tokio, 28 lutego. Cesarska kwatera głów
na komunikuje o zajęciu przez a im; e ja* 
pońską w dniu 24 lutego ważnej bazy o- 
hronnej fjankoelen na zachodni em wybrze
żu południowej Sumatry.

Japończycy oczyszczają teren 
w pobliżu Szanghaju,

Japończycy wtargnęli na przedmieścia
Rangeonn.

Szanghaje 28 lutego. Agencja Domel do
wiaduje eię na podstawie podanych w pią
tek rano przez rozgłośnię radiów w Ja' 
gonie informacyj, jakoby wojska japońskie 
wtargnęły na przedmieścia Rangoonu.

Według informacyj, nadeszły eh tu t 
Mandalay, łączność z Rangoonem uległa 
przerwaniu.

Służba informacyjna Stanów Zjednoczo
nych — jak podaje Domei — donosi, iż 
zgrupowane wzdłuż rzeki Si tang oddziały 
japońskie posunęły się we czwartek w gó

rę rzeki, by znarlmąe pierścień, otaczający 
Hangoon. Nowowytworzoną sytuację wojsk 
aljanckich, znajdujących <?ię około 60, 
względnie 70 mil powyżej miasta, okre
ślają tutaj jako nań wyraz niebezpieeaną.

Równocześnie oświadczono, iż słabnące 
obecnie natężenie walk lądowych uważać 
trzeba jako dowód tego, iż Japończycy za
jęci sie odparciem Anglików po«za Sitang, 
oczekując równocześnie dalszych pnsitków 
z Singapoore.

Sukcesy lotnictwa japońskiego.

Szanghaj, 28 lutego. Japońskie siły zbroj
ne przeprowadziły — według doniesienia 
rzecznika wojskowego — w pobliżu Szang
haju na wschód od jezicra Thaułra akcją 
oczyszczającą ze względu na znaczne skon
centrowane tutaj oddziały Ozungkingu.

Wojska Oznngikmgu poniosły wielkie 
straty. Straciły one 1.70C poległych,- przy- 
czem 'wziątso jło  niewoli wielui oficerów, 
podczas gdy Japończycy ponieśli jedynie 
ba rdze nikłe straty.

.. i., >?.>,« * coOwieir* • nodbpm 1
Jeńcy amerykańscy użyźniają 

nieużytki w Japonji.

Berlin, 28 lutego. Lotnictwo japońskie ! na lotniska i bazy powietrzne na Jawie
odniosło we środę nowe nadzwyczajne 1 zestrzeliło orno łącznie 70 samolotów alian;
sukcesy. tów, z  czego 68 maszyn zniszczono na ziemi

W toku walk powietrznych oraz ataków I w czasie nieprzerwanych ataków lotnictwa

Tokio, 28 lut?go. Amerykańscy jeńcy * 
Guam i wyspy Wake, internowani w Cen 
tsui, przydzielen" zostali do robćt mają
cych na celu użyźnienie nieużytków u rtóp 
góry Oaza.

Komendant obozu jeńców oświadczył, iz 
pc półtora mieśięczmym pobycie i pc przy
zwyczajeniu się do warunków miejscowych 
jeóc^ obecnie pracą własnych rąk muszą 
zapracować na swe utrzymanie, gdyż w 
dzisiejszych warunkach nikt w Japon.il nie 
moje być bezczynnym.

Na krakowskim  bruku.

P.T.
Kraków, 28 lutego.

Wiedzy medycznej, która w dawnych czasach 
stała tui obok astrologji i wszelkich innych ta
jemnic nauki, możnaby powiedzieć, że stare okre
ślenie ' Fredry

„Szanuj zdrowie należycie 
Bo jak umrzesz, stracisz życie*'

najlepiej charakteryzuje całą sytuację.
Oczywiście, że dookoła zdrowia, którego zam

knięciem niejako jest śmierć, 'wytworzyły się 
zczasem niezliczone przesądy i wierzenia, gdyż 
człowiek, od prawieków, uważał swoją egzysten
cję na tym padole ża rzecz bardzo dla siebje 
ważną. Chciał się doszukiwać różnych progno
styków co do swego życia, wierzył, że różne ko
rzenie czy proszki zdołają go uzdrowić i wszyst
kie te jego poglądy wytwarzały pewien zaczaro
wany arsenał, z którego lekarze i  aptekarze daw
nych wieków czerpali dla chorego lekarstwa, a 
dla siebie miłe brzęczące monety.

Kraków, jak każde starożytne miasto, posiadał 
również licznych adeptów te] tajemnej nauki, 
kryjącej się pod sklepionemi sufitami staroświec
kich domów, zawieszonemi różnego rodzaju sym
bolami tej wiedzy. Jekieś gigantyczne zęby przed 
potopowych zwierząt, wypchane krokodyle, so
wy ze sztucznemi oczami, spogldające badawczo 
na przybysza i wiele innych robiących silne wra
żenie rzeczy, obok licznych retort, garnków, mie
chów 5 pudełek wszelkiego kształtu zapełniało 
taką pracownię. Ludzie ówcześni nie zdołali je
szcze rozgraniczyć w medycynie rzeczy ziemskich 
od zaziemskich, realnych od irrealnycb, konkret
nych i fantazji. Granica między faktycznym sta
nem organizmu a dziedziną duchową nie została 
jeszcze zakreślona, to też jedno wnikało w dru
gie, tworząc dziwny chaos.

Panowie w wysokich spiczastych kapeluszach, 
zbrojni w ponurą minę i okulary, tak często wy
śmiewani na włoskiej i francuskiej scenie, zwła- 
jizcza przear Moliera lub też w kapitalnej bur

lesce słynnego autora „księcia" Niccolo Macehia- 
velli „Mandragola" trzymali ludzkość w uległości 
ii ciągłej obawie. Niby natchnieni duchem proro
czym. a niby znający się na funkcjach organiz 
mu, byli wyrocznią dlą najbardziej potężnych 
tego świata.

Już w XIV wieku spotykamy v Krakowie apte- 
karty, którymi naówczas byli przeważnie Włosi. 
Aptekarzem nadwornym króla Kazimierza Wiel 
kiego był pewien Włoch, imieniem Jakób, za cze 
sów zaś władysława Jagiełły przebywało w Kra
kowie również dwóch aptekarzy włoskich, z kt j  
rech jeden, Krzysztof, pochodził 7 Ferrary, drugi 
Antoni, był Wenecjaninem. Również wielu W ło
chów zajmowało się medycyną.

Na uniwersytecie krakowskim istniały wtedy 
trzy katedry prawa kościelnego, pięć prawa rzym
skiego, dwie medycyny i jedna nauk wyzwolo 
nych. Nic dziwnego, że świeżo założony uniwer 
sytet plrzebował również wielu profesorów za
granicznych. Jednym z wykładowców ok, roku 
1400 był niejaki mgr. Thómas de Ąndree de Ame 
lia, tytułujący się „in medeemiis magister". Wiel 
kie zasługi położył około zorganizowania wydzia
łu medycznego uniwersytetu w Krakowie Jan de 
Sacchis. Przybycie tego uczonego do Polski wią

że się niewątpliwi* z zażyłem? stosunkami, ja
kie łączyły Jagiełłę z dworem Vjskon ich, ks. Me- 
djolanu. Spotykamy jeszcze innego lekarza tych 
czasów mianowicie Jana de Papia, o którym nic 
bliższego nie wiadomo, ów  Jan de Saccich ucho 
dził za wyśmienitego lekarza, a akta przyehowa 
ły nam niektóre dane co do honorariów ówcze
snych: za leczenie choroby ocznej niejakiej
Drżasny, żony żyda Jakóba, w roku 1422, otrzy
mał on dwie grzywny, według zaś umowy gdyby 
kuracja spowodowała zupełne wyleczenie, mieł 
otrzymać w dodatku ptaszę? podszyty wilkami, 
wartości trzech grzywien. De Sacchis został v'koń
cu 1433 r. dziekanem swojego wydziału i przy
czynił się do zs twierdzenia ustawy fakultetu le
karskiego w dniu 19 styczńa 1433. W tymże 
mjiiejwięce,1 czasie nadwornym lekarzem Włady
sława Jagiełły jest magister Bernard.

W  jednym z poprzednich fel.jetonów wspomnie
liśmy o upodobaniu mieszczaństwa krakowskiego 
do ozdabiania swoich domów rożnem? godłami. 
Obecnie mówiąc o lekarzach i aptekarzach, wy
padnie nam wspomnieć kilka symbolów używa
nych przez tę starszą brać astrologiczną a wią
żącą się znowu z ówczesnemu wyobrażeniami. — 
Od czasu, kiecy dzięki przewrotowemu odkryciu 
Ameryki przez Kolumba stanęły otworem olbrzy
mie przestrzenie nieznanych dotychczasów kra
jów. zaczęła być w dobrym tonie fi odpowiada
ło celom reklamowym, sprowadzać różne leki z 
tych dalekich krajów. Oczywscie, ze wtedy nie 
bardzo sobie jeszcze zdawano sprawę, jakie zwie
rzęta zamieszkują Amerykę, a jakie znowu ln- 
dje; to też kilka egzotycznych stworzeń, jak 
słoń, nosorożec- tygrys itd. symho izowało wogó 
le kraje zamorskie bez względu na bliższe wy
szczególnienie ich Nie myhmi się więc, jesh 
wszystkie domv zaopatrzone v te sgzotyczne go 
dła będziemy uważał za siedzibę aptek. W pier- 
szym rzędzie odnosi się to do domu narożnego 
przy ulicy Florjańskiej *,Pod murzynami**, gdzie 
w J6-tym wieku istotnie była apteka. Granica 
mięćzy towarami kolon ialnemu w ogóle a 
apt&karskiemi nie była jeszcze ściśle prze
prowadzona, to też w składach ówczesnych mo
żna było dostać i jedno i drugie, tak zresztą, 
jak do dziś cni* w angielskich aotekach można 
dostać, nie wiadomo bliżej dlaczego, książki...

W  roku 1&A4 aptekę „pod Murzjmarai" posia
da! niejaki Szymon, aptekarz, a w cołu 1618

występuje nazwa „pod Etyopy" Na ulicy Grodz
kiej spotykamy się i_ domem .,pod Elefanty- 'Nr. 
32) należący w roku 1647 dc aptekarza królew
skiego Bonifacego Cańtelli. nad domem tvra 
wmurowany jesl nosorożec. Inny dom również 
zwany „pod Nosorożcem* znajdował s-ę na tej
że ulicy Grodzkiej pod numerem 31 i -ównież 
mieścił napewne aptekę-

Nie możemy tutaj przemilczeć roL żydów ja
ko lekarzy średniowiecza, „ak kol wiek znamy tyl
ko niewiele nazwisk lekarzy żydowskich z tych 
czasów to jednak musimy przypuszczać, żę b ' ło 
ich sporo choćby z tegc względu, że że u o ic  o- 
ni korzystać z nauki medycyny arabskiej, mają
cej swoje szkoły choćby w południovrei ILszpa- 
nji, lo jest w królestwie Maurów przed zjedno- 
eżeniem Hiszpan ji w końcu 15-go wieku,

Dziwnym zbieg.en? okoliczności stanęła tą m 
nauka medycyny ra wyższym oo-zioznie, jąk w 
Europie 00 zresztą spotykamy również w intiych 
dziedzic cb chonby v as^ronoir.j 1 matematyce. 
Wiemy skądinąd że żydzi dostępowali uaówo.as 
u \rabóvv wielkich zaszczytów, a róv:nież v. Ki 
szpan ji grali, ao pewnego czasu sporą id ę . 7ja- 
v :ali sie więc ’ekarze żydowscy nietylko v sred- 
niowiecznym Kraków e, ale rowmie; w innym 
miastach zachodniej Europy, a nawet obejmo
wali stanowisko nadwornych lekarzy monar
szych-

Dziś, gdy na te wszystkie pozostałości dawnych 
wieków spoglądam^ z naukowego punktu w dze 
nia, mushny n>raz weruszyć ramionami, wioząc 
jak przesąd szedł ręka w rękę c oseudonauką i
jak ówcześni ludzie wierzyli w skuteczność nic 
prawdopodobnych ni era; recepr. Zmieniło $'<-* t° 
gruntowrie o tyle, że dzisiejsza, medycyna n'® 
jest już magią, o której wolno mówić tylko czar
noksiężnikom, lei z n-t ira ujawmia w biaty dzi^ji 
swoje zdobycze, czekając 1 awet na polemiko - 
owycł sklepionych siedzib ap.ekarzy, alchemikom 
1 lekarzy przeoostał się do XX wieku .edynifc 
wodowy żargon, kuchenna łacina, majaca wobe^ 
profanów okrywać mgłą tajemnicv zawartość Jfc 
ceptj- Ale każdy dziś już wie, żi ^aąua destila* 
ta" me jest niozero innem, tylko zwjrkłą wodą, t(ł 
też i owa łacina pozostała jedynie jako resrtka 
sza*y, w której **,haózali panowie w szpiczastych 
kapeluszacn i w dużych rogowych oki labach 

t rw nosie, \erefc-
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Wizyta burmistrza Królewca 
w Krakowie.

Kraków, 28 lutego. Na zaproszenie Generalnego 
Gubernatora złożył wizytę miastu Krakowowi nad* 
burmistrz Królewca, dr. Will.

Pray sposobności rozmowy z sekretarzem stanu, dr. 
Biihlerem na temat ogólnych problemów administra
cyjnych w Generaloem Gubernatorstwie, starosta 
miejski Pavlu zaznajomi! gościa ze wszystkiemf pro
blemami administracji miejskiej w Krakowie.

80-ta rocznica powstania 
konserwatorjum warszawskiego.

Warszawa, 28 lutego. W  bieżącym roku Konserwa
torium Warszawie -  dziś Państwowa Szkoła Muzy
czna, obchodzi 80-lecie swego istnienia.

Ta zasłużona instytucja muzyczna nde je&t by
najmniej pierwsza sakolą muzyczną w Warszawiie, 
bowiem rowno 120 lat ternu, przy ówczesnym uni- 
wensyteoie istniała już podobna placówka. Wsfcroe- 
bicdeiem dzisiejszego konserwatorium był Marcin 
KądstoL Zabiegi o stworzenie tej inotytiujcji trwały 
od 1858 do 1861 roku. Otwarcie szkoły nastąpiło 26 
stycznia w odrestaurowanym gmachu, stanowiącym 
ongi zamek Ls. Mazowieckich na Tamce, gdzie do
tychczas mieści sią, dwukrotnie już do tego czasu 
rozbudowana siedziba Państwowej Szkoły Muzycznej 
Dłuższy czas profesorem, tej uczelni był Stanisław 
Moniuszko.

Kątsiki prowadzi! konseirwatorjum do roku 1869. 
Po nlim kierownict/wo objął Aleksander Zarzycki, 
który zainicjował po raz pierwszy urządzenie w 
Konserwatorium wieczorów kamera] nych. W  roku 
1903 Emil Młynarski tworzy tu klasę operową, a 
w patre lat potem obotk dawnego gmachu instytutu 
powstaje nowy z ealą koncerlową.

Świetny rozwój konserwatorium datuje się od ro
ku 1922. Mianowany dyrektorem Melcer reorgani
zuje uczelnie i powiększa ją przez połączenie obu 
gmachów przybudówKą. Melcer podnosi jednocześnie 
naukowy poziom szkoły i tworzy Wydział Naucz y- 
oielsfki pod kierunkiem Stanisława Kaizury. Po Mel
cerze kierownictwo obejmuje znakomity kompozy
tor Karol Szymanowski.

Otwarcie szkoły technicznej 
. w Warszawie.

Warszawa, 28 lutego. W  dniu 1 kwietnia br. otwar
tą zostanie w Warszawie państwowa szkoła tech
niczna, obejmująca oddziały budowy maszyn, archi
tektury, elektrotechniki i chemji. Szkoła ta mieści# 
się będzie w budynku dawnej Politechniki.

Zaznaczyó należy, że do szkoły tej przyjmowani 
bedą również uczniowie nie-niemierkiej narodowo
ści, o ile wykażą się odpowiedmemi zdolnościami 
i ogólnem przygotowaniem naukowem, zwłaszcza zaś 
polscy abiturjenci z wystarczającą praktyką. Przy
jęcie do szkoły uzależnione jest od egzaminu wstęp
nego. Kierownictwo nowego instytutu spoczywa 
w rekach niemieckich, natomiast jako wykładowcy 
zatrudnieni bedą polscy fachowcy.

Kącik filatelistyczny.
Dola I niedola... fałszerzy.

Kraków, 28 lutego.
Fałszowanie I podrabianie znaczków fest tak 

trudnem „rzemiosłem**", iż nietylko byle partacz, 
ale nawet doświadczony grafik nie potrafi wyko
nać z idealną dokładnością całego znaczka lub 
choćby przedruku. Na szczęście — możemy po
wiedzieć — w tej tak małej formie kryją się 
dziesiątki szczególików, a o każdym z nich pamię
ta znawca, odróżniający fałszerstwo. Razem zaś 
tworzą właśnie pewnego rodzaju „harmonję** i 
fałszerz nie zdaje sofiie sprawy, że nie wystarczy 
lip. wykonać idealnie pasujące czcionki, podczas 
gdy odmienny układ liter, jakoteż odstępy po 
szczególnych wierszy zdradzą jego „robotę**.

Ma się rozumieć, że daleko trudniej, a nawet 
niesposób podrobić cały fałszywy znaczek tak, 
aby go zimiejsca nie dało się rozpoznać. Nietyl- 
ko szczegóły obrazka, ale ząbkowanie, barwa, gu 
mowsnie jakoteż ostemplowanie zdradzają po
chodzenie z podejrzanego źródła. Nieuczciwość 
ludzi z jednej strony, a naiwność początkujących 
zbieraczy z drugiej są tak wielkie, że co pewien 
czas wypływają na światło dzienne nowe falsyfi
katy, na które udaję się oszustom nabrać łatwo
wiernych. Zanim więc filatelista potrafi samo
dzielnie rozróżniać druk płaski od wklęsłego, ząb
kowanie linjowe od skrzynkowego lub grzebieni o 
wego, nauczy się wyczuwać czy farba stempla lub 
przedruku jest właściwa (np. wszystkie znaczki 
„wydania krakowskiego**, przedrukowane bły
szczącą farbą, są fałszywe), powinien on kupo
wać znaczki i wymieniać wątpliwe serje tylko o 
ile posiadają gwarancję znawcy Jeśli zaś dowie 
się, źe sprzedano mu znaczek zaopatrzony fałszy
wą gwarancją, powinien zmiejsca zawiadomić o 
dokonanem oszustwie prokura tor ję lub koniisa- 
rjat policji, a sąd zajmie się tym oczywistem 
wykroczeniem.

Trochę droższe znaczki przedrukowe, zwłaszcza 
polskie, powiedzmy wyżej ceny 5 złotych, należy 
nabywać wyłącznie z gwarancją. Nawet doświad
czony zbieracz może się mylić, sądząc, źe ma do 
czynienia z drobnym okazem, bo fałszerze nale
piali takie egzrinplarze na listy, stymu lowali wy- 
cofanemi z obiegu kasownikami itp. Znawca na
tomiast, badający formę przedruku z dokładno
ścią do 1/10 milimetra, potrafi zaraz ustalić, czy 
znaczek pochodził z wytwórni państwowej, która 
oddała te znaczki do obiegu.

Szczęście więc nie sprzyja naogół fałszerzom, 
bo los płata im złośliwe figle. Cheieliby oni np. 
sfałszować fak drogocenny znaczek Portu w 
Gdańsku za 1 zł. z przedrukiem pionowym. W yo
braźmy^ sobie nawet, że wykonali identyczne 
czcionki i ułożyli je należycie, oraz dysponują 
właściwą farbą. Cóż z teeo: okazuje się, ż:- chcąc 
podrobić znaczek czysty, muszą zaryzykować 
1-złotówkę prążkowaną poziomo, która koszu je 
niestemplowana 150 zł., a więc. istnieje obawa 
zniszczenia tak wielkiej wartości dla niewielkiego

zysku. Chcąc zaś sfałszować okaz stemplowany, 
muszą umieścić nadruk na stemplu tak, że ba
dacz natychmiast pozna jego wadliwe położenie.

Łatwiejsza sprawa jest ze znaczkiem ] ©-gro
szowym., ale tu znów ze względu na cienki pa
pier trudno utrafić siłę nacisku, z jakim ma być 
przybity nadruk tak, że wgłębienie nadruku słu- 
>vć może także celem identyfikacji Stemplując

Z»tmeuii w maótaieakędn ieissy opał otiBsymrając 
'wcżrśe około 2 metrów toarfu.

Progtó»tyikd aa rok obecny eą bacćw obiecującą. 
PrzjnpuiSBcau się, mając ku temu powcżn© yodstewy. 
że efospłoabacja toa-fu w leci® tego roku pnyodeaw 
takie rerami?ry że zapewni opał licznym r&e«®omr 
wmędtacków i robotników, a teJkżfc pozostałym. młr 
6®kań-c*»TE miasta.

TRZY KONCERTY W  K A W IAR F. „PANI**. Dzi
siaj w sobotę c gods. 18 óp.ewa oarytor. Czesław K o  
zak, w i iedciel® o godz. 12 uom-wt soyr^uistk: 
Piszczek-Eemzaczkowf- . barytona A. Wolaka, wio 
czorem o goaz 18 koncert barytona Józefa Kostec
kiego.

Teatr Pla dsiecJ „Brzdąc44 wystawia w niedzielo
0 godu 12 i 36 uraz we wtore». 3 marca o gods. 16 
balet „Pudełko z zabawkami".

DRYGIbALNY KOnuERT FORTEPIANOWY od
będzie się w ponib'iziaieli dnia. 2 marca w sa'i Domr 
Plastyków- Bodzie D.m wieczór tańców stylizowa
nych n? fortepian na 4 ręce, w wykonaniu znanych 
pianistów pp.. Stefanji Brożkównej ‘ Mariana Ra
dzika, W piotrami© tańce w }g rskle, hiszpańskie 
. polskie. Je6t to pierw s n  tego rodzaji impreesa, or
ganizowana w czasi/ wojny. Począ ;ek konceptu o 
godz, IB.

tY) ADRESY APTEK DYŻUFLJĄCYCH NOCY 
DZISIEJSZEJ W KRAKOWIE: Krowoderska 74,
te., 149 56 Adolf HiLor Plato 22, tel. 137-04; św. 
Gertrudy 1, teł. 136-9J; Dł_i u 4, tel. 302-94; Kra
kowska 9, tel *02-53 ; Kazimierza Wielkiego 78, tei. 
154-55; Szczepańclia 1, tel. lu4-)2; Zwierzyniecka 75 
tok 124-27? Rakowicka 12, teł- 114 08; Adoif Etoler- 
Plata 9, tek 134-41.

OKRES OCHRONN\ RYB. Władze rolnicze zw o- 
cóy «ię do ludności z p raypoamraenien  ̂ o obowiązu
jących okresach oer ronn.vch ryb, za-”za,dzon\ch pcreca 
Mmustoa Bo me -wa ?' pa^dz-uerrik? 1932 r (Dz. F. 
R. P. 105, 1932 y., poz. 374). Okręt ochronny jesio
tra obowiązuje przez ca Ir roik, łososia i tarocia od
1 październiua do 31 grudnia Pstrągu strumierinb- 
go x źródilamego od 15 października do 15 gmdn a, 
s ic , czeczug-i i sielawy. <k ló października do sońca 
gouidmta, łiipiemiu, głowacicy ou 15 marca do lb nia.,a, 
raka dsugosizczypeego i rada szlachetnego (samce) 
od 15 pazdzier do 15 mi rc& raka óługoszczypcowe- 
go i salachetneigo (samiec.' od paździeirndika do 
31 ipca. Nadzór nad przestrzeg-cmiem powyższych 
irzi p ecw eprc.\ni;ą władze policyjne, które są rów

nież upoważnione do wymierzania kar, przewidzia
nych w ui law'® o i-ybołóstwib.

zaś „post factum fałszerstwo, należy posiada^ 
właściwy kasownik, a tego właśnie brakło osz i-
siom.

Dla dobra filatelistyki p ra gn ęlibyśm y dotrzeć 
do nowego źródła wszelkiego rodzaju fałszerstw, 
kóre podobno „wypływają' gdzieś z Tarnowa Za 
wszelkie informacje będziemy też szczerze wdzię
czni Czytelnikom.

W  ostatrJn: „Kąciku44 nie zamieszczono p-zez 
rmyłkę podpisu pod reprodukcją. Przedstawiała 
onr po lewej stronie fałszywe, a po prawej 
prawdziwe znaczki Były to falsyfikaty 12 h oa 
wrotka!' t. zw. „Millrrówka4 znaczki Przedborza, 
oraz sfałszowany przedruk oraz stempel na „Port 
Gdańsk 4 za 15 groszy

Kronika żałobna.
(T) i Kraków, 28 lutego. W ostatnich dniach amanli 

■w Ktakowi®: Marja Popcińska, lat 86; Benedykt 
Rokosz, lat 54, pisa r̂z PKP; Władysława Bonarska, 
uroda, w 1941 r.; Adolf Smolik, Lat 56. eleikta-oanon- 
ter; Zofja Lorent, lat 38, żona rolnika; N. Jasiń
ski, urodź, w 1942 r., eyn Marji; Jolanta Fox, urodo, 
w 1942 r.; N. Litewka, unodE. w 1942 r., eyn_ Apcnlo- 
nji; Urszula Krause, uroda, w 1942 r.; Marja Dud- 
kiewicz, Lat 75, służąca; N. Kurbiel, urod®. w 1942 r., 
oórka Stefanji; Katarzyna Rusek, lat 54, robotmea; 
Piotr Kolasa, lat 51, piekarz; Anna Cygan, lat 65, 
wdowa po robotniku; Stanisław Drabich, lat 11, syn 
krupca,,

Nowe przeboje muzyczne.
Kraków, 28 lutego.

Podczas wystawionej niedawno w Krakowie ko- 
medji muzycznej ..Don Juan mimowoli", popularność 
zdobyła sobie piosenka „Mój kapelusz nowy". Pio
senkę tę skomponował znany kompozytor krakowski, 
Adam Lenczewski. Tekst do tej piosenki napisała

Ciągnienie loterii liczbowej.
Kraków, 28 marca. Urzędowe wyniki cią

gnienia loterji liczbowej z dnia 27-go bnt. 
przedstawiają się następująco;

P ierw si wywołanie? 28 
Drugie wywołanie: 7.
Trzecie wywołanie: 13.
Czwarte wywołanie: 14,
Piąte wywołanie: 37.
Następne ciągnienie w dniu 7 marca.

1 rnbrykl codziennych wypadków.
Ofiary gołoledzi.

Wczoraj arama zgłosiła się do ambulatorium 
PogetOTria Ratunkowego Sa amon Marja, lat 59, 

, zamieszkała przy ulicy Zwierzynieckiej 54, która 
poślizgnąwszy się na wschodach podwórzowych zła
mał i lewą rękę.

Identyczny wypadek zaszedł u V*7ątonku Jana, łat 
76, zamieszkałego prizy ulicy Zwierzynieckiej 10, 
gdzie aa skutek upadku na śliskim chodnik a w 
sieni złamał lewą rękę. Po opatrzeniu obie ofiary 
nieszczęś] i wego wypadlku Skierowano do lókanza- 
ebiruirga.

Potrąconą przez samochód,
(fem) Marja Ogar, lat 20. zgłosiła się do lekarza 

Pogotowia Ratunkowego, celem opatrzenia ran tiu-

eaoąyeh głowy, których doimaiłe na skutek potrą
cenia piwecz samochód w Borku Fałęokim. Rany o- 
palii-zyl dyżurny i®tka/rz na miejscoi puczem polepił 
ofiarę w>padlkai opiece domowej.

Eksploatacja torfu w Radomiu.
Radom, 28 lutego. Bogate w torf duże tereny łąk 

położone w zachodniej dzielnicy miasta Radomia 
przez długi czar nie były eksploatowane. Dopiero w 
końcu 193S roku zainteresowano się torfem, jako 
materjałem opałowym | zaczęto go z terenów wydo
bywać.

Inicjatywa w tym wypadku wyszła od jednej * 
większych firm przemysłowych, która postanowiła 
eksploatować torfowiska, by -dostarczyć torfu ,na 
opał dla swych pracowrilków. Akcję tą prowadzoną 
po' - ątkowo w dosyć szczupłych rozmiarach, y roku 
następnym, t. j. 1940, znaczni® rozszerzono, zapew
niając raeszy pracowników tak nie®będmy artyi uł 
go<podarbrwa domowego, ja«dm jest opał. Za przy 
kładem tej firmy poszły inne przedsiębiorstwa, wy
dobywając® torf na ui;, tek twych pracown'Low, a 
także prywatni właściciele terenów, na których tor
fowiska się znajdowały.

Al® i w roku ubiegłym akcja ta nie mogła rozwi
nąć się w pełni, gdyż wydobywaniu torfu niezbyt 
spnzyjały wnrunki atmosferyczne mało upalnego lata 
i deszczowej jesieni. Trzeba bowiem wiedzieć, że 
podczas korzy sinego wydobywania torfu musi bez
względnie panować snob? pogoda. Pomimo tego pra 
cownicy wielu dużych przedsiębiorstw zostali zao-

0BW1£SZCZ£NJA URZĘDOWE
OBW IE&^CZENir

St&dłhnuptmanna de*- Stadt Krakae
z dria 26 lutegc 1942 r.

Doi.: rozdziaiu środków żywności dl? nie-niemleckiaj 
aryjsKioj ludnośri w tygodnit od dnia 1 do 7 ma-ca 

1942 roku.
W czas o od dnia 1 do 7 marca 1942 r. wydają włe- 

ściwe sLiepy rejonowe:
Chleb: a) dle aoroołyc** ra oacimk  ̂ B 7 i 2 r-or- 

malnych kar ( żrv,uościowych razem 1.4fH giamow 
na osobo;

b) dla oziec pon żej 10 xat n;, odclnk1 B ] 2 ,3
dz,ec.ecy<n-kart żyvrnosciov-ych razem 1.050 gramów 
Ui w cenie po z,i 0 4i aa 1 kg.

Mięso i wy "Oby mięsne: a' dła kooisumentć^w za- 
m.et/kalych w obwodach I, i i . 111 111/1, iV , 3 V I, V 
I V I na o lciuki F 20 i 21 normalnych kar„ żywno- 
sciowyci. po 125 gramów tygodniowo na osobę.

h) d.a posiadaczy dodatkowych krr, żywnościo
wych II, &am eszfcalyrh w tycn jamy( b obwodooh 
ma odcine^ U 25 po 100 gramów tygodniowo, po c© 
nacfc urzędowo ustalonych 

Praydciał ten dotyczj okresu dwutygodniowego tj 
, okrebu od dnir i do 14 marca 194? r. i wynosi 5(P/e

1 świeżego mięsa i óÔ e wyrjbow mięsnych.
Kawę zbożową (tnieszanKę hawową „Z  dzbankiem", 

i względnie kawę Kne pa, Lofria-Franka" i ,.Enr J-

|łc‘ i ;. o 100 gramów ua osobo;
a' na odcinel N 32 norma.nych kert żywnoscio- 

v’ych:

I bl na odciTiek N 31 dodatkowych k.ar. żywnosrło- 
wych Ii, po cenach oznaczonych na oryg nalnem opa- 
n.owariu.

Stadthauptmann der S.adń Krnkat 
VT zastęprtwie: W o l f .

OBWIESZCZENIE
2 upływem m-es ą«Ł lr togo* retu bieżącego, ura/rą. 

wszelkie karty do pobwraria olejow m aercinycl* dla 
sya tinowegc mr ter ja u pędnego oraz ropy swAja waż
ność, tak samo czerwone kart; dł pobierania 
linowego materjału p £an‘ go na 30 100 litrów

AA marcu br. uprawniają do pobierania spa inow«* 
go mauerjału pędnego i ren; do motorow Diesle je
dynie Icer^y dó pobiegania ulo„.*w mineralnvcl z nier 
bies kim drukiem, jak również kremowe kart., na 30 
i 140 litrów, do pobieranie spa inowego mrter:?łu 
pędnego, względnie zielone karty ao pobierania ropy 
na 100 ag.

Kierownik 
T/rzedu gospodarowenż? wytworam 

chcmi "mem w Generaloem Gi bernatorstwies 
D". SchriK

At Ir ł lii •a f!ci wmrka znana oi. r ka warszaw 
«ka Ticsenka ..Mój kape usz now y' ukazała s ę ohe 
®nie na pólkach księgarskich i nie ulega wątpliwo 
^ i ,  że znajdzie sie ona wśród l łubionych prrebojów 
iuu?yt*</,nyfib A-tałniej d o h ;.

Drug-ą pisenba. również komi>o^ye..i Adama Len 
^w sk itgo , która ukazała sie ia  półkach księg,ax

r?h, jest slow-fox „Wszystko dis ełebit,!, do słów 
KzaęwińskiegOo

l sflii koncertowe*.

„Słowik Warszawy11
na estradzie krakowskiej.

Koncert Lucyny Szczepańskiej 
i Prane. Targowskiego w Starym Teatrze,

Kraków, 28 lutego.
Są artjści, których nazwiska po pewnym okre

sie ich karjery stają się czemś więcej, niż pro- 
stem określeniem człowieka, stają się pojęciem, 
synibo'em wyb tnej indywhlualności artystycznej. 
Do rzędu tego rodzaju artystów należy Lucyna 
Szczepańska.

Gzy tą popularność zawdzięcza Lucyna Szcze
pańska tylko i wyłącznie swemu głosowi? Mamy 
wrażenie, że nie. Zaszczytna nazwa „słowika War
szawy", jaką jej nadano przed paroma laty, o- 
bejmuje coś więcej, mii tylko sam talent śpiewa
czy* który u Lucyny Szczepańskiej jest tak wv- 
bŁfnym. Chodzi tu raczej o całość: a więc. i  o 
ten glos i o  aparycję, o talenf aktorski, sposób 
bycia, mimikę, dykcję — jednem słowem o cha
rakterystyczną indywidualność, której Dfślado- 
vać nikł nie byłby w stsnie.

Sala Starego Teatru nie mogła pomieścić w 
piątek tjcli wszys'kleh, którzy ehclel? posłuchać 
koncertu z udziałem łaicyny Szczep* ńskiej, tak 
samo jak i ws/ystkieh życzeń I próśb publiczno 
ścł nie mógł pomieścić okres czasu, przewidzia
ny na koncert.

Lucyna Szczepańska odśpiewałą lały szo'eg u- 
ryj operetkowych, pieśni i melodyj jazzowych 
przy każdej t  rńc.h wywołując na widow»? oL 
ferzynd entuzjazm. Przypomniała nam

pańska swoje rekordowe sukcesy, odnoszon# swe- 
gc czasu w różnych operetkach

Jasriem jest, źe Lucyna Szczepańska 1 tym ra
zem odniosła wielki sukces, ale wezniejszem dla 
niej zapewne jest to, iż dostarczyła publiczności 
krakowskiej tylu pogodnych, pięknych chw'l, 
źe dała jej tak szeroka gamę wzruszeń artystycz
nych.

Dodać należy, że Lucyna Szączepańska- której 
zainteresowania artystyczne kierują się również 
v stronę opery i-muzyk: powas nej (pierwsze swe 
kroki na scenie stawiała przecież w operze), ma 
zamiar wystąpić w Krakowie z koncertem ope
rowym.

Bardzo dobrze wypad! ^wojenny debjut** Fran
ciszka Targowskiego. Przypadio mu w udziale 
zadanie bardzo trudne - -  gdyż nie mogąc w isto
cie rzeczy, jako mężczyzna, konkurować z Lury- . 
ną Szczepańską, musiał dostosować sie do repre 
zentowanego przez nią poziomu. Posiada on 
wszelkie warunki na śpiewaka operetkowego. Po j 
przełamaniu początkowej nerwowości, Targów- ' 
ski poprawiał się wprost z każdą chwną i zdo . 
był soibie zupełnie zasłużono brawa i oklaski 
Jest on pozytywną wartością na naszym rynku ; 
aktorskim f powinien zostać odpowiednio wyko- ' 
rzystanj, w miejsce s!V, które ani warunkami gło- 1 
sowemi. ani tei aparacją nie nad?ją się do ról 
amantów operetkowych.

Zarówmc nastrojowe pieśni neapolitańskie de 
nr Meglio‘a * Labrioli. czy też arje z oneretek 
Par.i luna" l.:nckego ..Ćivia“ Dosta’a „Noc 

w Wenpcjl' Straussa jak pełne rytmu iazro 
we kompozycje Mohra, Boczkowskiego i Ó.sona 
wykazały źe, Targowski doskonale orientuje srę 
w te n ia ce  posiada od pow ied n ie  d ośw iad c  *n 
scen.czno śpiewacze.

„Chronologicznie44 rzecz biorąc, sp-awozdamt 
g  koaecrtp powśnnA ?a<aą4 <a4 orkm»ry- St»

nowił£ ona doskonałe tło dla ohydwojg: arty
stów- aie wystąpiła przylem jako solista* wleczo*
ru. Bardzo aobr»,e v’ykoi.ana .-.ostała uwertur?, 
? operetL „Lekka kaw ilerja" Fr. Supnego. Głow- 
nj motyw, przechodzac;T przez szereg instrumen
tów, zr.akomTie naśladowainic tęŁentu koni na
strojowy pogłos trąbek ułańskich wreszcie 
triumfalne zakończenie — • wvkazary przeknm/wn 
jącc ^ Ts* ki poriom orkiestry. 1  również wielkim  
nolotem zost: ła wyKonana uwer>Ta z operetki 
„Nietoperz44 J. Straussa tak og ó 'n >  mana łu 
biana.

Pyr. Stefan Syryłku ukazał Się dyrygent ?-n nie- 
przceiftue.’1 klasy, potraf i wrz- w ciągu krótkiego 
okresu czasu „zestreić44 o^k.es^rr do wyn.aga*iego 
Do.-.iomu, a przytem w trafcie Koncertu dosLooa- 
le utrzjTma kontakt między orkiestrą a artysta
mi, przyczyniając się w ten sposob warnie d< o- 
gólnego sukcesu. Huczne brawa i oklaski, jakiem: 
publicziiość p**zyjeła występ orkiestr', byk do
wodem, ii  tego rodzaju koncerty byłyby chętnie 
częściej w dziane Fart fortepianowa odegrał
Mieczysław Buchner, który pozatem  akompan jo 
wal kilku pieśniom Lucyny Szczepański ci w y
kazują: się talemen akomnar j^mentorskim i do 
świadczeniem.

Piękne zakończenie koncertu stanowił duet 
„m elodja miast**, T. W ennrha- w wykonaniu ca
łej trójki, L zr.. Lucyny Szczepańskiej, T : rgo^- 
skiego i orkiestry p ełna lirycznego nastrój* 
Dicsń, mus ał? hyc ocz,Twiście powfńrzona. Kon
cert zakończył się więc niejako w punkcie kni- 
minacyjrym, oozostaw a iąc po s r b e  nudzw* caajf 
mile wrażenie- (d)

«
Koueert najpiękniejszych meSodyj J. S tr a u * ^  

Lehara, Stoba in. zc^tanio powierzony jeszcz® 
4risit t v  soboto 28 latege o gocas. 16,30 i l * M



Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE

„ROMEO KRAKOWSKI** Nr. 50. Niedziela, 1 marca 1942.
K u p i' większy
kufer. Haempel, 
Kraków, telefon: 
154-26. 5373

Kupię generato® 
prądu zmiennego 
220 Volt, 35 d o 50 
KVA. Zakład św. 
J ózef a, Kra k ów. 
Karmelicka 66.

3814

Potrzebujemy 
Wszelkiej gardero
by. dywanów- kili
mów, n a r/u ;, po
ścieli, bielizny * 

Oentrck omi®, 
Krąków, Grodzką 
9. 79 U

Stadthauptmanna der Stadt Kraka u 
z dnia 23 lutego 1942 r.

Dot.: kontroli osób, obowiązanych do opłacania da? 
niny od mieszkańców, przy wydawaniu kart 
żywnościowych na miesiąc kwiecień 1942 r.

Przy wydawaniu kart żywnośo.ioiwyeh na miesiąc 
Jcwiecaęn 1942 r „  co n ast-ąpi w  drugiej ppfewfe mie
siąca m arca, bąfeLe przeprowadson-a kontroia Terpań- 
aowego wyk-onanią obowiązku zapłacenia dan iry  od 
mieszkańców, zajpo-wiediziaina w moim zarzad-zemiu 
% dnia 24 listopada 1941 r.

Nowo karty żywnościowo «>ęcf7 ta sta wydawać tylr 
Sffl tym osobom, które y/ykążą urzędowi, wydające
mu kańty iywmioSeiowe, że zapłaciły przypadającą 
na nich daninę od mtastakańców za rok J941 -w ca 
łości albo też, że były  od daniny zwolnione-. Dowód 
Utkają przeprowadzić:

* ) osoby obowiązane do płacenia poda1 Ku od w yUrt-

rrodzeń (grupa d, § 3 ust, (1) r^iwawądzemia z dnia 
7 czerwca. 1946 r.) przez przedłożenie zaświadczenia 
&>Facoxiąwcy, że potrącił o:n z  wyiii^g-xx)fd^Aiia przepiir 

Saną daninę od mieszkańców i że wpłacał ją dio- Głó
wnej Kasy M iejskiej w  Kra * au. Zaświadczenie za
trzyma urząd, w ydający karty żywnościowe i prze
każe Miejskiemu Umrd owi Podatkowemu, k tóry , — ______ ________
zbada jego  prawdziw ość w drodze kontroli zewnętrz- Zakupimy hiri-

b) pozostałe osoby obowiązane do opłacania. po- — 0̂ ^*
fLaiku (opodartkowand grnup a, b, c i e, § 3 ust, (1) 
wym ienionego rozporządzenia) pre.es przedłożenie 
dowodu wpłaty wystawionego pnzęz w łaściwy m iej- 
ejki urząd tó>wodo>wy, ą skwtardząjąccgo, że zkpłą- 
ppno w ęąftoSci daninę od ąiiesŁkańców aa rotk ęiWa- 
obunkowy 19415 

e) osoby, o-traymro jąc-e wsparcia z puMicime-j i do 
broezynme.j opieki społecznej, praea przedłożenie po- 
liydądjc-zeajia właściwego m iejskiego urzędu obwodo
wego, że są zwolnione od han m y od miąszkąńcdw;

dl osoby, które po myśli ustępu IV , lit, c, m ojego 
aa-rządizenia z dnia 24 liśt opada 1941 r. bo«ay»tąją z;e 
zwojnienia od daniny, prze® przedłożenie przeczenia 
daniuowego wydianeg» przez właściwy miejisfoi urząd 
obwodowy.

W zywam m niejszym  wszystkie osoby obowiąsatnę 
d o zapłacenia daniny, aby najpóźniej de czasu w y
dawania kart żywnościowych na m iesiąc . kwiecień 
1942 r. dopełniły obowiązku podatkowego albo u&y- 
sfkały przepisane dowody, stwierdzające zwolnienie 
teh od darniny.

R. P a y I u
Stadt haupłau-nn

Buciki czarne 
zamszowe na kor
ku, wielkość 37, 
kupię. Zgłoszeni* 
Goniec Krakow
ski Fraków ,.Ńr. 
4689“ .

Kupuje srebro o- 
rm  wykopuję — 
pizcróbki złote w 
zakres j u h i tar -
* w a  wchodzące 
Krąików, Jagiel
lońska 6 w podr 
worcu. 3972

Kupujemy gotaw- 
»Q?t) używane u- 
1) ranią bieliznę,
walizki, kilimy, 
koce. aparaty fol 

Mąszynę 40 szy- Ografiezne, .-zegą 
cią kupię pkązyj r5f- Kraków, iw, 
nie. Zgłoszenia: Krzyża 7. sklep. 
,,546“  „Par* -  4087

Kraków,

Pompa elektryczna, jednofazowa 
220 V, Yj PS. Siemens, do Kprzą 
dania. Zguosz-eama pisemne pod 
Nr. „7 “  dto „Patr“ , Kraków, 
Ądolf-Hitleir-Pląta 46. H>54k

Tarcze _ polernicze, szirfierśkię, 
wszeilikich rodzaj, pasty pok«m?d- 
cze siale na swadzie. Dobrowol
ski '& Morbitzer, Kraków, Ja
giellońska Ip  teł. 100-10. 1056k

Lampy kąrbidOnc, kuu:S!/.t; <U/ 
lamp poleca hurtowo B/H K. 
Brzeziński, Kraków, Długa 4 ', 
telefon 166-66. ' 1060ik

Trzewiki męskie 
Nr. 4f podwójną 
podeszwą, sprzej 
aam W iadomość 
Staactomska ?, m. 
3. 37Q2

Ubranie jasne,
dwie prry  spo
dni dla wyższego 
pana. stan pierw
szorzędny, tenie 
sprzedam. Kra
ków, Groble 20/6.

4740

Stadthauptmanna der Stadt Krakau 
z dnia Z8 lutego 1942 r.

Doi.: nowej taryfy tramwajowej.
Z dniem 1 marca 1042 r. wchodmi w  żyę>ię naąifepu- 

jąca nowa taryfa M iejskiej Kolei Elektrycznej w  
Krukali:

I. Bilety:
1 . na jedern przejazd be® Txr®eśiada- 

n ia lub z przesiadaniem
2. na jeden przejazd d-la umundu- 

rowuuycb członków Sił Zbrog-
n jch , ą to diła Kzeregowycli i 
podoficerów  dx> wachmistrza 
włącznie

8. na jeocn przejazd dla dzieci w  
wieku od 2 do 10 la&

4. na jeden przejazd dla uczniów 
na legitym ację

5. pakunki i psy 
II. Bloczki Duetowe:

6. bloczek 10-b’ lefcowy
7. bloczek 50-biletowy

III. Bilety tygoyfuiowb:
8. bilet tygodniow y na 1 prze,uzd 

dziennie,' ważny dp ' godziny 8 30 w 6 dni powszednich od * ponie.- 
draałku do soboty

IV . Karty mtasigęzne:
9. t a n a  na dowol. ilpść przyjazdów

10. karta ulgowa dla niemieckiicu 
wlads i urzędów

11. bloczek (2 przejazdy dziennie — 62 
przejazdy miesięcznie) dlą ucz
niów aa  legitym ację

ft. P a w iu
S ta d thaujptmann

A.dolfHłtler-Piatz 
46. lt)98k

gidtte komplety; 
niemiecki, fran
cuski, angielski, 
wiośki, ęra>z ada
ptery, motprki 
gramofonowe, — 
aoiwnga-igu acńnm 
płyty, uewet zu
żyte. — O ferty: 
Biuro Komisowe 

Bochnia, 
ul. Krakowska 47 

107bk

Akcje, lią»ty za 
śtawue, ebligaeje 
kupuję. Warsza. 
wą O 1. skrytka 
jxtoziowa 1257.

198 4k

ITegarek złoty, 
markowy. męśki, 
na rękę kuplę. — 
Kraków, Starowi
ślną 40, „B a r  •

m e

Biurko gąbinetrwc, dwe leniwce, 
siołik otorągty, kredens d-ęlrf'- 
wy, maszynę do szyck kry ą, 

3p?’ze4am godiz, 14— 18, Kratitóv 
Schiilłinggaśse (Sf-reut Fenare) 
i 10, m. 1. lich..

Patsfoą, gąhinet-Peiłąre s^ ioei«. 
Kraków, Libro-w^sziczyznia 6, par 
ter btar-o. 1176k

,,Ustroje Bpdowiane“ inż Mięta. - 
ckiegc wysyła ze zaiimzenieon 
Kśiegaimia Gzęsław -Wasfięw- 
siki w Ta-rnowie, IlrsaularistkE 9. 
Zakupuję aut ytk w ary car ic wszel
kie książki manko* fi 1 beletry
styczne I 1043k

bodg-órzef*"śliska Sprzedam . p ierw -1 Spreedam zegar 
15. 3983: szorzędny n^Wj szafk-owy^ an-
-  -—— -------------j smoking. Kraków k fk , sto] Bir-
Hotrzebf jemy aa- -    **
raz kiiłka dywa
nów perskich — 
krajowych i ki
limów. Dom Han.
•dilow o-Kom is-owy,
Kraków, Szpital
na 11. 3844

l^ŁszifHg 4.1. szy
cia krytą, piękna 
laniu sprzeaem 
Kra kr w-Podgórze 
Zamojskiego 26 /3 

4744

Rfatęrjał tarty - 
krótki, d ług ’ . — 
miękiri twardy i 
okrąglaki stale 
kupuję. Em ;le- 
wicz. Kraków —

zł. 0,40

li. 0,20

23. 0,20

zl. 0,20 
zł. 0,40

?ł. 8 ,~
3 - 45,—

&  i » -  
®5,—  

pt. 20,—

E.ł. St—

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych".

Komornik Sądu Grodzkiego w Radłowie, dnia 25 lute
g o  1942 r. Sygn. Km. 36/42 i Km. 37/42, obwieszczą, 
że na wniói&ejk wierzyciela Bochenka Franciszka w 
Borzęcinie ódibędzle sie w dniu 15 kwietnia, o goó : 
10-t-ej ra.no, w Sądzie Grodzkim w Kac Iowie, sprze
daż przez publiczną licytację nieruchomości dtażni- 
ka Miki Pawła e. Jana z ^aborowią własność sta
now iącej a m ianowicie: Gałej rełnosoi ohj. lwh. 825 
gm. Kwików, składającej się z pbud. 134 i 135 o-rąz 
per. 99/1, 99/3. 848/1 i 458 o  (ącznym i.bszarz© 1 ha 
45 ą. 95. stanowiącej gospodarkiw» rolne zabudowa
ne. W artość szacunkową tej reatasości wraz z przy
należność i-arni ‘ w yaósi 9.287 .zł. pena. w w olap i.a  wy
nosi 6-965 ził 25 gr. Rękojmia wynosi 928 zł 70 gr. 
Realność powyższa poło.iępą jesl w gromadzie K w i
ków. gmtai® dzieawapwa. Kreiśbaiiptiniąninśchabcię 
Tarnbw, )lyist.ryikci& Kraków i ma uriźądzbną księgę 
grim tową w urzędzie ksiąg gruntowych Sądu Grodz
kiego w Radłowie. K om ornik : Krupa Tadeusz. ^

 ^ —    —
UW AGA* Niebezpieczny przestępca jeśt possnkiwa- 
ńy. Opis osoby: oikoło 170 cm wysokii, w więku oko
ło 45 lat, blondyn, szczupły, pociągła twarz, posiada 
jedno okp jaąpe a drucie cjemne. N.osi b.alą czapkę. 
Inform acje' w’ tej sprawie naVży tiei-owae d o naj
bliższego niem ieckiego lub polskiego urzędu pobeyj- 
siego. ‘ 1182k

Dyrekcja Kryminalnej Policji w Krakowie.
     ■

Kupno
1 ........... -  —

Galalit w każdej Pości zakupię. 
Zgłoszenia: , ,Par“ , Kraków,
A dolf-Hłtlęr-Pla-tz 46 pod „Ga 
lal it“ .________    104fk

£ ;& ło  wodne małe i większe ilości 
iunuje J. Perek, Kraków, Sta
rowiślna 19.   1947k

Worków jutowych większe ilości, 
używane, ewentualnie łatane ku
pię natychmiast. Zgłoszenia 
pod Nv. „15“  do „P ą r“ , Kraków, 
A d olf-H ikler-Płatz 46. 1055k

Kocioł parowy stający, pow. .0 - 
grzew. c a l 20 ms, ciśn. rob. £=r6 
Ataa. kupi Ólejaamm 
FrŻów>jąśi«w^, Jąsłć. lOb-łte

K u p i' tur ys tycz. 
ny maferąc gumo 
WF do uadymąnią
prą® w ćzek m i  ą- 
kowy składany. — 
Oferty: Groniec
Krakowski. Kra. 
ków „N r. 3578“ .

Pianino, krótki 
fortepian kupie. 
Podać iiiarkę, ce- 
Kraków „Nr. 50 
nc. Goniec K ra
kowski. Kraków, 
„N r. 5053".

Książki wszelkie, 
szczególnie wy
dawnictwa Trza
ski, Everta kupu
ję. Zgłusz,: Go
niec Kraik., Kra 
ków? „N r. 3703“ .
Książkę: W -ełka 
W ojną, Dąbrow
skiego, kupię. — 
Zgłusz.: Goniec
Krakowski, K ra
ków „Nr. 3701“ .

Kupi' serwis por
celanowy, kFLm. 
Zgłoszenia: Go-
n ice Krak., Kra
ków „N r. 5243“ .

Maszynę dp e®y. 
cią  starszą kupie 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3215“ .

Za gotówkę ku
puję, sprzedaję —- 
wszelką gardę ro
bę używaną oraz 
bieliznę. Kraków, 
Piierackiego 4 — 
sklep. 4043
Patefon elek^ry 
czny kompletny, 
biżuterj' złotą,
Leica I fi okazy j .  
nie kupię. W iado
m ość: Kraków 
Lubić® 3, cukier
nia, 46)69

Okrasy rarlarz.y 
polskich, ąega.ry 
różne kupuję — 
Place dobrze. — 
Zgłaszać listow
nie: Kiuna, ha- 
giewn}k? rrąfcow- 
sl'ie, Reymonta 
364. ' 4865

kupuję wszelką 
używaną garderp. 
bę męską, damską 
Kraków, Wolnie a 
8, pralnia.

Jasna 7/11', oficy  | dermayei 148 X7y 
ńy. 5416 Kraaów. Fe icja .

net er  . 3906
Półbuty naęskif 
brązowe przedwo. 
,i«r rie 42, ps.nl 1- 
feibj Ra pisk > 36, 
wąrsząwskie —

■ kiego, W y czółko w
 -skie go, WjTapiań-

k.siąż({i belefci-y- ekiegu, Zmurl i -
slykę kupię. —  sprzedam. Kra-

Kostjum c.amąłci
g^amaiow, pra- 
Dpę nowy, ełe- 
gancki sprzedam.

kcw: S trąd om 7/8 ^ 4293
5350 j ! ____

9 iroevnBłt 1 w **ek dziecięcy2 feuszuij, męsk o  . w dob . m
nowe ąpi-aedam. staaiiie sprzedam.
Kraków Gtradom K r?ków,' T Ko-
7/3- 5351 ściiiszki 1-9. Fy

z jer. 5044
Obrą7y Axesnfew
cza Giemmsldfy 
go, Malczewskie, 
go, Pi-uszkow- 
skiago, Siemiradą

Charta syberyj
skiego, dłi gowło.
sego, piękny o 
kaz,, sprzcd?m. — 
Kraków, Wadowi 
cka 39. llló k

Maszynę do szy
cia używaną ck: 
zyjmie sprzeda m. 
Kraików, Krowo
derska t> m. 4.

’ 097 k

Maszynę „Sta gó
rą”  nową. krytą, 
spi-zedąm. Kea- 
ivó vr . Legjo nÓTy 14
m. 8. 1096k

sp'ze:am  płaszcz
d;. niski g ran a o- 
>yy, czarne pai ta 
męskie, niąrynar. 
Kf męską sporfe. 
wą. angielski ma 
tar ja ł K?ąków, 
Michałowsiktego 6 
Prąepwn+ą obu
wia.. /1094k

Dla Praemysłu —
NEODUR w ypró.
bowauy środek do 
konserwacji pa
sów L.ramismisyj- 
nych: rfu^toTTia 
Kupców Polsl ich 
Kraków, Pawi* 
11. 3142

S/pia-nię, .adal Sprzedam srlo- Foctepiai iró^kf.
u h ; gabin a. taP- in k . dobry ątan, l pefeopaneerny -  
czm y . szaty -^ K ra V °U  Bad.u piękny tom WI wifło.wska 15.9

3.7&4

Zupy różnt sma
ki Kucynie, kost
ki biMjoaiowe, — 
przypra-wy do zup 
H uriownią Kap
ców Polskich, — 
Kr.a.KÓw, Krupni
cza 11. 3543

c.przędą: Mągązrn
Mebli, Kraków _____
Kopernika 8. 2536 | Ubranta czarne, 

i " 7 . ; "7 “ T i nowe, sprzedam
-smpk, zelazka,1 Araków, *w.

. kuchenki, p iecy k i, Krzyża 10, m j ’ 
sz-iury, — o r a z 1 3806

! wszelki mat er ją --------------
etek trotecb niezn j i Ocet w tamy łu

Młyńskfe maszy
ny, oraz ws:;eik e 
przybory, gazy 
szwajcarska pa- 
si lram>m‘syjnc,

|. .Elekirowat‘ ‘ ," 1 1 zem poleca * sklep
; Kra.có;w E rpwc- spożywcy, Era m^ ów Kiakow 
derską 24, teł&fen P‘a. , Mazowiecka 25,

spgize 
dam Kraków, —  
Kościuszki 19- m. 
3. 5341

113-36. 3799 3778. i 'le łefoa  102-44
4297

Ubranit ciemne, 
nowe sprzedam e. 
kazyjmii Kra
ków Stiańcun 10, 
Gadam t-erją. 3876

  ----------  Urządzenie sklt
Kilimy, dywary, po we, ladę du- 

oraz naprawa żą, wagę decy- j Sprzedaj kithm- 
ychze: - Skład ! mąkną sprzenam. I eywom.  ̂ Bła*< lżow
fachowy, K raróu , Gen fet Kranów mtataański 1 , —
Długa 23 2855 ski. Kraków, , Nr f Kraków, Komis.
----------------------------  3S08“ . ! 3867

Kremy, pud?y- — 
kredk , pasty. — 
proszki dc zę
bów  ̂ grzębienta, 
l o d y  kwiatowe,
,perfum y M. W oj- 
taszewski, K ia- 
kow, Grodzka 42,

40^6

Ubrania, płaszcze 
sukienki,. spodnie 
buciki — taęio 
sprzeda Sklep. — 
Kraków, Rb Do 
miuikański 1 .

3.682

Czułem;:. 39— s«0 ....................................................... ................
dc sprzedania. — RkaTuinu o-sobo- * aPc®» but3 0 li'
Kraków, Staro- ®k Ẑ ,  r <wskie, damekie
wiśma 83/7. 4766 auto ; brązowe 37, buei-
 -------------- -— . ;  d-ztc spizcdam . j j.. fip 0r.m^e czar.
Garderub' dam Goniec Krasc ?7 fin-zpd«
Ską, męską, bieli. «*?•  Ł p  Kra

i zwę, .m  u wie, — 1 -*31 . 36< Braków. 3620
sprzedaje, kupuje ! 7~  7-7--------- ---------------------------
S U ® , Długa 32 1 , NaJ-lepiej

•C n kov - - h mab> '  -
Futro męskie ma. Clcmfec K c S i S
rengo, spod teho j K rai . Kraków, Krakow  &2ip t£u.  

jrztf, nutrjety, o- 3834 . n,a 1:l< Dom Han-
! kazyjm e s^rze-  ---------------------- —
I dam Kraków, —
Lubicz 26/4 54p.‘

ków. Mfenecja ł. 
m. 8 1165k

Zgłoszeń,? ±łinro 
Wiąjewsfri, K r?
ków, W szyst ich
SwUjtyubŁ 4910 Garnjtur m ary.
Kupuje uuyurems uarka ugaunąspo 
wózki dziecięce — 'feta "W pą&* 1, 
u ąwreit zepsute. —  ^Porfewy, pumpy 
Kraków, Krakow szare> >'urt!k.a b l4 
ska 30, sklep u- z<?wa fe  6ł>rueda- 

111 a. Krakow. — 
Śląska 3/6. 3506żywamyeh rzeezv.

3854

Poszukuje się kiil- 
fca dużych raso
wych psów — do 
stróżowania. Go- 
niee Krokowski
Kraików. 
3 072k"

„N r. 59.

Sypialnie, jadał, 
nie, gabinety po
leca okazyjnie — 
Hala Mebtowa, — 
Kraków, Grodzką

3465

Dwa sam ochody
Kupię okazyjnae 1 ciężarowe marki 
m otor ełektiyCiZb- „P raga“ . ręczny 
ny o sile 5 K W  wózek sprzedam, 
■raz mauzym Ac Kraków, Starowi- 
lic,żeni a. Goniąc 1 ślina 16, Bufet 
Krakowski.’ Kra- 1 „U ciecha". Tclef. 
ków, ..Nr. 1074k“ . '

Wyprawkę dla
niemowlęcia uży
waną kupię. —
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Ń r. 3945“ .

potrzebujemy 
wszelkiej garde
roby, - maszyn
„Singera", fota- 

. Eiparatów, patefo. 
Kupię m aterjal nów, płyt obrą- 
,na ogrodzenie: /.ów, kryształów, 
drut, rygle, ba. porcelany, srebra: 
laski,deski. gwoź. „Gentrolomis'* — 
dwlG —  m ogą Kraków, Grodzką 
być używapę. — 9 792k
Kraków. Długa
67, „Czesław” . . Kupię m otor do

3943 łódki 200 cm 3,
' dwu tak towj;, dwu- 
cyl tadrowy, no. 
wy, lub używany. 
-Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków, „Nr 5222",

Fięhąrmęniupt
kupię pkązyjuie. 
Zgłoszenia podg
niciu ceny, mgrki 

W^zprzędny. Kra- stanu: — Goniec 
ków, Woilnica 8, Krakowski. Kra. 
prali a. 3852 ków „N r 3576"

Filatelistom uzu
pełnią, kupcom 
kom: sy wysyła, 
kupuje wszystko: 
„M undus“  K ra
ków, A dolf Hitler
maili 37 . 3253

Kupie kostium 
damski, stau pi er

133 48. 5268

Tapczan, łóżeczko
dziecięce, łużko 
połowę, mat rnce? 
Dembiński,, ' K ra
ków, św. Ąfarka 
19, narożnik Flo
riańskiej, tapicer 

3879

Stół 6 krzeseł, 
serwactkę. nowo. 
czesne —  tamta 
sprzedam. Kra
ków, Groble 20/6.

4739

Futro perskie łap 
ki, wojłok, płytę 
sprzedam Kra
ków, Długa 38/28 

4530

Maszynę ao szy
cia sprżedam. — 
Kraków, Staro- 
wiśkia 14. m 2.

46hi

Uwaga! Sprzedaż 
nowych, używa
nych rzeczy Krą- 
kpw, Dajwór 12 
Sklep żelazny.

5180

Tapczany piękne,
sypialnie, e-tafy, 
łózka. stoły, pole
ca — Wytwórnia 
mebli, Kraków. 
Starowi® Lna 97. — 
Ocny przystępu ■ 1.

3285

Kalendarze note
sowe, książkowe 
ula odsprzedaw. 
ców: Kraków, —- 
Zwiierzyniecka 34, 
m. 7. 3535

Patefcny walizko 
we: His Mes ,&rs 
Pa iillarda, sa orno 
wy. płyty, sprze
dam, używane-.ku 
du je: j ęć ras ń&ki

Kupię urządzeń i® wjtwdrąi kp- 
" » m etycznej, maszyny *ta *&’«- 

śzainia kremów (Yacuium), do 
napełniania kremów do tub 1
słoiczków, form y do kredek :
warg, do rnydet toalefowych it-P-, 
surowce do wyrobu środkoy 
kosmetycznych. Zgłoszeń,hi: Go
niec Krak., Krą I ow ,-,N “• 04/J •

Kupujemy obrazy 
dobrych polskich 
malarzy. —- S.
Schmaus, Kraków 
B^p-rjanska 25 — 
tęl. 129-41. 3835

Maszynę do szy
Ci a — cheinie
„Singeira" kupię 
faiaz — Gonieo 
Krakowski. Kra
ków „Nr 3054“

Kupię materjął -- 
Leszc z ków jode t- 
fcą granatowy. 
Krakow, Karmo- 

27, m. 1

Kuuir.lr wszystkie 
zpą.ęzki pocztowe 
Filatelja. Kraków 
Długa U . '3756

S p rzed aż
—  w y  11 ■■'.■mjraiR.’ iw.'
Tokarnia l  UJ długości toczenia, 

z śrubą pociągową silnikiem 
I KM 220/380 V do sprzedamia.
Zgłoszenia: „Par". Kraków,
Adołf-Hitler-PIat® 46 pod Nr.
„13.243“._______________  1039k

Tulipany (klosze) ja^ie, matowa- j Sprzedam lampę
ne. liurtawo doszEj.rczą: Artykuły kw.a-róową, łóżko,
Szklamt\ Kraików’ Śebaśiją- otomanę, fotel

Materace, łóżkp, 
tapczan, tóieczKo 
dąiecięee, Dembia 
ski, Kraków, św Krakow, Dwerni. 
Mairką 19. napożl exiegQ 7. 3121
n ik FI ori ąńs-k le j , ----------------------------
tgpioer. 34ly Materjal 1 bramo

wy łbieIski, pierw - 
Sprzedam jstoół sżprzędny' r sp“ze- 
roz®uwańv, komo- dam. Krakow Ko
cic. umj wg lnie ehanowskiego 2 2.
marmurową, lu-
strn, tapczan, 2 _  a
łóżka z statkami. Futro brcitszwan
Kraków, HeJciów I ee P ^ fe e , łużne,
v sprzedam Kr'a-

kow. Kochanow
skiego 2/2. 3707.

Ubranie
pi ery .-.zorzędne, 

kosznb 4 ', futro 
sealskŁnowe nowe 
luźne sprzedam 
Fraków. Dhtla  
1575, od 13—17 

3732

Jadfainię pfekiną, 
sprzedam zaraz.

Kraków,
Adoi f Hltler-Plats 
39, m. 4, od 12—  
17. 109&k

Futro pei ŝkię. — 
ma te riał gra n r to. 
wy w paski biel
sku Łpraedam. — 
Kraków, Podgó. 
rz.e, Nadwiślań
ska 8. llOtik

Używaną garde
robę męską, dam. 
tisiką siprzedr je — 
kupuję: Bk lep —  
Kraków-, Piera<- 
kiego 4. 3764

Sprzedaję różne
używane rzeczy 
żaiazmc: Kraków, 
Krakowska 36) —  
(sklep'. 3761

Czy wiecif? że
pasty do zębów, 
pn: ary kręany, —  
wazeliny, hrylan- 
tyry wody majta- 
niej: Hurk ymia
Kupców Poilstcich 
Kraików, Krupni. 
eaa 11. 35^5

Saksofor* Alt —
sprzedaim. Kra
ków Ltarowiślii* 
64, m. 12. 5424

Maszym nową —
gabimeto-wą eprre | 
dam K'wkóvv, —  
Srairow iśisna 6.4 
m. 12. 5423

węgiowe w dlowo-Kom.sow5\
bardzo dobrym ______________
stapi-e do s p -z i -  

Lisą ęrebrnego — darła , Zgłopzeuiia ^ nBeri , u iąssyn f’ 
ko-łniierz skaaikc. K r a fó w , V.rars/m .|do szycia  krytą, 
wy spód n itr je - w ska 33. 3839 ! ri^fśćie-J iow ą
ty, sprzedam . -  , sprzedam  . K n r
K raków , L u Dic; | M tfe r  prawie ł ,  ̂how, W iem p oł#
26/4. 54ut i v’i 0 25 K- M- 3- l4\ Sal™ Mod

fazo wy, obroty „Ligią”. 3£3( 
ącc vdćQn 80 p a . ! - -^00, spiyedam. , —  "
sów z registrem, I Gou^eł Ki akow- Sprzedam urzą 
sprzedam. K ia  U;.i Kraków „Nr. dzenio hyzjentki* 
kóiw, eś'tarowiślaia 5361". \v mdomość: Kra-
6* m 12 5422' --------------------- ków, Stare was n»

Saksofon (tenor), skic.p papieru

Kołnierze czarne 
breitschwancowu 
óraz Szop _  do 
sprzedania. Kra
ków, S trądom 16. 
Gąiantarją 3875

Zegar ar.tycz<ny, 
sprzed,am. Kra
ków, Ko-naioikiesro 
3/6. 3859

Sprzedam okazyj- 
n '•« jęsiionkę m°- 
siką i fu trę dam
skie. Kraików, —  
Wo lnica 8, pral
nią. 3853

Sól białą, feirra 
p1 cenaclj urzędę- 
vryeh: Hrrtown ią 
Kupców Polskich 
magazyn: Kra
kow-, Pawia 11, 
te/.. 888-89 35i6

Ubrania męskie, 
zegąrek zloty —  
damski „Exaktę^ 
maszynę „singe- 
r?“ sprzedam. — 
Kraków, Wielo
pole 10. Biuro.

54C4

Materjal 1 bra- 
j.iówy " dodatki, 
sprzedam: Kra.
kaw, Lenartów - 
cza 5/4. 3815

Maszynę pisarską
Smii' h‘a kryta pl- 
®mó m awynę do 
prania zagrani
czną sprzedam. — 
Kri ków, Nowo
wiejska 21. 3809

Elęktropatefon __
luksusowo szata., 
wzmacniacz w'bu. 
dowi ny — modei 
194? — spraJdrm. 
Kraków, Długa 7, 
m. 6, 3 —4, 525/

Okazyjnie — do
sprzedania dwa 

iwozy furgonowe 
ao przewożear ia 
pieczywi. Tańczy 
ne’K 125. Piekar
nią. 5480

Aparat fotograf!:
Cinj na ffłmj o- 
■ az kliszowy — 
sprzedam. E ri
ko* Dębniki, —

| Skwerowa 54/5 pc 
południu. 3569

Maszynę do szy
cia ulepszoną — 
łódkową sprze
dam. Kraków — 
Krowoder&aa 43, 
m. 2. 4818

Materja* płasz
czowy, gran a ,o- 
u y. damski, wia
trówkę, ki im, ó- 
brusy —  trencz 
damski, palta mę. 
skie. Kranów — 
Karmelicka 36 4.

4915

Oywan perski —
antyczny sprze
dam lub wymie
nią za srebre sto
łowe, Informacje; 
„Art“ , Kraków 
Karmelicka 30.

3529

Psą złośliwego ~  
duży, aobry stróż 
sprzedam. Kra
ków, Podgórze — 
Nadwiślańsk a 8.

llOlk

Bibułki papiero
sowe, zeszytj ry. 
siinkąw.e, po 1 ee?: 
Dworskii, — Kra
ków, Grońska .65.

1104k

Łegarek wan,o- 
śeiowy maski,
szwajcarski, pri. 
ma w irk. — pier
ścionek 1ryl auto
wy sprzedam- — 
DJu^a 30. pi- 
godzina 14—15 1 
od 19. 1076k

Sprzedam tatro 
damskie źrebce, Maszyna Singer a 
gramofon szafko damska, kryta 

_  nółm??.;* bębenkowa, raa.o 
nzywaiiua — «ó 
sprzedani?. Fra-

na 23. 1040k
Galanteria metalowa, okucia to

rebkowe. puia.reeowe oraz inne 
do wyrobów rymiarsktah w wię- 
kszych partiach dostarczę. Ceną
i ó zoiry ń.'a miejscu. Zgłoszenia: 
„Pair“ , Kraków. Adołi-Hitler- 
Pfet-z 46 pod „GąłąnteriataJRiłik

Piecyka korkspwe- 
gc lub ciamoto-
wegn. średni ego 
w dobrym sta r ią  
naszubuję. Kra
ków. Jadwigi z 
\ ‘  t-ow a  5.

1116L

Wszelka gardero
bę bieliznę uży- 
Kraków, Dfej, ]ą
19, mieszkania- 17 
prąwa oficyną.

2604 m. taśmy’ bawełnianej łub je
dwabnej Jaeone-tte' sprzedam. —- 
Zgłpszenią pis-eprue pęd Nr. „5“ 
ile „Paf“ , Kraków, Adplf-Hltlpr- 
Piatz 46.  lOÓOk

Motor ejpik: ryC7.-ny picrścó cr i-o-wy 
28 KM 380 220 V 14.00 obr/mm, 
Tiatycłi.mia.s<t. sprzedam. Zgłosze
nia nę póo N”. „6“ dp
..Pąr“ . Kraków. Adhl f-R-i-t-ler 
Piał/. '46.' 105!k

Wiertarki elektryczne 220 V, (,Uui- 
ver»a1-Bohr- u. GcMA-fmaseł;ine) 
do 8 mim z komp-leśem fiwów  
spra.ed.am. JSgłos^^nia pisemne 
pod Nr.’ „4“ do „Par“ Kraków. 
\d;olf-Hitl&r- Plą.fe 46. 1052k

Antyczny g&: ni- 1 —  —
tur saionowy po ' Kuplę 6 piiek te- 
szukiwa-ny przez nUowyeh nowyęh.

4358 !IS-

Dorptępm, Kra 
ków, Htąrowi|iaa

4192

iQferty: Goniec
Kiak.. Kraków, 
,Nr. 3788“ .

stauracja dążą. Inkeusowo _ u- 
r-żąds-onią, % ' pierwszorzędną 
ktlentelą z powodu choroby ‘wła
ściciela do sprzedania, gotówka 
potrzebna 200.000 zL W  i a dc -
mość z grzecznośoa: E ri ków,
Ftarjamuta 16/4. lo ó ik

w y, — półbuciki 
damskie 36. .0-
glądąć ez\varlą— k ^ tP a ^ fiń s k a  3,
szóstej- Krakow. m 4. 9679
Michałowskiego —i    ——

6/4. 1109Ł stó ł do maszyny
kompletny — d o 1 
sprzęt anta. Kra 
ifów! Paulińsk? 3 1 
m 4. 36J4'
Mat Bjrrn* G -teł- 
łóżko tapczar. łó 
żeczko dziecięćp: 
Demb.iiaki, E rjl- 
ko>v, św. M ars? 1 
19, )aąrpzaii  ̂ F)?'- j 
rja-ńskiiej. 1 ap ' 

3687 1

Dla niemowląt- — i 
wyprawka — ó*> | 
sprzede nia. żgta- j 
szenia: Goriięc 1
Krakowsl Kra 1 
ków ..Nr. 3695“ j

Maszyna do s/y- 5 
oją Singerą. por- 
ęetaina stołowa, 
kilip-y, dywany 
perski' Fbrześci- 
jański 81 lnp K o
misowy . Kraków, 
św. Tomasza 26.

5308

Buciki meskie, 
czarne, nr. 41 — 
sprzedam- K ra
ków , Siemiradz
kiego 21/3. 1077k

Oglądąć czw arłą - 
.szóąfej, Krąkó.w, 
M ichatawskiego 

6/4. lltOk

Kolekcję rzeźb
eskimoakich cię
tych w kości, o 
kazyjiue u m ą - 
dam. Skfen z obra
zami, — Kraków, 
Zwierzyniecki 34 

1114k

Harmonia Sopra 
nii 80 basów — 
 ̂ registrem, uc-wa 

do śprzfAjania. -  
G on i cc Krakow- 
M i Kraków „Nr. 
3925“

Po sprzedania z i
mowe pal tr na 
szczupłego: Kra
ków, Kfrmelicką c„ « ł - i -s -  
15/11. 3527 feta % P1̂ -;   _ _ 1 terasami, ta-B ■
C ert.-D o lin a  F.
2. 9. sprzedam. — Chrześcijański I 
Krakow, Sta,rowu- Sklep K om isow y.1 
skujL 40 „B a r". [ Kraków, śty- ^ fl“ 

musza “

Automaty- Pajac,
Torbets M nl i im- 
nc sprzedaję. ' —  
IV indom ość: Go.
niec' Krakowski, 
Tarnói1 „N-. S47‘ 

1086k

Oiomanę, krzesła, 
śizafi, łustro, fu
tro damskie »prze 
dąm. Fraków, -  
Pęd.zichów 17 m, 
5. 3 400

&ztywoi)c ryżowy, 
farbko, proszki do 
praoiia, j^zowi-wa- 
nią, artykuły go 
spódarcze: Hi rio 
wmia Kupców 
Polskich. K r^- 
ków, Krupo ieaa 
r .  3540
Pasta dc obuwia 
e/ąnua. pudełka 
h asząme. s-tailc ną 
skiadrie: Hurtow
nią Kupców P o- 
ftkich, Krakow ? 
Krupnicza 11.

3541

Sprzedani ubnainie
ci&miuo jiopielate. 
Kupon ną ubrE - 
nie przed1 wojenny 
Fraków, Lubi.ez 
20/4.

Sprzedam k lk a - 
set kilogramów 
miału w cg i a drze 
wnegó. Skiad we- 
gia dirz°wnego - 
Antoni Skoczylas 
K rakćw KakowL 
cu, Młyńską 19C- 

4586

E rokat ną obici© 
mebli lub p or.je 
ry, ki im, półki 
kuch er no, spi’ze- 
dam. Kraków, — 
Slemiradzkiiego 2.9 
m. 4. 3571

Sprzedam piec 
gąjzowy d o ła-zdem- 
ki, diuzy wyku 
rzac® elektryczny 
stały prąd. Kra 
ków ,' W ojnica 3- 
m. 2. 4203

p$ra dynama 220
V, 30 K M.. oka 
jy jn io  di* »praa 
dauia. — Goniec 
Krak., Rzeszów 
„N r. 2222“ . J1244

Łózetzkn dziecię
ce z wk.aidem 
siatką, matera
cykiem  — sprze
dam. Zgłoszenia: 
Kraków, Ęyblł- 
kiev. Lcza 5, m- 6,9 
klatka 6 3800

w dobrym  s a m e  
do sprzedania. — 
K n  ków. Pynek 
DąbniCK, 1L4

5301

Fu trę tchórao u-
ży#ań,e, sprze
dam. Kraików, — 
Arja.ńsł a 5, m 2.

3169

3669

Pętęfpny, maszy.
ny szycia, ki im y 
aparaiy foto, por_
ctłanę, kpsgiule __
id (V/.::i 1 szybko —  
sprzedae prze® 
Komis, Grodzka, 
42- , 3671

Harmonję p.uno-
wą, 120 basów —  
ozfeaa chórową? 
U registry, wiosiką 
sprzeoom. Kra
ków Berka Jose.

Grąntpfor sąio-no 
wy ,orzecn tcąu 
kazk.j do sprzę
ga u ią.Wiadi mość 
Kraków śvr. To 
nrasza 27, Zakłaa lewiczs 7>Ł 36^2 
k;rawii:eckl.' HC7k , ■

Fortepiany, pia
nina, fisharm o
nie sprzedaje, ża
rn enia oraz wsze 
kf< reperację i 
strojenia wyko 
nuję Kwia-.kpw 
ski, Khanów, — 
fcszpitalna' 20.

4973

E r?ytwy, zyię ‘ k.1, 
kremy j m ydła 
du goleni; , ‘ ora: 
wody kolońsku 
M W ojtaszevski- 
Kraków: Grodzki 
42. 408ł

Sprzedam j  aciy .
ńę do Iiyz^mą 
mańki „3 m u -
s^ig?-Tr,m,Ks“ . —  
Zgłoszenia Kra- 
k ów, Zalefekk go 
18/1. 3832

Rryczesy grana
towe i popielait,
sukienne jtsionk, 
męskie średinuo 
rożmia-ry sprzkda 
sklep Kraków, —
Krakowska 36.

4093

Kołnierzyki mę
skie w na j lep 
izycn gąłtpnkaob 
póieca M, W oj. 
taszewski, Kra 
ków. Grodzka 42 

4082

Kapelusze męsiih 
najwdększy wy 
bór łll Wojtasze^
wski, K -akcw ___
Grodzka 42. *-083

Płaszcz męski i 
d£ maki granato-; 
wy, nienoszon> i 
: pątefon szafko
wy sprzedam -  
Kraków, św. Sc- 
bas liano, 4, m. 2.

3805

Wę^ek dziecięcy, 
głęboki. „Kon- 
koir"*, ora® dam 
srki żakiej: zimo- 
y y  do sprzeda- 
nia: Kraków, św 
Krzyża 16, m 14 

3799

MikrcsKOp, przy
rządy miem-icze, 
kuclieaiLi, piecyki 
dywany, obr^oy. 
ub-aniL, obuwie, 
poleca tanio Ko.

Skrzynki P I
mana ćo  pako- Szczepanek... 2.
v an a Laadą iłośe  _________hfA3
sprzedaje firm a _

S S ^ .“ wś:

cza 17, m. 6, od
Sprzedam kost-jum yfe-30. o614
ciemny, oraz v Hłtuni:. .
bnan e  chłopięce Mlewniki, Kasp^-y
1 3 -1 5  lat. Kra- 
Łów, W «*ow taeą -18/1. 3059 - ̂ gm nit 1, L u ^ .
_________________ czarl.. Szczoikaa:

_ ki. budowę miy-
F ot«— Cukrpm kl now poleca: K o- 
Warczawt Mai itcrj Krakow
szalkowska i52. 
yoieca klisze, p& 
pierś chPiuiK&Ija,

Wawrzyńca 
3769

Pion.no „Stin- 
flla-’ pancerno- 
U rzyżowę, piękne, 
sprzed.? ok azy j r i.e 
Świątek. Kraków, 
Starów i ś lima 12

^188

Sprzedamy -ią g - 
n'k Lanz Bu ld og  
28 PŁ na gu
mach. Zgłosze
nia: Krakow, Pow 
wdślc 12.12. 4(iibe

Sprzeoamy trak
tor Lau® Bi łdoc 
45 PS ną kplack 
żelaznych 4 ski
bowy pług. Zgło
szenia: Kraków,
Prw iśłe 12/12.

4995

Wzmacnfocz
mofpnow> g ło 
su ił dypam iczny 
sprzedaJL. K ra. 
ków, Gąrbaiska 4 
sklep roweru w.

*.O0C

Fortepian koncer
towy ,.F5rster%
angielska mecha^ 
niua sprzedam. 
Kruków. Jagieł 
kmsk? 10/6. '4186

Fortepiąp „Bosen- 
dorfer" koncerto
wa tanio sprzeda 
Świątek Kruków, 
Starowiślna 12.

4187

Buty ofiiterskie 
42 1 *0 in-Ł fżlcu- 
maszwną Ling*1! ,  
firanki, kapa > ar. 
kowa. K t; ków. 
Krakowska 36 — 
(sklepi. 3869

Futro łupki, oka.
zyjmie mize-dam. 
Mfiadomośe: „Ro- 
ląda‘ Kraków 
Lubicz 3 407<

Masrynę do sny- 
1 cia damską krytą 
mało używhaą —

I .sprzedam Wlado.
, mość: Kr?I ow -  
' Topc jowa 12 m- 6 

5074

Bieliznę, kołdrt
I j,cdwą|)i.ą, ipało 
1 J.i/.y waną-' sprze
dam tEmta- Km- 
kow. Smoleńsk 
fe.la- 12— 1 4— 5 

2038

Meble, różni łóż
ka, stały, konso
lę. kozetkę, ńjnte- 
rac, piec żes; ?n.y

Nief ieękiegc li^a.
: kołnierz damsLi, 
, broiływumc-owy - 
i difey, — kołn in z  
ski mikowy • firam. 
ki simu owe .sprze
da.: Sklep Krąiko-

1 %  m u

'suszarki obmnar Budowę, icm on- 
ki, kopjark,. rę y n?tanów tu.-- 

'flektorjr powfel?. bin, 'wezeRcie ińb- 
in firm aztui mtyńsk.e - .

„  śh arąji r-ząśG±. gazę nule 13 sprzede sklep
wycb > ta gra nic*. Fabryka Mo- Kruków, Krakow- 
ny_‘: fa_  li tor, Knaków -  [ sku 36. 3870

£  f 1" Z l :»  WiWrZ JU0 Materia: b b .s ń
i a  -  ZKluŁelurf.

» W »  2 S  t o ! -  -  f r a k ^ - .* czwagtę* K ia- daiI1_ K la _  Mraęopr 16, <_r
ta’? /  i s K  itv ta- ‘ 2xteT3-a. ?8 - i

___________________ 5774 łkupon wełni-nT
We Lwowie do s8a .--.tj jedwabm ua suk
surzed aa ta cLlkj, . -itatra, riQ k i lą ^
dywanów perskich ,ck .jedwabny;?
» obruzćw mai a pófcc5ztk„ bipr̂ eOiU luzkewycŁ. ■■
- /  onk ih r Handlowo- -anid sorzed-n.
w ?  ’ - Komiąo v y, E tą . Kraków. AsnrK*lpi.mąoj-n L w ow ,!kó Ll, 5. .Kowalska. 3975
1 ripdncbow 2, m. ' -   -
8- 893k j —   ______   :__- Sprzedam: kllb®’

Serwisy obruz- sygneu zegareŁ 
Torebki t ki, por! ff, r(]prf e  ri o  .nnski złoty, t.ele portmonetki. »ardeiobę, d.wia.  ̂ ..Sin-
pantofJe, k r a v a - :̂ - f u i ^ '' f,0'eCa gera“  maszyn^ 
t., parasole, szel. W ń? Handlowo-
ki wsze ka sra an Komisowy, Kra-
terją: M. W ó jta -| ko\ . Szpitalna l i  
szcw.ski, Kraków. I. 884t*
G rodaka 42. 40? 4

»5Ptspr.ie1dąn-ą fry- 
zjernia półiirzą 
dzona. Kraków, 
W rocławska, za 
moscem. Kruk.

3804

dywijn pęrcki. 'Z. 
Krnk ćv Waelflf 
poi 1(1 r13. 3991

Bllart pokcjo^ . ’ 
Sprzedamy mnoor el.^k+io us piecf- 
gazów* 25 Pt , gaz:; .* y yok o jc- 
M otory ropne e. v;x kuchen»-? sta 
10, 5,0, 150 Pi-5- — rytusowa.' wcuty' 
Zgłoszeń u K 1'a oT. Frskow , 
ków, óowista i : " j Krą-krws-ka 8K  ̂
72. 4 ^ -1  takiej. * *
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Kupiw nieruchomości
Parcelę feudowtLamą w Kraikowi©, 

wartońca 50— 60 ty*. ał. gotówka 
kupię. Oferty pod f,M. S. K .“ 
do „Par“ , Kraików, Adolf-Hiiler- 
Plaita 46._____________________1038k

te ren y  do zało»eniia stawów ryb- 
® vc.h, staw y rybne, tartak, zie
m ię kupię. O fanty „P ar , Kra 
■ków, Adolf-M,tter-Pd eute 46 —  
„M iejscow ość obojętna**. 104£ik

Domy, parcele, kapno-sprzed-j i, 
jpośreduteitw© Er-Ka-Es, K ra
ków, Li urows&cay zna 6 telefon. 
128-41. U75&

Kam ienicę .  pen* 
•jonat (Fraków, 
Zakopane) kupię 

dysponuję 370 
ty.s. Kraków. W ie 
łiopole 10. Bole- 
Łław Wyrwicz.

8990

Kuplę wifflę w
K rynicy  wprost 

od  właściciela. —  
Zgłosamia.: d o 
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
3790“ .

Domek jednoro
dzinny, ogród
kiem. 3—5 ubika. 
c y j  blisko tram
w aju kuptfę. Po
średnicy wyklu
czeni. K raków  —  
skrytka pocztowa 
Ć47. '

Kuplę parcele do 
12.000, Pośrednic
two, wykluczone. 
Zgłoszenia: Gó
rnie© Krak.. K ra
ków „N r. 3893“ .

Niewy dzieloną —
część parceli bu
dowlanej w  K ra
kow ie lu b okolicy
kupię.   Oferty:
Cronaec Krakow- 
fekii Kraików „Nr. 
4140“ .

Zamienię dom 4
ubikacyj, ogród 
150 sążni nn dom 
Krakowie. Srebro 
Lwów, MieCenika 
32. Sygniówika.

8681

Kamienicę — lub
willę kupię, ©en,a 
obojętna. Zgłoszę, 
ni®: Kraków, —  
Krowoderska 71a, 
tn. 6. 3428

Kuplę aana® dom 
albo uzbrojoną 
parcel©, Zglo&zę- 
uia: Goniec Kra. 
kowski, Kraków 
„N r. 3967“ .

Domek ogródkiem  
lub parcele uzbro
joną kupie od wła
ściciela. uoniiec 
Krakowską Kra
ków „N r. 8938“  
Lub tetefbin. 210-66 

8938

Natychmiast ku
puje. sprzedaje — 
zamieniam: ba
rn i enice, pensjo,
naty, gospodar
stwa, dom/ki, par 
cele, załatwiam 
pożyczki!!! Kra
ków. W ielopole 10 
Wyrwie®. 4307

Parcela piękna
przy gościńcu Ła
giewniki. 1.100 
sążni, zaraz do 
sprzedania w ła
ściciel. Kraków, 
W ielicka 24/10.

5156

Parcelę pdęcfio- 
m orgową, nadają
cą się ogród lub 
fabrykę pod K m . 
ifcowem 55.000 —  
sprzeda: „Loka.
tn“  Kraków; Łob. 
asowsba 4. 4205

Domek jednoro
dzinny, 8 ubik a
c jo  wy, ogród owo 
©owy w  Krakowie 
sprzedam. Kra- 
ków, Flora ańsk® 
16/4. 4191

Sprzedam 5 par.
cel wydzielone, z* 
i wlerdraoiue, pięk
ni it położone. W o
la Ditchiacka, ul. 
Piłsudskiego 54, 
Bar Restauracja, 

4-453

Dom now y m uro
wany, 5 ubiJkaeyj 
lokal na restau
rację 100.000 Zł. 
W ola Ducbacka, 
Piłsudskiego 54, 
Bar. 44.52

Okazja! Jedno,ro-
dizittiny (wolne 
mieszkanie) 45 
t.ys. Parcela 1260 
eązni 20,000. —
Kraków, Zamen
hofa 8/2. 11—15.

< 9864

Parcele budowla
ne, uzbrojona du
ża 85.000. 300-sąż- 
niowa Grzegórzki
50.000 Willowa
25.000 —  sprzeda 
„Lokata**, K ra
ków Łobzowska 
4. ' 3871

Dom 5-pokojowy 
ogródek Grzegó
rzki Su.000. Dom 
r-pokojow y ogró 
dek 85.000 sprze
da „Lokata*4, — 
Kraków, Łobzow
ska 4. 3S72

Parcela na Osie
dlu TTrzędniczem. 
360 sążni, 18 m. 
frontu, do sprze
dania Krak >w, 
Florjańska 36/14.

8978

Parcela 800 sążni 
20 minut od tram 
waju Nr. 6, W o
la Ducbaoka, P ił. 
sudiskiego 54 —
Bar Restauracja.

4451

Sprzedaż nteruchomości
Parcelę 264 e. Binnowdce, ładną, 

słoneeraną, spraeda B/H. Er-Ka- 
Es, Kraków, Libmwwjcrzyzna 6, 
tel. 128-41 i 128-74. Dom m uro
w any 5 ubikacyj 50.000, laduiy 
prrzy uiiilcy. ‘ I172ik

S&m 4 ubikacje ładny tank) sprze
da B/H. E r -F a E s , Kraków, L4- 
browsacaymna 6, tel. 12-841 i 
128-74, ora® wiele parcel i d o
m ów  polecam y._____________1173lk

Parcela 260 sążni ładna, donn 4 
ubikacje, dom  5 uibibacyj, 202 s. 
pairoeil^u ®psrsz*edia Narado Er- Kta- 
Es, Kraików, Librawsraccyzna 6, 
tel. 128-41 i 128-74. 1174Ł

Kamieniołom —
szarogłazu nie
czynny oddam w 
dzierżawę. Doeta 
wn zapewniona. 
Zgłoszenia.: .,Ka. 
m ieniołom “  — 
„P a r“ , Kraków, 
A dolf H itlcr- P Luta 
46. 1106k

»0 rcełf luksuso
wą w Krakowie 
■m letnią na do
łek. W iadom ość: 
dwokat EŁarbut, 
Sterae-sraowte©. 4387

300 m orgów  mło
dego lasu koło 
Tarnowo, tanio 
sprzeda: —  Sklep 
W iejski, Kraków, 
Gołębia 1> telef.* 
12908. . 4373

Kamienicę 2 pię
trową okazyjnie 
łan io  sprzeda a 
Pow-odu choroby 
W łaścicielki sklep 
Wiejski, Gołębia 1 
telefon 129-08.

4372

Z morgi pola w
©k-odicy Krakowa 
•Purdom  zmaz. 
Zgłoszenia: ban
ce ! ar ja  adwokac
ka. Bracka 11, L  
piętro.

Parcelę 164 sążni,
Wydzieloną, 15 
m inut tramwaj,
dobry pumikt, —
sprzedam. Kra 
ków, D ługa 38/12a 

4357

W illa  luksusowa,
eentm lue , ogrze
wanie Zakopanem 
dwum orgnwy ob
szar 1,600.000 —- 
Sprzeda Najstar- 
toe Biuro Sza
tkowska Kraków 
Jagiellońska 10.

4216

W illa jednopię
trowa,, Zakopa
nem, borni ortewą 
19-nbikacyjna — 
450.000. sprzeda; 
NaJ^tans®© Biuro 
Szachoweka, Kra
ków, Jagiellońska 
10/6. 4215

Kamienica 4-rę 
Piętrowa, super 
kom fortową. Zwie 
**ynieok.a. dopła
tą 230 000 sprze
da: Najstarsze
B urn Czechowska 
Kraików. Jagiel
iń s k a  10/6. 4214

bom  piętrowy —  
wąjawaj, okazja. 
K ilka innych ob . 
łektów. parcel: 
*'}Vlaeaa Sta™© 

Kraików — 
AdoUHiDor-Plata 

Tel. 104-31.
4629

parcelę 
położoną 

sążni, bard*© 
sprzedam 

ŁPłoszeni a pod 
»«2“  -  „Par** -  
r Kraków, 
jpdolfH  i t.i «r- PLai z 

1105k

Kamienicę trzech 
piętrową, kom for
tową, — mową, 
400. (ktO, dochód
brutto mdestecs- 
u i© 1.200. Kra
ków, Zwierzynie
cka 31/4. 4190

Parcelę uaibrojoną 
Grzegórzecka, du
żą, 65.000; Domek 
dwuizbowy, ogró
dek. 30.000, sprze
da „Lokata “ . — 
Kraików, Łobzow
ska 4. 4204

Newy Targ. par 
celę, ogród, bli
sko Tynku, okolo
na pięknem! drze
wami, cześć sprze
dam. Goniec K ra
kowska, Kroków, 
„N r 3807“ .

Krzeszowice. Dom
jednopiętrowy — 
m urowany, 8 ubi
ka eyj. kom fort, 
800 m kw og ro
du, 80.000, sprze. 
da: „Informator1* 
Kraków, P ij sraka 
19. Tel. 116-15.

1163k

Jarosław. W illę
siodm iopokojową, 
półm orgowy o- 
gród, sprzedam. 
120.000. Zgłosae. 
u ą : ,; lnformator* 
Kraków, Pijarska 
19. 1164k

Domek, 4 ubikn-
cje, parcela 3.23 0 
m-, dobry punkt, 
25.000 — sprzeda 
Tramzaikcja, Nowy 
Sącz. A le ja  Nie- 
mi«cik«.. 1120k

Muszyna, 4 pięk
ne parcęlc, ©wi- 
trum, 7.500 —
"jena 50.000, sprze
da Transakcją, — 
Nowy Sącz, Alefja 
Niemiecka. 1121ik

Dwumor^ową par
celę przy przy
stanku trarawa 
jowym  sprzedam. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Krowoder- 
»ka 7Ia, m. 6

3429

Największy wy
bór kamieni©, do
mów wil l. objek- 
tów przemysło
wych. parcel po
lecą „Solidność", 
Kraków Grodzka 
29, telefon 162-03 

8985

2‘/i morga gruntu 
oimego (budowla, 
mego) w Skawinie 
sprzedam Zgło
szenia: Zakopone, 
Aj©n©ją Siernia- 
uowsbLego, „N r. 
888“ . I078k

Dom, ogród, nie- 
dliogo, parcela —  
Prądnik Czerwo
ny, asfalt. Biuro 
„W łasna Strze 
cha**. Kraków, - -  
AuolfHitlier-Plat® 
10, tel. 104-81.

8992

Szatynka młoda,
■inteMgmtm.a p«o- 
vn a Paira do lat 
35 kawalera, wy- 
bszna. luetnle. Cel 
m airym. Goniec 
KrakowBiki K ra
ków „N ”. 4315‘ .

Rozwiedziona ule
zależną, m ająca 
mieszlbanie, pozna 
kultu,ralnego Pa
na cel mairynuo- 
njaJoiy. —  Gonie© 
K.rakowsik.i K ra
ków „N r. 4097“ .

Przedsiębiorca
przemysł., kawa
ler, 1. 45, wzro- 
Si-u średn., poś u- 
bi niewiiastę do 
brych zalet. Go
niec Krak., Kra
ków „N r 3697“ .

Młody bandllK>w1.cc 
chce poznać pa
nienkę szlachet
nych uezuć de lat 
17. Cel matrymo. 
njalny. Oferty: 
Biuro Majewski, 
Rathausplata 8 — 
dla „Jerzego'**.

4914

Matrymonjalnlo
poznam kupca — 
wiek średni. Je
stem separowana, 
materialnie nie. 
zależna, lat 40 
Goniec Krakow
ski. Kraków, , Nr 
3650“ .

Trzysta ntorgow
kultur leśnych — 
młodych, —  obok 
Tarnowa, sprze
dam. Kraików, — 
Zwierzyniecka 11/ 
4 (10— 32 prssed- 
puludnAem). 3767

Starszy brunet —  
poślubi nieszczę
śliwą, dobrego
charakteru do 35 
lat. B iuro Ogło
szeń, Kiraków —  
Sienna 12 ,.Puwa- 
żnie“ . 4585

Kamienicę dwu
piętrową, 25 ubt- 
baeyj, kom fort — 
320.000, sprzed; : 
„fn fciin a to r" , —  
Kraków, Pi jarek a 
19. 1083k

Dcm piętrowy, 8 
wbilkajc.fi z o,gro- 
dem w  Krzeseo- 
wicach przy ryn
ku eprzed.a: Kra- 
ków, Bjlorjańeką 
86, m. 14. 3979

Parcelę w Brono.
wicach Małych, 
600 sążni okazyj
nie spir/crla. K ra
ków, Floriańska 
36, m. 14. 3976

Blok parcel o-
slemscft sążni j— 
frontu 160 mitr. 
(W  rocflawek a) —  
200.000. Kraków, 
Zamenhofa 8/2.

3865

Piękną pajreelę w  
Krakowie sprze
dam, — Kraków', 
Florjańska 16 4.

4189

Matrymonialne
Młody, przystoj. 
ny, stuidją, dobra 
posada, —- pozna 
miatrymon jalnie 

przystojną d i lat 
20. Zgłoszenia: 
„100“ , —  „Par**, 

KTaków, 
A dolf Hitler-Plata 
46. l l l l ik

Pani inteligent
na, zgrabna, ład
na, znajdzie mi. 
łego towarzysza. 
Cel m atrym onial
ny FotografJa 
zwrotna. „Pai*“ , 

Kraików 
A dolf Hłitler-Platz 
46, pod „18,276“ .

1113k

Urzędnik przy
stojny. lat 38, im,, 
teligentny, — na 
stanowisku, po
szukuje towarzy
szki życia waH o. 
ściowej, —  wiek 
27— 33. Oel raa- 
trymon, Poważne 
zgłosz-eniia, foto
graf ja : — Goniec 
Krab., Mielec.

1082k

Młoda niezależną 
Tąruowiąnka na. 
wiąże korespom 
dencję z  inteli- 
gen.ti.nym panem 
Lat 30. Oel ma
trym onialny. Nie 
anonimowe ofer
ty: Tarnów, Po
ste restante. Nr. 
dow, 784410. 4327

Młody, przystoj
ny, rozwdediziony 
rtte z własnej w i
ny. poszukuje pa
ni. Oel matrymo- 
m iialuy. -  Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 3891**.

Kulturalnogo <Ło
50, wolmego za
wodu, —  chętnie 
wdowca Idtotec- 
kiem) pozna ms - 
t rym on i a lnie 44- 
letni.a inteligen- 
tna. Goni cc- Krą- 
kowsiM. Kraików', 
„Nr. 5124* .

kitteiigeniny m ło
dy, przystojny, -- 
separowany urzę
dnik pa ństwo wy, 
p orana odpowied
nią panią. Cel 
m aifcrym on j ailin y. 

ZgłosracuLa: Go
niec Kraik , K tb - 
ków, „Nr.* 8828“ .

Samotna Pani,
inteligentna, śre
dniego wieku, n ie
zależna, szuka 
przyjaciela. Cci 
mai ion. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 3927“ .

Pannę inteligeuit- 
ną. kochającą 
śpiew, muzykę, po
zna młody, lat 22. 
Cel m atrym onial
ny, Groniec Kra
kowski. Kraków. 
„Nr. 3842“ .

Poznaniak młody,
przystojny, szuk,a 
towarzyszki życią 
Cel m atrym onj. 
Zgłoszenia z foto
grafią  zwrotną: 
Goniec Kraków, 
ski, Rzeszów pod 
„Przystojny**.

1125'k

Blondynka, lat 28
(■maitiwrąi) poizina 
nleiz.a(leżńe(go, irn- 
łeigo Parną w  oclu 
raiafrymoiniiialmyim. 
Goniec Krakow
ski. Kraków „Nr. 
4253“ .

Mistrz piekarski,
29. średni, przy
stojny ożeni sic 
zgrabną, bogatą. 
24 — fotografia . 
Giomieic Knaikor/r 
ski. Kraików „Nr. 
4237“ .

Młcrfy zamożny 
wd~wir:i dziećmi 
nawiąż© korespon
dencję matrymo- 
njałni e pan: erilcą 
wrartościiowrą. Fo
togra fia  pożada-

Kawaler 37 pray- 
.stiójny, samodr/iet- 
ny' rzemieślnik 
leiklbiej branży po 

a m atrym onial
nie sjamodzl wiarą
parnią. -  Goniec 
IteafkcwBiki Kira
ków „N r. 4102“ .

Niemlackiego wy.
uem m  za 3 m ie -, 
s ą c e : — Kraków, 
Długa 38/29 a.

3922

W krótkim cza
sie  wyuczam gry 
na akordeonie
wraz z teon-jja — 
hai-mobizac; a mf-k 
iouji. — Lekcje 
dla zii awansowa
nych Gon ec Kra 
kow»lii, Kraków, 
„N r. 989t“ .

Profesor genma-
niiista, K r f ków —  
Zielona 25/21. — 

P ierwtszo uzęclns 
wynaiotwa nictmiiec- 
ka, najnowsza 
steanogralja r i« -  
mlocką. 3346

Tęższe panie ma
ją  wuiele kłopotu 
7 w ybojem  tuktai. 
Zaradzi ternu — 
ty Li-o Damski Sc, 
.on Krawiecką -  
„Z o fia1* Kraków* 
Smoleńsk 21.

110?k

Który ipamów dn- 
t.eMigentyeh odtpo- 
wre m łodej, nieza 
] eżnęj, s eparowa- 
nej, własne mle. 
szikanie. Cel ma- 
: rytmoujailny. Go
niec Krak. K ra
ków „N r. 4159“ .

Kawaler, meoha- 
ntk, posada ime- 
OTbrniie, samotny, 
iporar a mateymru- 
n i atole zatmożr ą, 
prz-ysitojTią lat 35. 
F otograf ;ia. Go- 
ntec Ji.iralk„ K ra
ków „N r. 4344“ .

Inteligentna, 39,
u ieraalężma, pozna 
lJana m atrym o
nialnie, inteligeir. 
tnego, zdrowego, 
be® nałogów, 45. 
Goni©*} Krakow
ski. Kraików „Nr. 
4206“ .

Mila, reprezenta
cyjna etairswa pan 
na, obeznania z
prowadzeniem iP-
tei-esr pozra.a m,a- 
IrymouL-jaittiiLe lin- 
teLiigentneigo pana 
G nai.ee Krakow
ski: Kc laków „N r. 
4073“

Wpiey na „Pry-
w.atue Kursy Kro 
ju, Szyciia** K ra
ków, Konarskiego 
32, odbywają Błę- 
Tamże pracowuią 
krawiecka „Stró?“  

2894

Lokale do wynajęcia
Noclegi, Kraikćw 
Gołębią 16/9. 31126

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca: Kra 
ków, Kurniki 
m. 7. 3158

Noclegi ogrzane 
| solidnym  Kra 
kówb Zielona 25 G 

Ó004

Noclegi: Kraków 
Szewska 7/7. 5005

Śniadanie, obia
dy, kolacje pole
ca swoim i  przy
jezdnym goóeiom 
; adłodaón a . ka
wiarnia Kraków, 
św. Gertrudy 24, 

llOSk

Uniewakfllatu za
gubiioną aui3wed«- 
ktartę, — wydaną 
przioz nom.ilef U. 
kminek... numer 
32, w Tasrnorde, 
na nazwisko Ma
towiej Jochan.

10S5k

Znaczki polskie x 
Gub. Cennik je . 
deu złoty. B ’ dń 
kowsk., Wans®' - 
wa, M arszalków. 
6k& 97. 10901

Amperomierze —
Woltomterrae, Im- 
duiktory dostarcza 
naprawia — Inż. 
Chomlcz, Wareza. 
wą I Świętokrzy 
ska 28. 1091k

Proszę < podanie 
sw ojego adrecu 
Jerzego  Rad.kvw- 
skiego lub Au- 
drraeja Skrzypka. 
Krystyn Koezyń. 
siki, Lwów, plac 
Dąbrowskiego 2 

3913

Śniegowce w yse
i l e  gumowe w 
dobrym  stan © — 
Nr. 56, zamten.ię 
na taki© sam© — 
lecz Nr. 39. K ra
ków, Jul. Lt?a 19® 
8. 5357

Zbiegła 12. II . su
aa doberman czar. 
na —  „Rom a*. 
Proszę odprowa
dzać za wyua- 

1 yu.dzenuem: K lu
ków, Arjinske 
3/6 521t

Unieważriam zgtt
i b ,oną legi yma- 
| cjf sEifcolnr i c na 
j zwisik-o P io ;r ow- 
si; i Ediward. 4065

Najszybciej ranaj 
dziesa pokój da
ją c anons w B iu
rze Ogłoszeń — 
„Flducia** Fxo- 
rjańska 15 5001

Ncclegl czyste: 
Kraków, Siaro- 
w iślm  52.T0,

5007

Noclegi: Kraków 
Staw^wiślną 37/4 

500y

Noclegi czyste, 
wygedne, .ogrza
ne., Km ków , .Ta- 
gickońska 7A '22 
I  p  4848

Noclegi niekrę- 
pujące. K r p ków, 
Z wii erzyniecka 4/ 
38. 4849

Ncclrgi niekrę- 
pująeo, ciepłe —• 
czyste. Kraków. 
Zwierzyniecka 8. 
20 oficyna 4869

Matryntonjalnie
pcwina Pana kuf- 
tMi ra.luego cW> Lat 
4a —  naucrayicie;- 
ką ma pasia^hde 
nileraależna. Zglo- 
szemią —■ Gomlec 
Kraikuwsiki 3i:]-.a- 
ków „N,r. 42iy“ .
Która przysi ojir a 
mąte^jaknie nic- 
zależna du 35, jw~ 

- zna mat.rymiouj'U.1- 
n ; . Gcnip^- Kra- nie kawalera eba- 
knwskk K tć ko w  rak erem, posada, 
„Nir. 34-3 . | miesizkanij©. Folo-

graf ja. —  GoniecNauczycielka syrm
patycKua. 3>att 84, 
poizua kulburainel 
go, zdeiCTdiowa.ne- 
g.o w  celu mafry- 
m oujalnym. Zgte- 
israeęęia: Gouiiec
Krako" teki Kra. 
ków „N r. 4052“ .

Kraik., Krakó w 
„Nr. 4345".

Magistry —
tynk a, brumetika, 
miód©, pośady, 
ipośluibrą panów, 
ukońcacue stiudija 
wyższe, Zglotsr.e- 
n;a: Gonicr K ra
kowski. T ara ó w 
„Nr. 4318“ .

Przemysłowiec po
siada, jący  m.i,e®z-
kamle ora17. sMep, ,.,L * Kawaler Jo wjneti
SSL- Z S f l:T ^ f«  “ y  ua,ebicdin.y r®e-iait. 45. Posag w y 
m agany. Goniec 
Iimikoiwsfkii K  ra
ków  „N r. 3965“ .

Handlowa (4.000,
miies/Jkauis) po
zna sinuswego in- 
tclugemfą praiwego 
charaikteru, nle- 
bi-edinego. Cel ma- 
brymouii aiirny. Ge
nie© Knnlk., K ra
ków „Nr. 4482“ .

Nie mam szczę
ścia. Jjociz jestem 
przy sto ;jma Lat 32, 
zawodu kraiwcK>- 
w.£. Szuikam mę
ża. Geudcc K ra
ków sil i Kraików' 
„Nr, 4119*.

Która z psń po
ślubi samodiziel- 
T.ego fachowca 
lat 30. Zgłoszenia 
% fotogra fią ; (żo
nie© Kraik., E ra
ków „N r. 4421“ .

Rozwiedziony 46,
dobro eta.Tuowieko, 
nairodioirośai nie 
mleeikiiej, iioślubi 
intelagemtmą pain 
nę Lub wdowę 
bezdzietną. F oto
grafia . — Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 865tk“

Stęskniona 27-Ie- 
tnia panna po
zna kulturalne
go, przystojnego. 
Oel matrymonr al. 
ny. Zgłoszenia: 
Gom lec K ©akow
ski. Kraków, „N r 
3788“ .

Panna Lat 34, u
rzędni czka. pozna 
kulturalnego pa
na w celu m atry 
monjainym. Zgło: 
szenia : Goniiee
Krak., Fraków , 
„Nr. 3789“ .

Kawaler pozna
mairym ©ni atnie 

panią ze '-sfer rc 
bołniezyck do lat 
oą do lat 35. 
Zgłoś®.: Goniec
Krak., Kraków, 
^Nr, 3702**-

Nlezaleźną, na
posadzie, j>oda rę
kę Panu napraw
dę . inteligentne
mu do lat 45. — 
0e\ m atrym onial
ny. Goniec K ra
kowski. Kraków 
„Nr. 3898“ .

Który z panów z 
w yksrata łccnlem 

poślubi nauczy
cielkę lat 3b r :r 
za/eżną. W  r. do- 
mość Goniec Kra- 
kowslkl Kraków | Krak

m.ieślniik ]>oana 
m atrym onialnie 

panią sfer ikmipie- 
ck.ich. —  Goniec 
Kra koiwiski Kra- 
k ów „N r. 4163“ .

Kawaler lat 80,
biurailist-a handllo 
wlec, natwuąże ko- 
respondencję, cel 

matiryimomj.almy 
panią posiadają
cą sklep, pxv,cd- 
siięlbiic-nsitwo. Gu
nter. Kraik. K m 
ków „N r. 4014“ .

Separowana in.e-
l-igcutina ziĝ  aibna. 
iwana pans po
ważnego, szjąche- 
tJu&go na stauio-w’: - 
siku, cel m.atry- 
nionijalny. Zgło
szenia; Goniec 
K rakowisk i K r a- 
ków „N r. 4008“ *.

N oclegi solidnym 
Kraków, K row o
derska 55/1. 4298

Noclegi: Kraków 
św. .fana 30/4

4299

N oclefi śródmie
ście. Kraków —  
Krupnicza 14/5.

4340

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków, 
W ielopole 13 4, 
I p front. 5012

Noclegi ogrzane. 
Kraków, Zybli- 
krewieża 5/122

5175

Nocleg? Kraków, 
Lulbtez 19/5. 8444

Unieważniam
fiikradaiom doku
menty: książecz
kę Ubezipteezalm., 
legitym ację fuir- 
m y „Dermoe*', od 
cindk karty pra
cy , legitym ację 
eakO'Lną. Antoni 
Spiilozyńsik:. 3731

Unieważniam
©kradzioną lt?gu 
tym acje O c b u  
raemleślnieaegc i 
imn© dotumemly 
dniią 28. I. 1942. 
Ochman Franci
szek, Kraków.

8943

Unieważniam
skradzione? doku
menty: — Anna 
Karpicrz. Łosia a- 
wego znalazcę — 
nroszę o zwro do 
Momopotu Spiry
tusowego, Kra. 
ków —  Dąbu

39-0

Pogotowie e l« i-
tryczne d a św a- 
tłt, moticarów tel.

10-53, Kraków, 
św. Jatna 13 8110

Noclegi: Kroków
Starowiślna 62/13.

3772

Noclegi ©grzane
Fraków. D- uga 
20/3. 35)26

Noclegi: śródmie
ście Kraków — 
Asnyka 5 — K o
walska. 3773

Unieważniam
skradzioL© doiku. 
menty: K«nrkąr- 
ę i Legiitymację 

pocztową • na na- 
zwisko —  Mar ja  
Bąk, Fraków  — 
JulJusea Lea 129 

3897

Noclegi: Kraków 
Poselska. 16. I p. 
m. 2. 4142

Noc) eg i miekrępu- 
N o«?i er I; E raków j ące: Kra , ów —  
W ie]opole 5/5. św. Gertrudy ?7.

4295 m 5. 4637

_________ Różne
Podania, Tłumaczenia listy han- 

ulowe, wszelikio siprawy poidat- 
fcowe, facJmwio oipraoow; ne. Kra- 
ków , AdOilf-Eibl-er-Plaitz 82T.

____________  1044k
Unieważniam zgubiony dowód ne- 

jestracyjny m otocykla Os>t l i  739 
_______   10531;

Koncesji na antyituły e eiktro-te- 
chuterane, rowerowe, gospodar
cze, tec-r mtezn.o lub t. p. d.o 
dzierżawy poszukuję, waględnte 
ispólka. Zgłoszenia' „P a r"  K ra
ków, A d.o 1 f -H ii,! w - P . a tz 48, pod 
..Kr. 1174*._________________ 1059ik

Wypożycza nowe praepiękn© su
knio ślubne, welony', okryeta, 
kapelusze, buoiki i t. p. Smo
kingi, kosziuk, kostium y m as
kowe, narodowe, sukir ie balowe 
, Paryżanka**, Kraków, Pcdci- 
chów 22. Zamairdać wcześniej.

_____________________________  5.341Ł
Zawiadamiam niniejsizym, IŁ fir 

ma „Jmpoirial** Kaiwiarnia, K ra
ków D ietla 44, znajdiuj© się w 
liifewklacijL. W ierzycieli w zy
wam, by do dni l ł  zgtesiik na 
m oje ręce sw oje roszcz?iT_ia. L i
kwidator Kani H-edl, Kraków, 
Sbamowi-ś: na 26 („Weiei&brat**).

_______________1168ik
Instytut Roentgena prof dr med. 

Kamil Mayer, Kraików, Siemi- 
ra-dzk/ego 6, pairten, od god®, 
1—7.

Konceejr ra
przeusif b iors 1 wx> 
iimstalac y jmo- ciek. 
tryezue do wy- 
dz,’j©rżaw en:Ia. — 
Kra 1 ów, W Flieką 
86. Auto warsztat, 
tel. 102-24 5241

Artystyczne Tkal
nia naprawia btfe 
śladu, czy te ćhe- 
miffiante, f  art uje, 
przerabia wuzftl- 
ką g^rdoiobę — 
Kraków, Grodzka 
6, teicdom 180-58 

fecKFk

Długoletni' Zekład 
Nożownicze - szli. 
fiersk Stanisła
wa gliwickiego
przenies iony z ul. 
św. Id z ego na 
ul.. Miodową 2. — 
W ykonami nadal 
solidno. Telefon 
146-04. 781L

Tłumaczsnir na
języic niemiecki 
wszelkich pióśb, 
podań, pism itd ; 
Kraków, Sobie
skiego 5, m. 7.

37?3

Tępię szczury,
myszy i karako
ny radykalrie. 
Ksawery P ail'i.-
chleb, Skawina.

3683

Sfinansicję dobry 
interes lub przy
stąpię do spółki, 
do 40.000 złotycih. 
Zgioszen. a: Go
nieć Krak . K ra 
ków „N r 5245“ .

?an’ ą, która, zna* 
lazła przy tr; m- 
w eju pocizitą, w .o- 
re,k mufjiC- bla
gi m ziwrócac, wy* 
m .grodzę, — Kra
ków, Y/ąusra 10.16 

4063

Unieważniam zgu
hioną w dniu 2( 
II. 42 koncesje 
na nazwisko: I 
gnaiey Poiek, Lip 
nica Murowana -_ 
Gastwinschaft.

5425

Unieważniam zgu
hioną książec: kę 
Ubezp. Społecznej 
oraz legitym ację 
Moonopolu Tyto
niowego w  Gzy- 
żynaeh na nazwi
sko Rudek Ma -  
c rysiowa. 406?

Kapelusze dam
skie, męi kie czy
ścimy i przera- 
b: an y  wedrug na j
moiwszycb faso
nów. — Faj'^'k.a 
Kapeil-uszy, Kra
ków, S trądom 17.

4055

Ktc da pożyerkę 
na wykończę aie 
miesŁikanla -  ino 
z iiwość udziału —> 
re^letk.-ajic. powa
żni. Zanoszenia: 
Goniec K raków , 
c c i  Kraków „N r. 
4063“ .

zginął 23 lutego 
kalosz „Pepog©“  
nr. 10 w tram
w aju 2. Zwrot 
za wysokiem wy
nagrodzeniem — 
Kraków K azi
m ierza W ielkie
go 80. Ma.,on Ta
deusz. 5326

Rozwody pr??'pro
wadza Obrońca 
Konsystorski, — 
Warszawa, Em ilj i 
Plater 14, m. 59.

84Sk

Adresy prszedsfę- 
biorstw, zakła
dów. firm  w K ra
kowie podaję za- 
m .ejscowym . —  
Zgłoszenia. Go- 
a e t  Krak-, Kra 
ków „Nr. 3694“ .

Suknie weto one,
Ktistjurny., płt>
sreze wykonuje: 
Mieczysław Gho- 
lewka, Kraików, 
Sławkowsika 30.

2627

Pantofle z d©
sts  razonyc h matc 
xK, alów wykonu er 
Firma „ ju  ta* 4  
Kraków, Jasru1 8 
I. piętro. 6405

Newiamna Szl!> 
*leruia Nożowni. 
oza. Specjainos' 
narzędcia eh rur. 
gicrai e i fryzjer
ek te ora® napra
wa zapiali liczek: 
Fraków , Starowi
ślna 33, Tykński, 

1123k

Zgubione doku
m enty: Zyłówna
na t ta©3 Pr®«- 
worsL 30-go sty
cznia, — proszę 
oddać *a wyna- 
grodęcraiem na 
wradowey stacji 
Przeworsk. — Zy. 
łowna. £749
10 tysięcy i  wię
cej ulokuję w do. 
b**ym interes,©. —  
P ropozycje: Go.
Niec K rak - Kra. 
ków, „N.r 3887“ .

śniegowce, obuwii
przyjm uje do na
prawy: Kri ko w,
Srapiite Im* 20.

3877

Unieważniam
zgubione k;artę 
praev kslążecz
kę Ubez3),©icza.ni 
Społ©C2m©j na na. 
zwisiko Jąkól Pe- 
radzisz. 3795

Przeprowadzki o-
raz przewóz to- 
warów fortepia
nów wykonuje fa 
chowo solidnie: 
Michał Zieliński 
Kraków, Grodzka 
9, ni 18. 4086

Zaprzysiężony tłu
macz Kral ów — 
A  dtoitfH itler- Piet® 
32 i .  11 2k

Unieważniam F a r
t© Rozporanawczią 
IV 34c76 wyda/riĄ 
20. I. 194? Fryo 
S ,ar wsław, ©ikra- 
(Łzicr-ą 8. II

4032

Aparat fotogirufi- 
iray na kliszt s 

futerał em z.airte 
n,ę na spoKlr ie. 
Goniec Kraiicow- 
ski, Kramów „Nr. 
4031“ .

Przyjmę praedsta
wic,ie.,stwo, imoMe 
byc na y/łacu' ra, 
©hunck, Gon s© 
Krakowski Kra
ków ,',Nr 4030**.

Dr. MIsteiski, —
ępeojahs a  cL.irób 
kobiecych Kra 
Ków, Miaola.et;* 
9. 2737

Poezukrję dizaei 
żsiw> pola z bu- 
dy nikami od 8 dc 
40 m orgćv'. W o
lak BŁrtłiomicj 
Malina©, p. Clio- 
rz.elów ad Mioiet, 

861k

Położna Sabina
F raictowLla, u
dzielą porad. — 
Kra ków, Śląska j8 m . 6. 300ł |
SoPdnie! punktu, i 
alnicł wykonuje: 
kostjumy, płasz
cze, ubra mia su
knie: Zi kład kra
wiecki dam sao. 
męski P-odoleck te. 
go Kraków, Zy- 
bi^iewlic-^a 5

3228

„Nr. 4220“ .

Przystojne 27, —
blondynka. po 
sada, wa.rtnścl-o- 
wa, nteb‘ ediu;a — 
porania m rtrrm o. 
malmie kulturalne
go parna na sta
nowisku. Gonifłc

Kraków.

Pióra Pelikan l 
iimne reperuje fa 
chowy warsztat 
iieperacyjuy: Z.
Myteakowski.i —
K-ri£ ków. Szpital
ika 3. Prowiincja 
odwrotnie. 3973

I „Nr. 3785“ .

Nauka i wychowanie

Blondyn kawaler, 
?8. pozna panine 
inteliirenl ną. do 
lat 22. Cal ma
trym onialny. Go
niec Krakowsk/.
Kraków, — „Nr. 
8728“ .

Kawaler, 28. fa 
chowiec. pozna 
panno mate-u-m-o- 
ńlalnie. Fotogra- 
fja  Goniec Kra 
kowis-ki Kraków, 
,.Nr 3726“ .

Panra młoda, in 
teGgcntna pozna 
kawalera kultu- 
ralincgo. Fotopra- 
fje  mile widz ja 
mę Cel. matrym. 
Goiniee Kraków, 
ski. Fraków, „N r 
8734“ .

31-letni — pozpa 
starsza Panią, tę
gą, rnezflteżiną ~r 
mieszkanie; ©el 
matryroon.ialny. 

Zgłoszenia foto
g ra fię : Gomie^
K rak.. Kraków, 
„Nr. 3675“ .

Profesor szuka
pokoju za lekcje 
skrzypiec, „Par**, 

Kraków, 
A dolf Hitler Platz 
40 „Natychmiast* 

1118k
Pianistka ac>r- 
djuin, udziela lek 
cy j. Kraików, — 
Dietla 103/4. 3316

Niemieckiego ru
tyniowftima naaczijr-
cteiiika Gabrj&La 
Schwąlbe, K ra
ków, Aueeęnnng 
125, 1 1 -1 2  i po 
5-ej. 4946

Naucjtyclel (wyż. 
«i»© siudja) ud z i© 
la lekcyj szkoła 
pows®., niemiecki 
ze® wolnie, godzi
na 1 zł Kraków, 
Kościuszki 35.

4519

Niemka udziela, 
niem ieckiej kon
wersacji- Gomueo 
Krakowski, Kra 
ków, ,,Nr 5288“ .

K to udzieli w 
god-' 16-19 lakes j 
języka angielskie 
go fortepiainul 
Goniec Krakcw
ski Kraków ,Nr.

Kursy Kroju, Mo
del owiani a, Szyi la 
Kraków, M icha, 
łowisktegc. 14.

4619

Nauczycielka u
dzielą lcikcy.i z za. 
kresu szkół po
wszechnych oraz 
początków języka 
francuskiego. — 
Zgłoszę®!®: Go
niec Krak. Kra
ków „Nr, 3905“

Elektryczne In
stalacje oświetlę, 
mia i silników -  
wykooiinje ora®
naprawiła: Arma 
ys. Kraików, Bte 

larsiLa 6 3703

'r/arsztąt napraw
masi/ yn biuro
wych nadto nzyst. 
miej: " Ageptura 
Hąmdloiwa Gole-
biiowtekii-Rafalski, 
Kraików, sw. Mar 
ka 27. Telefon: 
226-45. 3768

Niemieckiego po
©zątki, konwersa 
cja. pozwolenie 
Kraków, Zieloną 
17, m. 6 3700

Kursy kroju, »zy.
eiia Kraków, Gro
dzka 63, II. p. 8 
tozi) łoczyma 4 m a r- 
ca Zap isy go dra. 
10— 13. 5237

T " *----------
Pięć tysięcy w ło
żę dio sklepu Lub 
Wf r-siztaitu stolar
skiego. Zgłoszeni* 
Goniec Kraków 
ski K luków  „Nr. 
3777“ .

Rowery, patefo-
ary, moezyny na
prawia ŹftiKł-ad 
n echauicany Kra 
ków, Szlak 14.

3635

Wózek głęboki. 7A. 
mienię na sp- r ę
wy. Kraików, Dra
ga 67, „C zesłav“  

3944

Maszyny liczenia
przy bory : W ar.
sałat napraw, A- 
geu: tura Handlo
wa Go-Iębiowski 
Paff-lski -  K ra
ków, św. Manka 
27, telefon 226-45.

ST58

Przystąpię —  do
spółki galanfce-
ry ino - hiżuKoryj.
ney mam towar, 
pieniądze. Facmr 
wa współpraca 
Oferty: Goniec
Krakowski. Kra 
ków „Nr. 4409“ .

Skradzioną ksią
żkę Uberpiecząl- 
mi Społecznej, le. 
git\m ac3Q Mono
polu w Uzyży- 
nach. legitym a
cję  kolejow ą, le
gitym ację Ar-
h'?:tsamtu, tjiriie- 
ważn urn. A lbina 
óakóbeik. 3926

Janko! —  Naplsa 
lub podad at/reu, 
bardizo c to prate 
BoIFk. 1068k

Niemieckiego* po
craątki. —  kon
wersacja Kra
ków, G’-od»ka 31/ 
71 Inform acje 5 
do 8 4477

Aptekarza S a.n'
&l',aiw.a AjUiguiStty.Tiio- 
wi-oza ix*is:7iulkfuje 
krewny Amioni 
Auirustynowte®, 

ił raewK>rsk, Kołe- 
.iowa 28 - w oso 
bitsitej ważnej 
isprawiie. 5014

Unieważniam
tsfkradziione dofeu- 
meiLty, oraz kar
tki żywmofeedowe. 
Marje Budha

Mechaniczna Sto- 
i .rni-p Den dr* w 
Krakowie, Świę- 
toktayiska 8a. —  
przyjmuj© metę. 
r.iał do obróbki. 
W j kouuje szybko 
i ®ol dnie 39Gis

Unieważniam zgu. 
bioną legiitymia- 
cje  służbową Nr. 
11749 —  ma na
zwisko Ba^ba-a 
Onyszkjiewici-Ro. 

ni, Kraków, Le
nartowicza 8/2.

3907

Rozwody konsy
storski©. zgodne, 
niezgodne prowa. 
dzi, 'uform uje - - 
Obrońca Konsy
storski —  m gr 
praw Stasiaki©. 
wicffi. Wąawzawia 
Złota, 32 544k

Warszawa. Pem
sjoaifci W andy 

Andrzrjtewiftkiej, 
Mointusrak, 4. po
koje kom fortowe, 
duże, słoueozn©, 
ogrzewane. T( le- 
fon 3-06 03, 7092k

Wyrabiamy wy
i y-lamy bu rlo i/o  
pantofle nięhne, 
silne, wienzehy 
materjuline, spo
dy skóra. Siw .cc, 
Swoszowice. 8724

Rozkoszna foaste- 
rierkę &zcścio- 
miesięezmą, od
dam w dobre ra
ce. Kraików, Kze. 
żnicza Boczna 16 

3751

Kost jurny, płasz
cze wykonuje so
lidnie po cenach 
maksymalnych 
firm a: Gniauek,
Kraków, Karmo, 
l icka 31. 33 38

Samotny dobrej 
prezencji, zamo
żny handlowiec,
T>rzystąni do spół
ki handlowej. — 
przemysłowej — 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
3796*-.

Puń Teof* a. K ra
ków, St,radom 17, 
m  6 ur.i.eważrLja 
zgi bioną leg ity 
m ację i przeimsk 
kę a© Gnetea.

380?

Unieważniam zgu
biony dowód o«o 
bisty, zaśwlad-
czorte, l*Jgiłyma, 
c ję  Spół. w Bu 
fku . Jar Scióg 
Rataje, gm. Pa 
ccnów 8t 1£

Nlcmterłciego li
czy rutynowana
nauczyctelka • -  
Kraków, Zielona 
20, 8U 2- 46311

Mężczyzna sitar 
sraj •, soiLiidiny, pii- 
sraukaije spoik o/nc 
go. ustroi nego 
miejsca, z kom- 
otetrn^n utrzyma
ni era. dla diłuśsiz<e- 
go wyporajmku 
ZglosraeniŁ z wa 
nrakaniii: Gon,i©c 
Krakowski, K ra
ków, „N r. 837k‘ .

Frzewory towa
rów, przeprowa
dzki w sgony rabiic 
row-t do Warsza
wy Bm ro Spedy
cyjnie A. Bteń- 
kiowskik Kraików, 
A dolfE itier Piat* 
46 telefon 17? 12 

399k

Rozwody zgodne, 
nic 7,godne, pora. 
dy, dyplom owany 
.prawm‘k, obrrucą
Koinsys,!,, Różycki 
Warszawa, Wspć 1 
na 49,4. 1093k

Kto p o ż y ci zs. 
opłata maszyny do 
pzyMir? Zgłoszę 
mia: Gowtei Kra- 
kow sli, Frąków . 
„N r 3813“ .

Abażury — W y
twórnia „F D F “ , 
Kraków , Sławko, 
ra k *  30. 4571:

Unieważniali
c gubione doku
menty: Possier
eehrin i leg ty*
mocję Krakrw 
sktej Kongrega
c ji  Kupieckiej na 
nazwisk© Irydora 
Wołoszy now&k*, 

8745

Urteważnlam zge
bioną leg!tymao.,ę 
WJ dana praez Mo 
nopal Tytoniow y 
w Czyżynacn na 
maŁwteko Żyliń
ska Mairjfc. 3838

Szukam dnerza-
wy rolnej z nu - 
dynkamj. malej 
lub w oktzei Go- 
n.i«ę Frak., K ra. 
cóu .Nr.  8840“

Trwała ondulacja 
gwarantowana:

Kraków Leg jo
nów a2 Kowalsk 

3593

Cabinet kosmety
czny Marj.i Urha 
novrej KraKÓw 
Rzeszowska 8, te
lefon: 217-58.

4558

Fotografje (ęgi/y 
maeyjne na po
czekaniu, artysty - 
cztne portrets, — 
praco cmatersik:©, 
soiliionie, tenio: 
Zakład Fotcg -af„ 
Nowocr,jeisnej, — 
Kraków Stef u om 
ska t. 3261

Willa komforto- 
v a 7. ogrodem —  
przedEu*e4cte Kra 
kowa de y y d : ier- 
: ąw ienia, W iąd o . 
mość: Biirr̂ - Hup 
enyca, Kraków —  
Jagiellońska 7.

4818

Jnieważniem &tr* 
laiomc dokuimen- 
ty Kablu w 
ciągu na nerawi- 
sko jaruima Da- 
dzil;. 4027

iCerrwnia worków
woi-ik: papier mvc,
'wtowc, ści.crsi. 
Kraików ul. Za Io- 
na 3 w podworen.

4014,

Dodania w $pra- 
W6CXł P0CJ Jtko- 
w rch odwołania,

| uinjr zema, rozio.
1 zetnia na ratj za- j iła.1 wia b.uro Ku-a- 
I k-)W, ul. S ra
don Sita 9. 4'43'T

Obiady praw<Jii- 
wte domowe fifu.'- 
£e, amacranc m!ę- 
«axę Kraków. Pę. 
dztehow 24/7.

*01?
Przyjmuj* pr: id*
o( domu orar 
piorę w p’’ŷ .’at. 
nych domach. —  
Kraków, Józeff 
3, m. 5. 4490

Kto wyooż-c-y  
u >: nim o lekarzowi]' 
zs miiesicerantra] 
wyna giodraen cm. 

Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4485“ .
Rfbka-Zdrój. —
Dizieci prz jmuf 
je —  całodzienna 
utr: ymaii i o — o- 
nteka y-ychcwf w- 
C7,a. Szarayń«H.a, 
R-ebka, — willa 
„Moja“ . 4362

Wyuczę retuszu, 
lcopiowaida teto- 
grefij ano or» 
skifh. Tylko mło
dzież Zg'os7Ałnia 
Gr j r- Kraków- 
sk Kraków „Nr. 
4353“ .

Bar pod Jiewon- 
tem, Kraków. Se. 
naćka 8, vTyrtaj«. 
codziennie rożne 
potrawy gorące.

45?7

Maszyny biu-ow*
odnawia, nąpr.t. 
vria konserwuje 
wszystkie syste
my Specjalista: 
Zychowicz. Kra
ków, Felicjanek 
21. 3593
Unieważniam skra
dcioną karto rzo- 
miesłinicaą ma«ar. 
slko-rzeŻŁdcaą i Ge 
wcirbę®tc'U©T>rrtę 
raa 1941. Dyras 
Ipidems® Łagiew- 
niiki. '4102

Purtetnik At na
unicważcia skra
dziony Ausweis. 
Knakót,, Racła
wicka 65. 3737

Poszukuj! Babui
1 erosy H a Lendo - 
wrej ze Soilca Ku- 
jawisikitigo. Ktoby 
wiediział, zawia
domi/ IIJ m os! k
Władysłaiy Mi
le© „Sklep Gaizęt** 

4075

4.80 zt. stoik/lofwe 
worai równia 
worków Kraków, 
ul. Zielona 8 W■'ra-d-ę '■•ercai, 4018
Lustra, szyby ©■ 
Imienne, rab loty 
szk ane, szyb; 
samochodowe, od
nawia et: w u- 
ritra: — Krakówt 
Krowoderska 9.

0IC8

Cnnłcwkl wv6©c 
kiogo rodzaji *
^op ierzonych ma- 
:cija"ów  solidnie 
Tv'/konujr pru 00. 
w* f 1 E.Takó’!/, 
x 1. Fiorjnń-ska 5, 
oi icyry , x>art©r.

4182

Unieważniam zgu
hieną ksiąź^crakę 
TJ bezpicc® Suole- 
cznei Nr. 7841825 
•Tanina Kę<lr;rn 1- 
wna, Rs b -rr a M -, 
setef 32/7 Fraków 

4066

Unieważniam —
zgi bioir.«ą legity
macjo k-ousurao- 
wr Monrno u Ty- 
f'>nif\/}g^ na na
zw sko Jpdwtea 
Yrygoda. 425*
anieważniam —
zgubioną legity
mację, dowód o- 
sobisty — Lucja 
Garbać 70 wa — n- 
nraszam odnieść: 
Kraków Gerbur- 
ska 7, — Sekcja 
Gha-rrtatywna 1<# 

440ft



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 50. Niedziela, i  marca im .

ATRAKCYJNY

po powrocie ze Lwuwa po 
raz 'pierwszy. w Krakowie 

STARY TEATR 
pi$tek, 6-go marca 1942 r.
  ponadto —

g o ś ^ io m ie  w y s t ą p i ą  

Juliusz Nemu 
2 Aleksander Łapuszek

Początek Koncertu godzina 19.15

Prisdspraedajż biletów od po- 
ntedKiałku god®. 15— 20 w ka
sie Teatru. 5329

S T A R Y  T E A T R
Ifei-a 11, .1-3 1 14 maro®, 1942 r.

Rozkoszna dẑemczyiia
komedj*a muzyczna w 3 aktach 

R. BeamaM‘eigo.
W  rolach głów nych: 

Alicja Matusiakówna 
Janina Jabłonowska 
Tadeusz Kondrat 
Marian Jastrzębski 
Krzysztof Rydel i iiuna.

Bilety od sL 5— 12 
Przedsprzedaż biletów od pw- 
niedzialiku, dnia 9 mairoa, od 

godaiaiy 9— 1 i od ?— 7 .

Poszukujemy
do lekkiej pracy 
w  przemyśle tytoniowym

Kobiet
B l i  ż s z y c h  i m l o r m a c y j

udizielają:

Biuro Inform acyjna

KRAKÓW, Grodzka 60 
TARNÓW, PI. Goethego 6 
RZESZÓW, Rynek 15
w godzinach od 8-t ‘ do 1-9-ej, 
w ńitedaiele od 10-e* d o  1S- c j.

Wolne posady
Buchalter, m ający. ^ Sv _ „ v  

praeibiitkową (dmuga &iia) potaso- 
bn*y zarajz. WaruonM do oahowie- 
nia. Zgłoszenia: „P a r" , Kraików, 
A dolf- Hitier-Plata -łt> p(od Nr. 
„TO**, ' ° ' ■: , V  , -lOi&k

Przedsiębiorstwa budowlane {przyj
m ie mżymi®*!®; technika, nlaijsito.H,

- ewmteaknąe odda roboty ayste 
smem &k om owym , Oresrf.y: , Psar"

• Kraków, Adolf-Hitlor-BlAty; 46, 
„  Praedoi^bioi^twio* *._________ I649fk

Potrzebni ma il^ u ta ti ogutowkid  ̂
żonaty, pieirwstojzęidjffia siła ' do . 
ogrodu warzywno - owocowego 
od zaraz, szw ajcar do 50 sztulk 
bydła (35 krów doju.) t 2 posył- 
kaniti od 1 kwietndia. ■ ŻglOłSS.eniM jk 
odpisami świadectw'. -pirayjfmuj© 
Admuniistiracja dóbr Łopuszno, 
poczuta Łopuszno, płowi&i Kielce, 
stacja  Lotaj „Małogoszc®.- 1062k

Dochodząca do
waBystkiego po.
traebaa. Kraków,
Bamdurakiego 64' 
V.- 3456

F M ilK k i pi<s»zą- 
c * . zła . maszy 
mi® z niemieckun 

( do Biura Techn,.- 
i ezaego potrzebna, 
Zgłos®ęinm: .Go
niec K ra k ,,, Sb a. 
-ków „N r. 3888".

Natychmiast do . t»bj<??ia powada 
sekretarki .w flrm te prywatnej. 
Wymagaine warunki: pLeańie
na maszynie, dóbry  język  ̂poil- 
rórf i  n iem ieck i' w  stewie i p i
śmie , i  iWL̂ .rae,krioct20(ny wtok 
35 lat. Zgłoszeniia:. Goniec. Kira- 
ikowslki, Kraków ,;Nr. 5a56".

Panienkę um ieją , 
ca podnosić ocas 
ka maszynowo — 
przyjm ę. Zgłosze
n ia : Kraków, Sy
rokom li AG, m. 5.

I095k

Fryzjera (ki) dani
e l iego piórw&zO-
rzędnego. posm ku. 
ję zaraz.. .Język 
niemiecki pożąda, 
ny. Zgłoszenia: 
„B ristol", Era- 
ków, Plac M aria
cki 9, i  p. lioak

Dziewczyna ucafci. 
w s, z gotowaniem 
do wszystkiego •— 
zaraz potrzebna. 
An.to.nana Szkar
łat. w Bochni,

1080k

Chłopiec do lat
14, do roznoszę 
nia giazet aa rag 
potrzebny. A gen
tura Gońca K ra
kowskiego w Bo
chni. 1081k

Ogrodnik-wożn’ -
ca, ’ m a ją cy  tro
chę uprawę wa
rzywa, poszuki
wany do prowin
cjonalnego mia
sta. Zgłoszenia, 
rdpisy świadectw 

żądano ; wynagro
dzenie : J aro,sław, 
skrytka SI. 1088,k

Pomocnik han- 
dloiwy, pirakty* 
kant (k*a) biuro
wy (a), ptfiiacz 
kotłowy na. pro
w incję potrzebni. 
Oferty, . życiorys, 
referencje, wyna
grodzenie: Go
niec Krak.. K ra
ków „N r. 108&k‘ ‘ .

Zdolnego pomoc
nika fcrawtocikie- 
go na duże s*tu- 
ki, — za do
brem wynagrodź® 
nlem, ■ przyjm ie: 
W ojtas, Kraków, 
ZwierzytnifOcka. 9.

3894

r r y i je r s  ideśkie- 
go i. na wypomó- 
żki poszukuje za- 
raa na sitale, — 
gwarancja -r- Ka 
szoWsski, Kraków, 
M ogilska 39., 3744

Stuiąea kw alifi
kowana potrzeb
na. Zgładzać się 
z odpisami świa
dectw między go
dzina 2— 4 popo
łudniu.' Kraków, 
łw . K rzyża  10/4.

S747

Stuiąco do wszy
stkie gc ' potrzeb
na. Zgłośzitnia co 
dzie®.. w księgam i 
A dolf Hitler- Piaty 
17. popołud. 3668

Fryzjer do ■ ea-
niiędaielnego pro 
wadzenia zakładu 
potrzebny za^az. 
Kraków, T. : Ko 
Ścius7ki 19. 5043

Chłepcą do prak
tyki : fryzjerskiej 
poszukuję. K ia - 
ków, Senatorska 
21. 5040

Chłopiec do p>o-
syłfck, jpomocy w 
praoowuii, Kira ją . 
ey lutowiauie —  
poszukiwany. . —  
Kraków, Odrową
ża 8, m. 2: 4441

Manikurzy*tk« --
porfcrzebua. Kra
ków, Flórjanslka 
40. 4411

Ouretfniir imscze- 
lar®, said.oTłmiik — 
samotny, potrzeb* 
ny zaraz. Wi&dio- 
miość: Rybna k 
K m kowa, dwór.

4408

Zdolnego ezelad. 
r.ika krawieckie
go przyjm ie F ir
ma Jan W ojtas, 
Kraików, Zwierzy, 
niecka 9. ■ 4622

Dgrednlt* —  fa 
chowca kaiwalera, 
przyjm ę! Zgłoś.zc- 
miia: Goniec Kra- 
fcowsk;. Kraków 
„A r .  4232” .

Maesynistka per- 
iekt . język nie
miecki potrzeb- 
jua. B iuro Aks- 
man, Kraków. — 
JagieWońeka 7.

5043

Dochodząca p o 
trzebna. Zgłoszę- 
tmia. 117—48. K ra
ków, Dietla 34, 
m. 18.

Potrzebna gospo
dyni intelageoitna, 
eaeirgdcizua do go- 
spodiairstrwa wiej- 
r 1 iego u samotne
go. Zgłoszę® ii a fo
tograf ją : Mielec, 
okaziciel legity- 
•aafi, i 749. 836k

/>ąLai a a -

Kawiarni* i Kina
Kawiarnia Artystów, Knakow.

.łobzowska 3, Nai«ięk&*zy i n a j
bardziej uczęszczany lokal p^l- 
»k.i. ________9566 k

Kawiarnia „Pani", Kraków, św. 
Jana 11, telefon 202-82. Oo- 
diziennie o 18 muzyka rozryw
kowa, w środy, sob otj, niedzie
lę — piosenki. W  niedziele <> 12 
muzyka poważna.. Smaeizua ku
chnia domowa, wyborowe truin- 
Łi. __________________________7086k

Cukiernia „Europejska11, Kraków.
A dolf Hitler-riataz 35, poleca zna
ne a dobroci wyroby cukierni- 

.cze. ___________
Uciecha, Przedłuża się film  p._ t. 

../.oluierz Królowej Mad-agaska- 
•2.-12 Przedstawienia tylko zam
knięte. ' Miejsca numerowane. 
Począłetk seansów bez zmian.

Kino „Ailantic", Kraków, Stra- 
*jom. 15. Od dnia 27 lutego 1942 
TM>.lska komedja „Ada —  to nie 
w ypada". Loda Ni«miir®auśka, 
J. Andrzejewska, Al. Żabczyń
ski, A. heirtner. Przedsprzedaż 
o«l godeiny 16 -12.

jęliiiT,',St*Fla«‘. Kraków Lub‘ca 15 
Od piątku, 27 lutego 1942 r 
interesujący film ..U fy " p. t. 
„M iłość wszysiiko przebacza" z 
udziałem: Grefhe Weis er, Gu.~
«t.;i v Knuth. Walter Fra.nc^, G-i- 
®e.la Uhl en.

Ogrodnika, kawa
lera, dioibrcgo w a
rzywnika, poszu
kuję do majątku 
HM®ko rńiaiSta. — 
Zgłosrzc.D ia z od 
pisami świ.adćicitw 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
8G7k“ .

Etergicznego —
młodego <'złowxe- 
ka na wlróża do 
sadu przyjm ą za
raz Szkółki Bro
niszów, poczta
loco. I073k

Huta szkła w  Ja
śle .poszukuję m i
strzów szklar
skich (taf cl ni
tów ) % dobremi 
kwalifdikaejamd.-^— 
Zgłoszenia kiero
wać wprost • óo 
Huty szkła w Ja
śle. 1075k

Potrzebna okspe* 
ajentka' do skle
pu cuik ifekn i cze
go. — Zgłoęzćnia: 
Kraków, Topolo
wa 34. 3914

Szofer - mechanik 
do prywatnego 
anta osobow ego 
potrzebny. Zgło
szenia: Biuro — 
Kraków. Starowi
ślna 54, mieezka- 
niie 10. 3919
Agentów portre
towych i aa  obra
zy święte Semil- 
Ema.il p  iszukują 
Bracia Rylscy, — 
Rzeszów, K ołłąta
ja  2. 938k

Przyjmą pomoc
nika krawieckie
go i chłopca do 
praktj k i. Zakład 
krawiecki. Kra
ków, Krowoder
ska 19/6a. 3754

p- mocni ha lub
starszego prsk 
tTkinta krawmn- 
kiego i ucznia 
przyjm ie Zakład 
krawi '“1ki. K ro
woderska 19 Aa.. 
Kraków. 3686

Dziewczyna do
chodząca potrze
bna do bufetu.
Zgłoszemia: K ra
ków-Bron o wice — 
W yspiańskiego 24 
Restauracja, od 
3—6 r*op. 3693

Dziewczyna ucz
ciwa,’ czysta, z 
gotowaniem, po
szukiwana! Zgło
szenia; Kraków; 
Powiśle 4, m. 15.

3757

Potrzebna służą 
ca  do tat 35, —  
poleccr. iiami, ca- 
mod zielna, do
brem gotowaniem 
K raik ów, Jagieł. 
I-ońska 9/4, 3— 5.

3791

potrzebna obsłu 
gaczka. dziew
czyna m łoda. —  
Kraków, Radzi- 
wiłłowSka 15/9.

3793

Fryzjera, fryzjer , 
kę, mamiicurzystkę 
przyjmę. Jltema". 
Kraków, św. To- 
ńiasza 16. 3818

Inteligentną słu
żącą, młodą, — 
bczwaględnie ucz
ciwą! um iejącą 
gotować, przyjm ę 
Kraków, Slarowk 
ślna 60/3, godz. 
15—18. 3821

Przyjmę ekonoma 
z praktyką, szko. 
łą rólniczą. Odpi
sy świadectw, re
ferencje; Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 3830".

Pokarm dla nie
m owlęcia potrze
bny natychm iast. 
Kraków, Garn 
carska boczna 6/9 

5238

Fryzjerskiego
pomocnika mę
skiego i. gwaran
cją  poszukuję za
raz. Zgłoszenia 
Kraków, Kacim i a 
n a  W ielkiego 34 

5244

Panna do pomo
cy przy bufecie, 
od 15. III . po
trzebno. Kawiar
nia, Starowiślna 
21. 116t>k

Przyjmę czelad 
ni ka ślusarskiego 
na roboty budo
wlane. Zgł. poda 
niem odbytej pra 
cy  kierować: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 3941“

Młody techu -■ k-me- 
chanik z nle- 
mteck1;® do Riu- 
ra instalacyjne 
gn potrzebny — 
Zgłoszenia: Go
niec Krokowski, 
Kraków. .-.Nr 
3890".

Praktykar.ta oraz 
robotinikr nye- 
kw alif i kowauego 

poszukuje Fabry
ka stolarska —  
Kraków, tli. K rót
ka 1. • -5108

Słiftącn samo
dzielna do wszy- 
stkiegó z referen
cjami poszukiwa- 
ma. Kattków, K rc- 
nlerpwska. 14/6, 
goja.. 19 -20. 8698

Ziłftl na Sprze da
wczyni ze znajo
mością języka nie- 
mieckiygo poszu
kiwana. Zgłoszę - 
nia^^omnec K ra
kowski. Kraków, 
„Nr. 5289".

Pomocnicą do
mową uczciwą, 
czystą, bez goto
wania przyjm ie 
zaraz. Orlicki, •— 
Kraków. A .  Dł - 
styńskieifo .12.

5322

Potrzebna <kicw- 
cayaa do wsrzyst. 
giiog-o ód zaraz z 
poIoeemi&mL Zgło 

Kraków. 
6, m. 2. 

4400

zaawam owaną w
ikrawieiczyźnic. — 
pr?yjm ę zaraz — 
„ :M; na", Kraków, 
Maiły Rynetk 1, 
I. p. Uwaga na 
adres! 4398

przyjm ę młodą,
pracowitą, dobrą, 
akromuy oh wyma
gań, pom ocy go- 
spodiaTsitwie, gcito. 
wanic wymagane. 
Życjorys warun
kami. Jordanów, 
Bueh&łowia. -1221

Uocnoeząca u tk,-
ilcoem.ami pot-rzo. 
■Iribs.. Kraików, — 
Krowoderska ST^ 

4036

Manlkurzystka -
s.iia piCrwszorzęd.
n<e iłu stalą po»a. , ■ -A„ . .

S T c y .Kraków, Sławko-- Ogłoszenia.: Go
niec Kratr., K ra 
ków , „N r, 3713 " .

Elefctre-monter. Stoiart właśm- 
m łody, pracowl- >e pracowni po
ty uczciwy, szu • j dojm uje a-c n  

bót meblowych.,

4049

Technik budowla
ny  m ożliwie a 
niemicckiim p©-

Potograf retuszer 
Mi-oiuicwAn-.it .w- posadę.—

^  s ts n s is L  &mmr&i : Gcmieo
Krakjoyrski, Kra. 
ków  „N r. 4041",

Dochodzącej « y -
stej uiczcirwej, po- 
szu kuję. Zgłoszę, 
m a m .cdzy 4— 5 
popołuiduiu: Kra 
ków, Kr7 owej Ja 
dwiigi .29,. m. 1.

4026

a?ieo Krak., K ra
ków „N r. 36&.‘ \

Panina —  srclkoia 
handlowa, postu
kuje pi acy, biu
ro, sklep, ekspe
dycja. Zgłoszeni? 
Goniec K rasow - 
isk Kraków „N r. 
36y; “ .

budów i<amycti. 
Robota pi-eirwsao>- 
raędna. W iaao- 
loość : —- Gondec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 4427 *.

c* fc d x s n / 5 ( a -b w t e , ś A k J U c  

Większa vHdq/rw$t swleŁUtai

Cgrodnik, kawa
ler, 16 lat p ra k 
tyk": w  dużych o~ 
grodach hauduo- 
wych imszukuje 
t>-jsiv.y. Domii o 
Michał, Niwirka. 
pcw. Kolbuszowa 

4420

J icu fy  k ssd a jS t: 
25 40 i 6C mxiótr.
idUur nu, IkC i  220

Fryzjerka nu^ni 
kuraystka poszu 
kuje posadj za 
raz .. Zgłoś: 3:1 La:

Potrzebna — siła
picrwszorzęiin a — 
fachowa —  oraz 
chłopiec z  praik- 
ryirą krawiecką.

traebny do M ur* k<™ ’ 4”  -  G" r in l- 
zaraz. Zgłoszenia 
osobiste: K rupri. 
cza .14/6, godiz. 8 
do 10. 4157

Potrzebna praco
wnica domowa do 
trojga  osób goto. 
waniei. poranie, do
bre wynagrodzę, 
nie, tralktowsniie. 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
4367".

Potrzebuję zaraz 
d iięw ezyny do 2- 
ga d zieci, 50 mie
sięcznie, utrzy
manie i mieszka
nie. Prokocim  -— 
Krakowska 46.

5323

Przyjm ę pom oc
nika ślusarskiego 
na dobrych wa- 
m ukach. Kraków, 
BrouorpiiCp, W iel
kie, ’ W-odzinew- 
feitięgu 491, pra- 
cowniiia ślusaraka.

5267

Krawcowe tylko 
pierwszorzędne" si. 
ly, do csukien.; po. 
trzebmo. _  Śalou 
„M ira " Kraków, 
D ietla 101. 4933
Furman potrzeb
ny zaraz. Wiado
mość; Kraików, 
ul. Podsikalo llb .

5329

Przyjmiemy de 
praktyki w Za
kładach FleM.ro- 
mechaE. chłopców  
15— 16 lat. Zgłó- 
szenaia! Goniec 
Krakowski, K ra, 
ków „N r. 3298".
Słuiąca do wszy- 
s>\ kiego potrzeb
na zaraz. Kraków 
Rajska’ 4, m. 12 

4816

Dziewczyna do
chodząca, , uczci
wa. świadectwa, 
um iejącą cerować 
potrzebna. Nie
dziela popołudniu 
wolna. ' Kraków, 
Dagibllońska ,7 A ' 
221 4817

Gospodynię domu
ss modsielmą, do
brze gotu jącą  —  
przyjm ie wdowiec 
trojgiem  dż eei. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków . „N r. 3425".

Potrzebny zaraz 
energiczny do pil 
nowauia got-po- 
dars" wa i przed
siębiorstwa prze
wozowego, pierw. 
Ązeństwo kawale^ 
rzy. Goniiiec Kra. 
kr wróci*. Kraków, 
,Nr.  ------

Rolnika służące
go, służącą na 
gospodars.wo roi. 
ńe, może być bez
dzietne małżem 
siwo. Kraków — 
Długa 67. Skład 
skór. 4847

Fryzjerka, siła
dobra (gwaran
cja) oraz prakty
kant i praktyikam 
tka zostań a zaraz 
pr/y jęci. Zakład 
fryzjerski, F e ‘i:- 
cjauelk 27. 4327

Słułąea uczciwa 
a gotowaniem od 
za^raz pobizebna. 
Zgłoszeuiia: Cen
trala Bielska, — 
Kraków, Floir/ań. 
fika 28, 4325

Potrzebny fryzjer  
mę&fok ' Kraków, 
Mazowiecka 4.

4262

P&nfenkę do nau
ki szycia  p rzy j
mę zanaz. K ra
ków, Rakowicka 
14, m. 9. 4200

Poszukuje się —
zdolnej panienki 
do pracowmi su
kien dauuskiieh. 
Kraków, Floriań
ska 13, I. p. 42&fl

potrzebny fryzjer 
damski lub fry . 
zjetrka oraz maui- 
kurzysibka, siły
. pierwszorzędne. 
Wiarunki pi&rwszo 
.rzędne. Kraków* 
W ielopole 14.

4247

Modniarkę samo
dzielną   7,STCB/l
przy jm ę: Praco,
wnin k-apelusży 
damskaich, K~a. 
ków Starowiślna 
18. ’  - 4244

Panienka do i i «
ći J rok, 3 letkm 
mawskiroś uczciwa
linfeliigeńitma, po
trzebna. K ra
ków, SiarK>wiSlua 
19 Galaniterja.

34&1

Dziewczyna ucz
ciwa z gotówa- 
■n iein potrzebaa 
za.raa z utrzyma
niem i miicszka- 
niom. Centrala 
Btolbka, Kraków. 
Florjiańska 27.

Fryzjerka potrre.
bua zaraz, gwa
rancja. Kraków 
św. Anny 4. 4480

Tutejszy zakład 
pr/^ńĄśłu gum o
wego poszukuje 
eg®ajm>mowancgo 
palacza do kotłą. 
O ferty: Gon iec
Krakowski, Kra
ków „N r 4448"

Doeh Mtzoea do
pomocy gosoodar 
stwie. cpłod-ien 
n* utrzym ani0. --
Kraków. ZaieskkJ 
gu 9. Bilińska.'

J.J.A 4

Pannę do J cero
wani© pończoch 
®ąraz. przyjm ę —  
Pracownia kape
luszy damskich -- 
K r aków, S* arowi- 
ślna 18. 4239

Apteka w Krako
wie poszukuje 
magls-try farm a. 
c ji. Zgłoszeni la; 
b 'uro  Hnpczyc —- 
K raków, Jagieł- 
iońsiLa 7 „A pte
ka".

Potrzebne dziew, 
ozy ha a gotowa, 
niem  do małego 
dwera koło Ska
win? r , W iadom ość 
K rakoy . Kr.tme- 
iicka 27. m. 1.

4359

Cr« ladnicy kra
w ieccy męscy i 
damscy poiraebrii 
Kraków, Kromc- 
rowśika 16, E. Bu 
łat. 4144

Miłą panienkę — 
unteiiganiuą. ja 
ko wychowawczy 
mię d:o 2-letniego 
ohłoipczy!k.u. 
przyjm ę na stale. 
Kraików, Dietk 
1614. 4.139

Pannę do cerową 
n: a pończoch —> 
przyjm ie pracow
nia : Glanowsika,
Kraków, ulic? 
Szic-zie,pańska 9.

4076

Potrzebna dz/ew- 
(j/.yna do kuchni. 
Kraków, Pi. Do-
mimikiańsik: 6 
Restauracja. 4064

dy 2- mieszkanie" 
6. • 4011

EksjiedJfcirtkt —  .v - f  - ° w .
energiczna, w y . ' ó^riec. ^Kraków-
kształcenia ezuika ^ l !(ł,VrailfW ’
posaa^. Zgłoszę- 1___ ;________-
u 'a : G o n Kr a Dentystyczny —
■kowskc,^ Kraków pnair tykant zdcl

iaoóruki
O S R A M
K rypton

„Nr. 3692",

Absolwent medj 
cyny, praktyka 
szpitalna, poszu
kuje zajęci?, asy
stenta lekarza _—

 -----   —  j A gencja  Kraków,
Służąca r dobr^em | Sienna 12 „Su- 
gotowaniem. po- J mienny* . 476a
trze buc. zeraz. —  ~— "i ' ' '
Zgłoszenia: K ia  f T * ^  
ków, Sienna 12, e ^ p w ł^ tfc ij, ną- 
euK eraia. 3971 ^nćińie. y  e-Klepie
__________. spoz?'WCzyim. O-

. . forty: „Fiducia'*,
Służąca miodu, u- , Kraków, Florjań- 
ezeiwia, dobrae gc &ka 15 —  „97". 
ti j-ąea, potrzebna 4289
zair.p;... Kraków — ■      _
Kartiteliicka 46 ■ -
mieśzk. 3. 8963

Ucznia do prak
tyki .przyjm ie — 
rytownik, : .Kra
ków, św. Fidipa 2 

4693

Fryzjer męskf —  
m ło d j, zdolny —  
potrzebny, utrzy
manie 80-—700 m. 
Prokocim , Piłsud- 
kk,cgo 91, fryzjer 

3S50

Przyjmę pomocn 
kia ogrodowego. _
Zgłosizeiria; Go- lińskli, Kraków, ̂  1. rr__1 -r- .̂1___________ 1 K

Elektromontera
_ uczir ia przy j
mie Przedslębioir. 
st.wo cleiktrctech- 
m icLin©, Inż Opa.

uicc Kraik., Krar Łobzowska 15. 
■ków „N r. 4042". 4135

Posatf poszukują

Gospodyni roteligenicna w średnlan 
wietku, m iłej powierachownoścd, 
doskonała znajom ość ' kuchni, 
jłnalkitylka pens jon  aitowa, poiszn 
kujo posady na wyjazd we diwx>- 
rzo, resitiair.iracjii, ipen*jioniPcio Ji ib 
w‘.ięikisaym domu. Zgłoszeni a pod 
Nr. „13,280" „P-ar", Kraików, 
Adoilf-Hitiler-Blate .46. Ió46k

Ogrodnik, tob ry  
pszczelarz, szkół, 
karz, warzywnik, 
poszukuj© pracy 
ou zaraz. Zgło
szenia; Gcnieo 
Krakowski, Nowy 
Sącz. Główna 46.

l llP k

lorzątf folwarku 
zaraz, względni© 
od 1 kwietnia 
przyjm ie 48 h itc i 
rolnik z -praktyką 
Zgłuszeni®.: Go
niec Krak.., Tar
nów, „944", 1087'k
Poznańezyfc m ło
dy, b iegły w  o - 
grodiaieitwie, pi- 
sain6twi& podwó- 
rzowem' i rządcy, 
przyjm f © posadę 
do majątku. Go
niec Kraik., Kra. 
ków „N r. 3396".

Inteligentna, nie- 
miiecikiim, wielb 
średni., .jpopiioiwa- 
dzi saimodizie;1niie 
małe • gosipodiar- 
stwo. — Kraków, 
Bożego Ciała 19, 
a— 9 wiiccrór, do- 
zorea. 4925

Szofer mechanik, 
w ładający kilko
ma jczykam  , po
szukuje pusedy. 
Oferty j warunki 
1 torować r Gonrnec 
E rakoweki. K ra
ków „Niv 533S".

San odzlur.a sdla 
m odniersba —  z 

pi:&-*wszornzędne,i 
firm y lwowskiej, 
szuka posady w 
Rr&ibow.ie. Lwów, 
K leinow sta 3, Jó
zefina Micha,lin..

i ie ik

Technik budowla, 
ny, 14 lat poważ, 
n^j praktyki. K- 
u ygiczny, — do- 
świ adozony kiero. 
wuiin, orgamiziotoir 
poszukuje stałej,, 
lub proccmty. _ —  
W arszawa, Sien
na 87-52, toicfou 
6-67-47. 1162&

Sk rzy pek-tenonzy- 
sta, alcdejta-lkjlarn. 
■ciiźezibemióiziieta — 

pie rwszotrzędne 
miańkowc ©iły —  
obejmą plaeóv kę 
od 1 mairca. Listy 
G az.eta Lwowska 
„N r. Lg. 13* .

?069k

Młoda, zdolna, —  
średnie wyteztał- 
oenic, —  szuka 
zajęcia w kasy
nie, sklepie i tp. 
Zgłoszeniu: Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 3946".

Krawiecki czela
dnik diamski, pier 
wszorzędna siła, 
potrssebny. K ra
ków. Kairmeltcka 
27. Pracownia
krawiecką „Szat. 
mia" 4355

Młoda, zdolna, — 
średnie wykeztał. 
cenie, języfb nie
miecki, maseyao- 
pismo, sou la  naję
cia.

Chłopiec 1,9-letai 
poszukuje miejsc-ą 
do praktyki ślu- 
serri mech.. vrę- 
dllniarn ub :,a- 
k ie jin n e j posady. 
Goniec Krakow
ski Krakor „N r. 
3920",

Rolnik, akademi
ck ie wykształce
ni©. IGnietnia pra
ktyka. ; mieni po
sadę. (Język nne- 
m iecki). Zgł.: Go
niec Kraik.. K ra
ków ,.Nr. 3923".

Inżynier rolnik,
znajomość nie. 
m ieetiego, spe
cjalność sauown'- 
ctwo, szkółkar- 
«lw o, las. P rzyj
mie odpo wl.edu ie 
stanowisko. G o~ 
u  ee Krak., Kra
ków „N r. 3924".

Kucharz kawaler 
poszukuje posady 

. do restauracji. — 
Zgłoszeń1 I dworu. Świad"

Goniec Kraków, 
a-ki Kraków „N r. 
3947".

Saksofonista wol
ny od zaraz — 
Zgłoszeń '?: Ma
rian Łukasik, — 
W ieli oakia .(tar- 
tatf).1 3817

Inteflgentn? ucz
ciwa dz^ew^zyna 
z gotowaniem - 
t dobre warum ki), 
potrzebna. Kra
lów , ' Starowiślny 
60/3, 15— 18. 4588

tw? dobre. Skrom
ne warunki Kra 
ków, Józefą 11, 
dozorczyni 3940

Panna przyjm ie 
prakr ykę biurową 
na skromnych wa- 
runikacn. Zgłosze
nia: Goniec Kra- ___, ______,
kowsfci-. Krabów, 1 ków. Wszystkich 
„N r, 37A5" ■ świętych & 4909

Fryzjar męski po ----------------------------
śrubuj? posedy Wychowawczyni Pnfcoje nmeb?owa

ny szuka dokoń 
ober i? półroczne, 
praktyki. Goniec 
K  'akowski, K ra
ków f,Ni. 4418"

S.rofii z dłuższ? 
piaktyką, prśwo 
jazdy a  emieekie, 
poszukuje posa- 
u.w Gorib© Kra- 
kowekr. K rabów  
„N r 4413". j

Kelner młodszy,
'znajomość język,a 
1 ibir i ckiego, p o -1 
sza-kuje posady, 
chętni*- poraa Kra- ' 
kow. Zgłoszę1 ia: 
Goniec Kraj :ow- 

Pos.-dę rządcy 1 ski Kraków „J r. 
przy; me. Tosia. 14412". 
dam Liceum Roi
nie ze, praktykę 
dużych m ajątków 
Oferty: Majew-
tk l Kraków, — 
W szys k ich  Świę 
tych 8 3383

Fachowa uiła —  
żeńska do sklepu 
b żut&rją, cliętuie 
hurcowni szuka 1 
pracy. Gonitici 
liraKowski, Kra- 
kón „N r. 4410".

F o s z u k a j e m y
dic Rzeszy, m. in. Bawarii 
oko dc Wiednia — a®, pąrdsto 

jiorzyistaiych wanrukaoh

Robotników
Ilłll IWililllill Ul II iIIIHIiII'Dj'11 II III llllliilllllilllllllllllljlti

Kucharka pierw
szorzędna gospo
dyni, włada pol
ek im : niemiec
kim, szuka pracy 
w Krakowie. Go- 
niê *, Krak., K ra
ków „Nr.. 4224“ .

Du piekarza n© 
praktykę cheLnie 
przyjedzii 7, pro
wincji!,. Zgłoszę 
rfl.a: Kraków *— 
Krowoderrka 9'12 
Jamina Godzwun.

4407
Kucharka res au
racyjna poszi ku
je posady od 1 -g ' 
marca. Zgłosze
nia: Gocriec K ra
kow ski/ Kraków 
„N r. 4217".

Agronom Pofak 
34. wszech stron
nej praktyki 1,1 
iiiat, poszukuje po. 
Sc dy po kawaler- 
situ. Goniec Kra 
kow&l i, Kraków 
„N r. 4171".

Urzędńil: m łody,
księgowość, ko~e: 
sT>ondemcja, per-

Uprawniony te
chnik ■ dentysta 
posztitu it współ 
pracy iub m iej 
scia osiedlenia. —  
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra
ków „N r. 4143".

Zarządca lat Si
energićzuy, zu
m iem y. znający 
buchalterie roi
ną. poszukuje po
sady na oidyma- 
.rję. ZgłOŁzen‘a: 
K ia j 14. <*301

Adm iti»*rator —
__________ . Ia ; 30. wykształ-
ekt maszynopi- cenie teoretyczne 

sruo. początk? mc i praktyczne chce 
m iecklego. szuks | zmienić . posadę, 
zajęcia. Gonnec Kraków, Zacisze

a  w  sBCffletgókiośeii: metalów-
có-w. cieśli, m urarzy, małaray : 
.lafciemików, robo,t£u:ków bu- 
<iia wlany eh ' orau . robotników 
u ej' wąiM’ iikówa'nych.. Ząoer
nis my wysok ie zarobki' pray 
nasKich Ł cc^aaeh , UTraymauia,
ln ia n a  acyj udzielają, przed 
ara wici cle f'.rm .codwieimie oc 
g-ochz -8— 19, n niediziele od 
g« ̂ dtŁ 10— l t  w -Biurze lu f ora 

maeyjnym
KRAKÓW, ul* Grodzka 80

od*dzj.ą,lach:
TARNÓW, nlat Goethego h 
RZESZÓW. R;iiek 15.

Krakowski, K ra
ków , N r.4 1 65"

Bankowiec,, bie
gi y w sprawach 
wekslowych po
szukuje popołud- 
riow ego zajęcia. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K u 
ków „Ni*. 4103".

74, m. r. 4277

Służąca w  wieku 
średii-im ©auka po 
t-ady do wszyst
kiego, —  Saffio- 
t zM ue gotowi; -  
1 ie. dobre pole
cenia. Zgłoszenia 
Gon.ee Krakow
ski Kraków „N r. 
4263"

Rządca, długolefc. 
m< świadectwa^ 
szkolą, poszukuje 
pracy skromne

Technik budo- 
wlany, długolet- 
n ą praktyka, no- 1 
sżukuje posady

wymagam.?.. Tar 1 .newet podmą:,
nóu . Skargi 49 
J&nton. 4698

Fryzjer damsko- 
mę«ki, obem ię 
damski, siła pier
wszorzędna, obej 
m k kierownictwo 
lub spółkę. Go- 
nmc Krak.. Kra- 
kó-w „N r 4045".

Gospodyni ku
charka, wiek śre
dni, oszczędna, 
dobre polecenia, 
wiszu ku je pracy. 
Zgłoszenia; Go 
nieć Krau. Kra
ków „N r. 4046“

Uczciwa. inteli- 
gentna Po&na- 
ntenka szuka po
sady jaki ekspe
dientka kasjerka 
łub t. p  Zgłosze
ni.?: Goniec. Kra 
1 owski- Kraków 
„N r. 4229".

strzegę*. Częścio
wa' cmajomosc nie 
m ieekiego. Go
niec Krak.. K ra
ków „N r. 4233".

Osob^ ' pragnie 
przyjąć cwowa- 
nie białej biel iany 
i ©zycio. Goi ięc 
•Krak., Kraików, 
„Nr. 3988*.

Konstruktor ma- *
szynowy p rzy j- 1 
m e prace twsuu- 
kowo orai>, wyko
nuje samodzielnie 
propkty Oteray 
Goniec Krakow
ski fCrakór „Nr- 
3SG4".

Kelnei. lań Si
ślązak, perfekl 
niemieekie. po- 
śzi kuje posad' 
/.ataz ZgloiszftTiii.f 
Goniec Krakow
ski Krakói r 
4.612".

R o z d h i& In ie  i o k t a n y  
t & w a r ó w  s p o ż y w e r y e r .  

w  K r a k o w ię .

J. Jastrzębski i  Syai. Kraikoar, 
Sienraa 9. Skład, towarow «po- 
zywiczsych j  kokrnatonych.

M. Jaw ornick ', Kraków, Adolf* 
jct: tler-Plaita 44. Skład rmąnycil 
z  solidności towarów koloć jaa- 
nyca or®a win i lilkierow.

W ilczyńska Franci*znk, Kra:, o w, 
PI. W W. Świętych 7,' ted. 186 65. 
Skład towrarór kodonjialinyeh. 
korzeinnych : delakŁitceÓw, '

Aleksander Gram atyki, Kraików, 
M ały Rynek 7. Re jonowa sprze
daż towarów spożywczych.

Kozłowski Zygm unt Kraków, 
Stolarska 6. Znana s <&obię>fcO 
wypórku chrze^cajańsik® piróćęir*

. a»ia.
Kazim ien Bartoszettrck. wlaAsT 

cieLka Irena z Grabowiskncb. 
WeóiK rowa. Kraków,. Floriańska 
46. te.. 112 21. HanideJ ww*; jó w  
kelonjial.nych wur  ̂ wode-k i de
likatesów. Eofk zalożęrtia 1911,

Bracia Błe ak, K ra k rr . i i .  Wie
lopole 26 tel. 161-29. -Rejono
w a ©przekaz tofr-aróR ©pożyv- 
czych. Skk.d towairów k olórja l 
mych c*raa ©irtykułów piórwstet 
p otw eb r.

W cjciech  Olszowski Kraków, 
Plac MariacikL 3, toieiocc 161-47. 
Skład plerTsaorzędinych towa 
row  kolonjaloiycli, delitkanesów 
oraz wiln i liifcierów.

Szarski i Syn, Adam Szamki, 
Antonii Sznnskii w Krakowie. 
Znaaj Skład wybomnych t* wĄr 
row  kolonialnych, artyku. :ow 
pieiwszej potrzeby , omar .do
brych wun. ii likierów.

Jan Kolasa, Kraków Grodiziba 26* 
tex. 159-76. Handel tow^iróy ko- 
raennyoh oraz win i wódek.

Jadcwski M srjan, Kratów, 
waryjsika 8. Zmajia ftena .r to- 
lic utosci artykułów. pierwSto-j 
potrzeby

L o k a l ;  p o s z u k u ją

Profesor śruba | Dwa pokoje ump- 
pokoru za lekcje 1 bit wt n « z Uż --  
OErzypiec^ P ar". | ciem kuchu, po- 

Krakow, szukiw air (Dwo.

Donrze sytuowa
na u-rzędi.icoka, 
szuka zera 7 po
koju u m et.w ji.-*  
gc 7 ntel rouuji .- 
c pm w ejscem  —- 
ZgłoszeJŁiia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 4116".

Ad<‘lfH i iler-PIaiTi5 
46 . Natychmiast" 

U l7 k

Pokoju umeblo
wanego, nieb-ępu 
jącego z osebnem 
wejściem  'oosru.
Luje. Go-nipo Kra kuchnią (gaz) — 
kodeki, Kraków, dzielnica r>o>®k.a.

r?ee). Wz: miau 
utrzymań if diwitn 
osobom. Goniec 
Krakowski. K ra. 
ków „N r. 4385".

Zamienię »ok£

Mieszkania jedno
dwu po ko;* owi go, 
ewentualnie pra
cowni malarskiej 
poszuka ję. Prze. 
prowadzę remont. 
O ferto: Gon i -ć
KraKowśiii, Kra
ków „N r. 4143"

Cudzoziemiec w
bywaite. szw aj
carski. wypłacal
ny, poszukuje aa 
ra<z umeblowę®©- 
go pcko.ju z uzy- 
wamieim łazienwL 
Goniec F rakow-
sk Kraków „N i. 
5340".

Roezina w ieteA  
t l ą  aa mieni mte 
afokui ;3e'pełnok,'iiv 
fortowe 4-pokojc. 
we —  -dżii&iffiie* 
poiIsLa. U; row 
norzędne, dzielri*- 
c? nxemieeba —' 
Zgłoezemia: pupo 
łudn u- Kraków, 
totoirm 21 / - f -4

426^

t wóełi pstió^ 
N ’.enj'*iw poszi 
* :u; e poi oju ume- . 
!dow« :*cg:> po 
śc*e ą śródm ie
ście. WiaaomosJ * 
F raków  DalwóJ 
l i c  4913

,Nr. 4039*'

Mieszkania lub po
koju nieumeblo. 
wanego dla 2 osób 
posz.1 kuje Biuro 
MaieursU, Kra

u? pokój z przed | 
pokcjoan eweńt, 
łazienka. Zgłosze
nia: „Zan ia r?“ ,
„P a r" Kraków, ’ 
A dolf H ifcler- Plafs, 
46. 11,026

Pokoju umeipo- 
w cnego lub też 
wspó nago m 'esi- 
«:ąnia poszukuje 
bezdzietne m*ał- 
żcó&rwo. Goniec 
Krakowski, K ra
ków, „Nr. 5331*'.

M.i szkanla 1 -  2
P-ikcjow . c k o d '
fortem lut bef 
poszukult* polek* 
roćziaia ,-Fldł11'  
c i» “ t Kragów
riorjańską 13 
„ - N "

Pani (Polba) po-
 , .  . . .  . saukuje wspólne

w Krairówie 80 przyjmie posadę' nego ozmego go pokoju przi
zł- tygodni wn do dzióci. najohę- w śródmieściu po. olidnei rodrin “ 
Zgłoszenia: Pro- kniej na wyjazd, szu kuje irżmier. t bezdirietnej, aa.
kocim, Piłsudskie. Zgłoszer i,r. Go- Zgłosrenia: Go- motnej pańl. • Go-
go-9i,; n f-yzjera  ni.ee Krak., K ra- u iw. Krak., Kra* piec Krak., Kra 

3833 ków, „Nr. 3720". | ków . Nw ’ 4701". ików  „N r. 4175“

Pomieszczenie ("a
nnaci: ją cc j p© 
nieuki poszukuję 
Chętoto K rri 
m icrc. Zgłosrenią.
Goniec K^aikow- 
si.i Krakć \ „N ".
5 ; :  i “ .

Priejozdry pć-
szusuje ■D.lf.krep,1j  
jącege pokoju V* 
dwa pónołucir *■' 
tygodniowo. Zg7 
szenia:
Kraków, Nlo"*??'- 
ską 15. & &

Lokalu fronbN **' 
go poszukuję, 0 
rfol ics Pieranei ^ 
c' i orowiV inró, f  
Grodzkiej ? x*'
-jańskioi, Słf"f. 
kow*lp«j. 
rin -Gouie“ F ;*T 
J£'°wski, Krak'0* ' 

Nr 4201“ :

K^dsmnlelp# Jhtfłm ICiatelir, W — TaIimIm WML


